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Szanowni Państwo,
    
mam zaszczyt powitać Państwa na II Regionalnej Wystawie Zwierząt 

Hodowlanych, XXV Wystawie Zwierząt, Sielinko 2019 organizowanej 
przez Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w miejscowości 
Sielinko k. Opalenicy. Od 25 lat czołowi hodowcy prezentują elitę 
wszystkich gatunków zwierząt gospodarskich, począwszy od tych 
największych: bydła, koni, świń, owiec, kóz, zwierząt futerkowych, 
drobiu, a kończąc na tych najmniejszych – pszczołach.

Organizując wystawy, jako państwowe służby doradcze, przybliżamy 
Państwu trud wielopokoleniowej pracy naszych hodowców i efekty 
ich współdziałania ze sferą nauki. Współdziałanie to jest odpowiedzią 

na potrzebę rozwoju innowacyjnej gospodarki i wspierania konkurencyjności polskiego 
rolnictwa. Hodowla zwierząt i uzyskiwana z niej produkcja jest istotnym kierunkiem 
rolnictwa. Wykorzystywanie osiągnięć naukowych i nowoczesnych technologii daje możliwość 
zróżnicowania produkcji poprzez dobór zarówno wysokowydajnych ras wyspecjalizowanych 
w kierunku jednostronnej użytkowości, jak i ras rodzimych, lokalnych.

Sielinkowskie wystawy dają możliwość spotkań i wymiany doświadczeń, a także 
nawiązania relacji biznesowych. Miejsce to przyciąga nie tylko hodowców, ale również 
amatorw i miłośników dobrego, zdrowego jedzenia.

Wiadomym bowiem jest, iż świadomy hodowca swoją pracą przyczynia się do postępu 
hodowlanego – uzyskania pokolenia potomstwa lepszego od pokolenia rodzicielskiego 
pod względem danej cechy. Istotne dla jego pracy są więc aspekty uwzględniające wartość 
genetyczną, dobrostan zwierząt i warunki środowiskowe. To wszystko determinuje efekt 
końcowy hodowli, będący jednocześnie surowcem dla produktów żywnościowych wysokiej 
jakości, bez ulepszaczy i konserwantów, produktów z mięsa rodzimych i lokalnych ras 
zwierząt, które cieszą się coraz większym powodzeniem u konsumentów.

Niniejsze wydawnictwo stanowi przegląd osiągnięć, zmian w hodowli zwierząt 
gospodarskich, jakie się dokonały przez ostatnie 25 lat. 

Mam nadzieję, że zarówno ta publikacja, jak również pokazy zwierząt (poprzedzone ich 
oceną), czy wydarzenia towarzyszące, m.in.: promocja polskiej żywności wysokiej jakości, 
degustacja mięsa wieprzowego, wołowego czy drobiowego sprawią, że II Regionalna Wystawa 
Zwierząt Hodowlanych, XXV Wystawa Zwierząt, Sielinko 2019 dostarczy Państwu wielu 
pozytywnych wrażeń, a przede wszystkim przekona, że warto „inwestować” w polską hodowlę. 

Niech to święto polskiej hodowli zwierząt gospodarskich przyniesie niepowtarzalną 
atmosferę i będzie dla Państwa źródłem inspiracji. Życzę Wszystkim miłego pobytu w Sielinku, 
a hodowcom wielu sukcesów i osiągnięć hodowlanych!

 

Wiesława Nowak     

Dyrektor WODR w Poznaniu

Wiesława Nowak  
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Szanowni Państwo,
po raz pierwszy Ośrodek Doradztwa Rolniczego Sielinko zorganizował Regionalną Wystawę 

Zwierząt Hodowlanych w 1994 roku. Tradycyjnie od 25 lat temu wydarzeniu towarzyszy 
ogromne zainteresowanie hodowców i specjalistów z branży. Mamy nadzieję, że również 
tegoroczna, II Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych, jubileuszowa XXV Wystawa 
Zwierząt, Sielinko 2019 stanie się kolejnym świętem polskiej hodowli oraz doskonałym 
miejscem spotkań i rozmów osób z branży. 

Przez te wszystkie lata w wystawach uczestniczyło tysiące osób zajmujących się chowem 
i hodowlą zwierząt. W przedsięwzięcie zaangażowani byli przedstawiciele i pracownicy 
Związków Hodowlanych, którzy w minionym ćwierćwieczu wspólnie z wystawcami łącznie 
ocenili kilkanaście tysięcy zwierząt. Wydarzenie stało się doskonałą okazją do zaprezentowania 
dorobku hodowlanego wystawców pochodzących głównie z rejonu centralnej i zachodniej 
Polski z województw: dolnośląskiego, kujawsko-pomorskiego, lubuskiego, łódzkiego, 
opolskiego, śląskiego, wielkopolskiego i zachodniopomorskiego.

W minionych latach wystawy odwiedziły setki tysięcy osób z branży rolniczej i nie tylko.
Podczas specjalnie organizowanych na ringach pokazach podziwiano najlepsze zwierzęta. 
Zwiedzający ekspozycję mieli także okazję uczestniczyć w imprezach odbywających się 
równolegle, między innymi:

• w konkursach powożenia zaprzęgami parokonnymi,
• w konkursach skoków koni przez przeszkody,
• w tresurach psów przygotowywanych do czynności wspierających działalność ratunkową 

człowieka, m.in. pracę policjantów i strażaków lub służących pomocą osobom niedowidzącym  
i niewidomym w ich życiu codziennym oraz w pokazach tresury ptaków szponiastych 
używanych do zabezpieczenia m.in. lotnisk lub placówek o podobnym charakterze,

• w degustacjach potraw pochodzących z kuchni regionalnej oraz wyrobów: z nabiału, 
wołowiny, wieprzowiny, drobiu czy baraniny na stoiskach promujących przetwory z mleka 
krowiego oraz z mięs wymienionych gatunków zwierząt.

Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Poznaniu składa serdeczne podziękowania 
partnerom i współorganizatorom za dotychczasowe zaangażowanie, a w szczególności 
przedstawicielom Branżowych Związków Hodowlanych poszczególnych gatunków zwierząt 
oraz Hodowcom uczestniczącym w dotychczasowych wystawach. Liczymy na dalszą 
współpracę oraz na kontynuację podjętej idei organizowanych w Sielinku Regionalnych 
Wystaw Zwierząt Hodowlanych.

Za pomoc w realizacji przedsięwzięcia składamy szczególne podziękowania: urzędom 
(reprezentującym administrację państwową i samorządową), instytucjom i organizacjom 
działającym w bezpośrednim otoczeniu rolnictwa, uczelniom, instytucjom i jednostkom 
badawczym oraz wszystkim osobom, które przyczyniły się do uświetnienia realizowanych 
w Sielinku wystaw.

Zapraszamy do udziału w kolejnych edycjach Regionalnych Wystaw Zwierząt Hodowlanych, 
które jak zawsze będą doskonałą okazją do podniesienia wiedzy rolniczej oraz miłego 
spędzenia czasu na terenach wystawienniczych w Sielinku.

Spotkajmy się ponownie w Sielinku!
Od Autorów
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Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka
ul. Dąbrowskiego 79A, 60-529 Poznań

Przełom roku 1989/90 był intensywnym okresem wielu przemian ustrojowych i wydarzeń, 
które doprowadziły do radykalnych zmian w polskim rolnictwie. W tym czasie nastąpił 
znaczący spadek pogłowia bydła w Polsce z około 10 mln sztuk do 5,5 miliona w roku 2006. 

Z inicjatywy hodowców, w odpowiedzi na kryzys w polskim rolnictwie w roku 1995 
powołano do życia Polską Federację Hodowców Bydła i Producentów Mleka, która 
skonsolidowała środowisko. Dzięki swojej solidarnej organizacji posiada ona realny wpływ 
na krajową politykę hodowlaną, będąc jednocześnie reprezentantem branży na arenie 
międzynarodowej. 

1 lipca 2006 roku nastąpiło przekazanie Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów 
Mleka zadań z zakresu prowadzenia oceny wartości użytkowej bydła. Od samego początku 
nadrzędnym celem Federacji jest wspieranie hodowców i pomoc w ich codziennej pracy. 
Prowadząc ocenę wartości użytkowej bydła stawiamy na najnowsze osiągnięcia nauki i techniki, 
proponujemy nowoczesną usługę, która nie odbiega poziomem od usług oferowanych przez 
kraje stanowiące czołówkę w produkcji mleka na świecie. PFHBiPM pracuje i zmienia się 
dla hodowców – poszerza wachlarz usług, współpracuje z organizacjami zagranicznymi, jest 
członkiem Międzynarodowego Komitetu ds. Oceny Użytkowości Zwierząt (ICAR), posiada 
certyfikaty jakości ICAR, PCA i wiele innych. PFHBiPM stawia na wysoką jakość usług 
i innowacyjność. Jesteśmy gwarantem fachowej wiedzy, specjalistycznego sprzętu – otwarci 
na ścisłą współpracę i oczekiwania naszych hodowców.         

Dla naszych Hodowców prowadzimy księgi hodowlane, dostarczamy wyniki badań 
mleka i pasz, świadczymy usługi doradcze ogólne i z zakresu żywienia bydła. Wyniki 
prezentujemy w formie wielu raportów dotyczących różnych aspektów zarządzania stadem. 
Stworzyliśmy narzędzie do kalkulacji kosztów żywienia COLUMB – pierwszy tego rodzaju 
polski program. Opracowaliśmy autorski program do zarządzania stadem – Stado On-Line 
(SOL). Cały czas trwają modyfikacje, które zintegrują nasz program z innymi aplikacjami 
wykorzystywanymi przez hodowców. W programie CGen pomagamy dbać o zdrowotność 
racic. Dzięki programowi do kojarzeń „DoKo” wspieramy budowanie potencjału genetycznego 
krów. Ponadto dysponujemy laboratorium genomicznym.
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Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom hodowców PFHiPBM nieustannie poszerza ofertę. 
Absolutną nowością jest wprowadzone 1 marca 2019 roku badanie cielności z mleka krów 
(tzw. PAG). W okresie, kiedy ocena wartości użytkowej bydła mlecznego prowadzona jest 
przez PFHBiPM średnia wydajność krów pod oceną wzrosła:

• w Polsce z 6 664 kg w 2006 r. do 8 298 kg w 2018 r.,
• w Regionie Oceny Poznań z 7 116 kg w 2006 r. do 8 974 kg w 2018 r.,
• w Wielkopolsce z 7 019 kg w 2006 r. do 8 893 kg w 2018 r.
By być bliżej hodowców, swoją działalność oceny wartości użytkowej bydła PFHBiPM 

prowadzi w oparciu o trzy Regiony Oceny:
• Region Oceny Parzniew,
• Region Oceny Poznań,
• Region Oceny Bydgoszcz.
oraz o działające w ich strukturach laboratoria badania mleka, pasz i PAG (badanie cielności 

z mleka krów), i przedstawicielstwa. Od 2003 roku prezydentem PFHBiPM jest niezmiennie 
Leszek Hądzlik. Doświadczone, odpowiednie osoby na czele firmy, posiadające zdolność 
strategicznego przewidywania są gwarantem stabilnego rozwoju i skupiania wysiłków w celu 
dostarczania hodowcom wszelkich danych do dobrego zarządzania ich stadami.

Ważnym aspektem działalności naszej firmy jest organizacja i udział w ogólnopolskich, 
wojewódzkich i regionalnych wystawach zwierząt. Tego rodzaju wydarzenia są świetną 
okazją do spotkań, wymiany doświadczeń, dają możliwość zapoznania się z nowinkami 
w hodowli bydła i technologii produkcji mleka. Są świętem hodowców, okazją do pochwalenia 
się sukcesami hodowlanymi i promocji swoich gospodarstw. Obserwując czempiony można 
wyznaczyć swoje własne cele hodowlane.

Już od 25 lat stałą pozycją w kalendarzu imprez jest Regionalna Wystawa Zwierząt 
Hodowlanych w Sielinku. Jest to jedno z miejsc, które kształtuje kierunki rozwoju dla 
wielkopolskich hodowców zwierząt, w tym bydła mlecznego. Czempiony z tej wystawy 
zaliczają się do ścisłej czołówki krajowej. Sielinko to nie tylko rolnicy i ich zwierzęta, ale 
też promocja wyrobów, w tym artykułów mleczarskich; integracja środowiska rolników 
i konsumentów żywności. Jednocześnie firmy i instytucje z branży rolniczej i okołorolniczej 
mogą zaprezentować swoją ofertę. Wystawa pozwala spojrzeć kompleksowo na wszelkie 
aspekty działalności rolniczej.

Opracowanie: Region Oceny Poznań PFHBiPM
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Wielkopolski Związek Hodowców i Producentów Bydła 
ul. Wrocławska 154, 63-800 Gostyń

WZHiPB został utworzony podczas Zjednoczeniowego Zjazdu Delegatów dnia 16 lutego 
1999 roku. Sytuacja po zmianie administracyjnej w Polsce wymusiła inicjatywę powstania 
organizacji o większym zasięgu. Tworzenie zintegrowanego Związku działającego w całym 
województwie wielkopolskim spowodowało zamknięcie działalności Związków Wojewódzkich 
w dotychczasowym kształcie. Pierwszym Prezesem WZHiPB został ówczesny główny hodowca 
spółki Hodowla Roślin Szelejewo – Pan Marian Pankowski. Dyrektorem Biura został wówczas 
Stanisław Kautz. Podczas kolejnego Walnego Zjazdu Delegatów w 2003 roku delegaci z całej 
Wielkopolski postawili na wybór Prezesa w osobie Pana Przemysława Jagły, który pełni tę funkcję 
do dnia dzisiejszego. Wiceprezesami są Tadeusz Dymarski i Mikołaj Czarnecki, a sekretarzem 
zarządu Pan Henryk Olejniczak. Obecnie Związek w swoich strukturach skupia 19 Kół Gminnych 
i Rejonowych, a także kilkanaście ośrodków wielkostadnych, w tym Spółki Skarbu Państwa oraz 
wielkostadne hodowle prywatne. Łącznie Związek skupia obecnie niemal 1900 członków i jest 
drugim co do wielkości związkiem hodowców bydła w naszym kraju.

Główne zadania związku to podnoszenie poziomu hodowli bydła mlecznego, reprezentowanie 
i obrona interesów oraz dobrego imienia hodowców i producentów bydła. Swoje cele związek 
realizuje poprzez popularyzowanie nowoczesnych metod hodowli bydła i produkcji mleka, 
organizację szkoleń, a co za tym idzie, pogłębianie wiedzy fachowej wśród członków, 
przedstawianie administracji państwoweji samorządowej postulatów w zakresie potrzeb produkcji 
mleka i hodowli bydła. Związek uczestniczy również w opiniowaniu decyzji i projektów aktów 
prawnych dotyczących polityki produkcji bydlęcej.

Wielkopolski Związek Hodowców i Producentów Bydła jest również organizatorem 
i uczestnikiem wielu wystaw oraz imprez rolniczych o różnym zasięgu. Jesteśmy głównym 
organizatorem Regionalnej Wystawy Zwierząt Hodowlanych w Pudliszkach, organizowanej 
w cyklu dwuletnim naprzemiennie, a także współorganizatorem Regionalnych Wystaw Zwierząt 
Hodowlanych w Sielinku.

Tego typu wydarzenia, a także wiele innych organizowanych przez nasz związek (Regionalne 
Wystawy Zwierząt, pokazy bydła, targi rolnicze, konkursy odchowu bydła) są jedną z wielu form 
popularyzacji hodowli bydła mlecznego, przyczyniają się również do rozwoju wielkopolskiej 
hodowli bydła mlecznego. Są formą promocji polskiego mleczarstwa. Zwierzęta prezentowane 
podczas wystaw to dorobek wielu pokoleń, ciężka praca na osiągane wyniki, a także okazja do  
wymiany doświadczeń i wzajemnych osiągnięć, co stanowi zachętę dla hodowców i kolejnych 
pokoleń tworzących gospodarstwa specjalizujące się w produkcji mleka. 

Prezes Wielkopolskiego Związku              
Hodowców i Producentów Bydła

Przemysław Jagła

wymiany doświadczeń i wzajemnych osiągnięć, co stanowi zachętę dla hodowców i kolejnych 
pokoleń tworzących gospodarstwa specjalizujące się w produkcji mleka. 

Prezes Wielkopolskiego Związku              
Hodowców i Producentów Bydła

Przemysław Jagła
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Polski Związek Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego
 ul. Rakowiecka 32, 02-532 Warszawa, NIP:527-20-04-291

tel.: +48 22 849 19 10,  fax: +48 22 849 32 32
 www.bydlo.com.pl

e-mail: bydlo@bydlo.com.pl

Polski Związek Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego jest organizacją niezależną, 
samorządną zrzeszającą  ok. 1050 hodowców i producentów bydła ras mięsnych z całego kraju. 
W bieżącym roku obchodzi 25 – lecie swojej działalności.

Od 1994 roku czynnie reprezentuje prawa i interesy swoich członków.
Związek jest jedynym pełnoprawnym reprezentantem środowiska hodowców i producentów 

bydła w Polsce i podmiotem upoważnionym przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
do prowadzenia ksiąg i rejestrów hodowlanych oraz oceny wartości użytkowej bydła 
następujących ras mięsnych: Angus Czerwony i Czarny, Belgijska Biało-Błękitna, Blonde 
d’Aquitaine, Charolaise, Galloway, Highland, Hereford, Wagyu, Limousine, Piemontese, 
Salers, Siementaler (typ mięsny), Uckermärker, Welsh Black. 

Główne cele i zadania PZHiPBM:
• Podejmowanie strategicznych działań związanych z hodowlą i produkcją bydła 

mięsnego oraz jej wspieranie poprzez: stałe monitorowanie stanu populacji bydła 
mięsnego, prowadzenie oceny wartości użytkowej bydła mięsnego, działania mające na 
celu uzyskanie w  stadach naszych członków jak najlepszych wyników produkcyjnych 
ocenianych zwierząt.

• Koordynację i realizację przyjmowanych programów hodowlanych.
• Prowadzenie działań szkoleniowych na rzecz hodowców.
• Promowanie hodowli bydła mięsnego poprzez udział hodowców i prezentację ich 

zwierząt podczas krajowych i regionalnych wystaw hodowlanych.
• Propagowanie hodowli bydła mięsnego.
• Prowadzenie działań zmierzających do wzrostu produkcji i spożycia mięsa wołowego 

wysokiej jakości wyprodukowanego na rynku krajowym.
• Współpraca z organizacjami i instytucjami krajowymi i międzynarodowymi 

zajmującymi się problematyką oceny użytkowości hodowli zwierząt i inseminacją.
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• Reprezentowanie Związku na arenie międzynarodowej.
• Dbanie o dobre imię polskiego hodowcy bydła mięsnego.
Polski Związek Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego w chwili obecnej współpracuje 

z organizacjami powiązanymi z hodowlą bydła w kraju i za granicą. Corocznie przeprowadza 
na terenie całego kraju szkolenia dla hodowców i producentów bydła mięsnego, w których 
każdorazowo uczestniczy około tysiąca zainteresowanych. Związek bierze również czynny 
udział w przygotowywaniu i opiniowaniu rozwiązań legislacyjnych na szczeblu krajowym 
oraz Unii Europejskiej (COPA COGECA).

PZHiPBM wydaje również kwartalnik „Bydło Mięsne” będący kompendium specjalistycznej 
wiedzy dla hodowców i producentów bydła mięsnego oraz coroczną publikację „Oceny 
wartości użytkowej bydła ras mięsnych”, przedstawiającą wyniki uzyskiwane w stadach bydła 
ras mięsnych znajdujących się pod kontrolą użytkowości. 

Z inicjatywy Zarządu Polskiego Związku Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego 
w grudniu 2015 r. powstała spółka Bydło Mięsne Sp. z o.o. zajmująca się m.in. działalnością 
handlową i usługową, mającą na celu pomoc hodowcom zrzeszonym w PZHiPBM przede 
wszystkim w sprzedaży materiału hodowlanego oraz rzeźnego. 

Jacek Zarzecki

Prezes 
Polskiego Związku Hodowców
i Producentów Bydła Mięsnego
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Związek Hodowców Koni Wielkopolskich
ul. Kłeckoska 14, 62-200 Gniezno

Za początki zorganizowanej i kierowanej hodowli koni w Wielkopolsce uważa się datę 
powstania Stada Ogierów w Sierakowie w 1829 roku, natomiast istnienie Związku Hodowli 
Koni datuje się na rok 1895. Najważniejsze daty w historii Związku Hodowców Koni 
Wielkopolskich i hodowli koni w Wielkopolsce:

• 1829 rok – założenie Poznańskiej Stadniny Koni i Państwowego Stada Ogierów 
w Sierakowie;

• 1838 rok – powstanie stowarzyszenia ds. organizacji i podniesieniem poziomu hodowli 
pod  nazwą „Towarzystwo ku podniesieniu chowu koni, bydła i owiec”;

• 1885 rok – założenie Państwowego Stada Ogierów w Gnieźnie;
• 1895/1896 rok – powstanie Towarzystwa Zapisywania Klaczy w Księgi Rodowe 

(„Posenshe Stutbuch-Gesellschaft fur edles Halbblut”); 
• 1920 rok – powstanie Związku Hodowców Konia Szlachetnego w Wielkopolsce, który 

miał ogromny i korzystny wpływ na rozwój hodowli poznańskiej;
• 1933 rok – początki powstawania Powiatowych Kół Hodowców Koni; 
• 1935 rok – przekształcenie Związku Hodowców Konia Szlachetnego w Wielkopolsce  

w Poznański Związek Hodowców Koni, który wydał pod nadzorem Ministerstwa 
Rolnictwa i R.R. (Reform Rolnych) Księgi Stadne Koni Półkrwi;

• 1955 rok – początek działalności Wielkopolskiego Ośrodka Hodowli Koni (powiaty 
Gostyń, Krotoszyn, Kościan, Leszno, Ostrów Wielkopolski, Rawicz później Jarocin 
i Pleszew);

• 1962 rok – uznanie koni poznańskich, mazurskich i pomorskich za rasę WIELKOPOLSKĄ 
(rozporządzenie Ministra Rolnictwa z dn. 27 grudnia 1962 r. w sprawie prowadzenia 
Ksiąg zwierząt zarodowych (Dz.U.Nr 6/63 poz.38);

• 1983 rok – powstanie Wielkopolskiego Związku Hodowców Koni (WZHK).
Do głównych celów WZHK należy:
a. wykonywanie czynności zootechnicznych w hodowli koni zleconych przez Ministerstwo 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi;
b. popieranie i propagowanie nowoczesnych metod hodowli i chowu koni;
c. wprowadzanie właściwych zasad organizacji hodowców koni, służących dobru hodowli;
d. współdziałanie z podmiotami publicznymi i niepublicznymi w doskonaleniu hodowli 

i chowu koni;
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e. współpraca z odnośnymi władzami w wykonywaniu ustaw, rozporządzeń i przepisów 
w zakresie hodowli i chowu koni;

f. organizowanie i współorganizowanie pokazów i wystaw koni;
g. współdziałanie z odpowiednimi instytucjami przy sprzedaży koni, przede wszystkim 

stanowiących własność członków związku;
h. udzielanie porad i pomocy fachowej w prowadzeniu hodowli, organizowanie odczytów;
i. zakładanie bibliotek, organizowanie wyjazdów specjalistycznych oraz popularyzowanie 

czasopism fachowych;
j. organizowanie kursów w zakresie hodowli i chowu, podkownictwa, z higieny 

i użytkowania koni;
k. współpraca z organizacjami jeździeckimi oraz popularyzacja turystyki i hipoterapii;
l. współpraca z doświadczalnictwem zootechnicznym;
m. występowanie z wnioskami o odznaczenia i nagrody państwowe dla zasłużonych 

hodowców i działaczy w dziedzinie hodowli oraz pracowników związku;
n. prowadzenie działalności gospodarczej zgodnie z obowiązującymi przepisami;
o. opracowywanie programów hodowli koni rasy wielkopolskiej;
p. współpraca organizacyjna i hodowlana ze związkami ościennymi;
q. reprezentacja i ochrona praw oraz  interesów hodowców koni na terenie Wielkopolski, 

a także reprezentacja i ochrona praw oraz interesów hodowców koni rasy wielkopolskiej 
w Polsce.

Związek Hodowców Koni Wielkopolskich zrzesza ponad 1300 członków w 31 Powiatowych 
Kołach, które w większości posiadają swoje sztandary (25), jako dowód na szacunek do 
długoletniej historii związku i dbałość o jego spójność. Klaczy-matek licencjonowanych 
we wszystkich rasach na terenie woj. wielkopolskiego jest ponad 1500, a ogierów ponad 
350, jednakże najliczniejszą grupę koni będących pod pieczą ZHKW stanowią konie rasy 
wielkopolskiej. 

Związek Hodowców Koni Wielkopolskich jest organizatorem lub współorganizatorem 
niezliczonej ilości wystaw hodowlanych, premiowań źrebiąt, użytkowych prób dzielności, 
pokazów hodowlanych, pokazów użytkowości koni, imprez sportowych w tym organizowanych 
na terenie WODR w Sielinku. ZHKW od samego początku (tj. od 1994 r.) towarzyszył 
Wystawom Hodowlanym organizowanym w Sielinku. Dodatkowo w latach 1994-1999 
ZHKW organizował w Sielinku Aukcje Ogierów. ZHKW jest także organizatorem Krajowego 
Czempionatu Hodowlanego Koni Rasy Wielkopolskiej oraz Kuców i Koni Małych, Wystawy 
Hodowlanej powiatu Nowy Tomyśl. 

Uczestnictwo ZHKW w licznych wydarzeniach organizowanych w Sielinku spowodowało, 
iż Sielinko stało się bardzo ważnym miejscem zarówno dla pasjonatów jak i hodowców koni.

Dyr. Biura Związku Hodowców Koni Wielkopolskich

Jarosław SzymoniakJarosław Szymoniak
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Polski Związek Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej „POLSUS”   
ul. Naramowicka 144, 61-619 Poznań

Polski Związek Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej „POLSUS” jest organizacją 
samorządową, działającą od 1958 roku. Zrzesza organizacje hodowców i producentów, 
obejmując zasięgiem działania teren całego kraju. PZHiPTCh „POLSUS” należy do Federacji 
Branżowych Związków Producentów Rolnych. Jest również reprezentowany w Radzie 
Gospodarki Żywnościowej, działającej przy Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz 
w europejskich strukturach COPA i COGECA. Związek należy także do Europejskiego 
Stowarzyszenia Selekcjonerów i Producentów Trzody Chlewnej (EPSPA). PZHiPTCh 
„POLSUS” bierze aktywny udział w analizach rynku europejskiego, opiniowaniu aktów 
prawnych. Współpracuje z Instytutem Zootechniki PIB w Krakowie, Instytutem Genetyki 
i Hodowli Zwierząt PAN w Jastrzębcu i Państwowym Instytutem Weterynaryjnym w Puławach. 
Związek „POLSUS” jest współzałożycielem, obok e-WGT S.A. oraz KRIR, internetowej 
giełdy żywca wieprzowego. W 2003 roku odbyło się również pierwsze posiedzenie członków 
Komisji Hodowlanej PZHiPTCh „POLSUS”. 

Działalność PZHiPTCh „POLSUS” skupia się wokół realizacji następujących założeń 
statutowych:

• ocena wartości użytkowej i hodowlanej trzody chlewnej;
• prowadzenie ksiąg i rejestrów zwierząt oraz systemów informatycznych dla potrzeb 

rejestracji i kontroli danych;
• kwalifi kacja zwierząt do realizacji programów hodowlanych;
• wydawanie świadectw zootechnicznych dla zwierząt hodowlanych;
• doskonalenie produkcji zwierząt hodowlanych trzody chlewnej przez stosowanie 

właściwych metod selekcji i doboru zwierząt oraz upowszechnianie metod krzyżowania 
towarowego świń;

• realizacja projektów badawczych;
• prowadzenie szkoleń dla hodowców i producentów świń.
Prace hodowlane prowadzone przez PZHiPTCh „POLSUS" dotyczą ras czystych: WBP, 

PBZ, Hampshire, Duroc i Pietrain oraz mieszańców. W 2004 roku „POLSUS” otrzymał 
zezwolenie na prowadzenie rejestru świń pochodzących z krzyżowania ras: Duroc i Pietrain, 
uroc i Hampshire oraz Hampshire i Pietrain, a w 2018 świń pochodzących z krzyżowania ras: 
PBZ i WBP, PBZ i Puławska oraz WBP i Puławska.
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Głównym celem programów hodowlanych jest uzyskanie jak największego postępu 
genetycznego w zakresie najważniejszych cech użytkowych. Efektem konsekwentnie 
i sumiennie realizowanego programu jest wysoki potencjał genetyczny krajowego 
pogłowia zarodowej trzody chlewnej w zakresie cech użytkowych oraz odpowiednia jakość 
wyprodukowanego żywca wieprzowego. Nie odbiegamy w tym względzie od czołówki 
europejskich hodowli. Niekwestionowaną zaletą rodzimego materiału hodowlanego jest 
przystosowanie do przeciętnych warunków utrzymania występujących w większości 
chlewni, wysoki status zdrowotny i wyeliminowanie niekorzystnej mutacji genu wrażliwości 
na stres RYR1T ze stad hodowlanych, który niekorzystnie wpływa na m.in. cechy jakości 
mięsa i użytkowości rozpłodowej. Obecnie świnie ras WBP, PBZ, Duroc i Hampshire uznane 
są za wolne od tej mutacji. 

W 2006 roku, na wniosek Prezydium Zarządu Głównego PZHiPTCh „POLSUS”, 
utworzono Spółkę „POLSUS-AGRO”. Spółka powstała w celu wsparcia funkcjonowania 
Związku „POLSUS”, głównie do prowadzenia działalności handlowej i usługowej w zakresie 
badania rynku i opinii publicznej sektora trzodowego, a także do prowadzenia działalności 
marketingowej, reklamowej czy wydawniczej. Ważnym zadaniem realizowanym przez spółkę 
jest również sprzedaż hurtowa żywych zwierząt oraz pośrednictwo w handlu trzodą chlewną, 
zarówno zwierzętami hodowlanymi, tucznikami jak i prosiętami. 

W 2009 roku System Jakości Wieprzowiny PQS (Pork Quality System), nad 
którego założeniami od lat pracował zespół „POLSUS”, został uznany przez Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi za krajowy system jakości żywności. PQS jest kompleksowym 
systemem produkcji wieprzowiny wysokiej jakości. Jego celem jest produkcja chudego, 
nieprzetłuszczonego mięsa wieprzowego, przy zachowaniu ważnych dla konsumentów 
i przetwórców parametrów jakości mięsa. 

„POLSUS” brał udział w szeregu projektów badawczych, konferencji, szkoleń i akcji 
promocyjnych, między innymi:

• „BIOŻYWNOŚĆ – innowacyjne, funkcjonalne produkty pochodzenia zwierzęcego”.
• „Aktualna wartość dietetyczna wieprzowiny, jej znaczenie w diecie i wpływ na zdrowie 

konsumentów”. 
• „Strategia odbudowy i rozwoju produkcji trzody chlewnej w Polsce do roku 2020”.
• „Więcej wiem – mądrze jem”.
• „Nowe trendy w ograniczaniu kastracji prosiąt w UE i problemów z nich wynikających”. 
• „Nowoczesna i kompleksowa produkcja prosiąt”. 
• „Program szkoleniowy z zakresu procedur uzyskiwania pozwoleń na budowę lub 

rozbudowę chlewni”.
• „Wieprzowina mięsem bezpiecznym dla konsumentów”.
• „Strategia rozwoju systemu PQS”.
W latach 2005-2018 PZHiPTCh „POLSUS” zorganizował ponad 500 szkoleń o różnorodnej 

tematyce, sfinansowanych lub współfinansowanych z różnych źródeł: z funduszy FAPA, 
z FPMWp, ze środków własnych, z udziałem sponsorów. 

„POLSUS” dzięki środkom przyznanym z Funduszu Promocji Mięsa Wieprzowego 
zrealizował kampanię promującą mięso z polskich ras zachowawczych świń w grupie HoReCa. 
Zadanie pt. „Promocja ras zachowawczych” obejmowało działania promocyjne, których celem 
było zarekomendowanie wieprzowiny ze świń polskich ras zachowawczych w środowisku 
restauratorów i wskazanie, że dzięki specyficznym walorom kulinarnym tego mięsa istnieje 
możliwość wzbogacenia oferty kulinarnej o specjalność regionu.
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Sukcesem związku jest wpisanie (28 maja 2009 r.) „świni rasy puławskiej" na Listę 
Produktów Tradycyjnych prowadzoną przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
W 2018 roku na listę zostały dopisane „świnie rasy wielkiej białej polskiej” i „polskiej 
białej zwisłouchej”.

Od początku na wystawach w Sielinku obecne były świnie. Średnio każdego roku 
kilkunastu hodowców prezentowało około 40-60 sztuk zwierząt. Wystawy tradycyjnie 
organizowane były we współpracy z WZHTCh w Poznaniu, a ekspozycja trzody chlewnej 
cieszyła się niezmiennie dużą popularnością. Ze względu na bardzo duże zagrożenie 
rozwojem afrykańskiego pomoru świń (ASF), obecnie udział w wystawach ograniczał się 
do organizacji stoiska promocyjnego. Niezależnie od tego faktu coroczne wystawy zwierząt 
w Sielinku mają już ugruntowaną wysoką rangę zarówno w opiniach fachowców zajmujących 
się hodowlą zarodową zwierząt, jak i rolników oraz producentów żywca wieprzowego. 
Pozostaje mi życzyć organizatorom dalszych sukcesów w organizacji wystaw oraz 
promocji polskiej myśli hodowlanej, a wszystkim zwiedzającym wykorzystania nabytych 
na wystawach doświadczeń do optymalizacji wyniku ekonomicznego prowadzonej przez 

Kierownik Okręgu Zachodniego
PZHiPTCh „POLSUS”

Dr inż. Piotr Polok
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Najlepszy partner 
w hodowli

Polski Związek Hodowców  
i Producentów Trzody Chlewnej „POLSUS” 
ul. Ryżowa 90, 02-495 Warszawa

tel.:  +48 22 723 08 06   Dział Hodowli 
 +48 22 882 82 01  Dział Marketingu 
fax: +48 22 723 00 83

e-mail: polsus@polsus.pl,  marketing@polsus.pl

www.polsus.pl
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Wielkopolski Związek Hodowców Trzody Chlewnej,
ul. Naramowicka 144, 61-619 Poznań
zwiazek.trzoda.poznan@interia.pl

Dnia 9 lipca 1991 roku po wielu miesiącach przygotowań odbył się w Poznaniu zjazd 
założycielski związku hodowców trzody chlewnej z naszego regionu: z województw kaliskiego, 
konińskiego, leszczyńskiego i poznańskiego. Powstał pierwszy w kraju związek hodowców, 
który przyjął nazwę Wielkopolski Związek Hodowców Trzody Chlewnej w Poznaniu.

Związek za cel swej działalności przyjął między innymi:
• reprezentowanie i obronę interesów hodowców trzody chlewnej,
• współudział w organizowaniu hodowli trzody chlewnej oraz jej doskonalenie zgodnie 

z zasadami hodowli, prawem hodowlanym i specyfi ką regionu Wielkopolski.
W tym celu w 1992 roku opracowany został przez Związek wspólnie z OSHZ w Poznaniu 

program hodowlany, który zaakceptowany został przez Ministerstwo Rolnictwa.
Ogólnie rzecz ujmując program ten zakładał:
• stałe doskonalenie ras czystych w celu uzyskania wartościowych ras matecznych 

i ojcowskich,
• ustalanie właściwego doboru ras do wyhodowania knurów i loszek mieszańcowych jako 

najbardziej przydatnych komponentów do produkcji tuczników. 
WZHTCH rozpoczął jako pierwszy w kraju promocję materiału hodowlanego na 

Międzynarodowych Targach Rolniczych POLAGRA. W 1992 r. na wspólnym stanowisku 
ze Związkiem Hodowców Świń Schleswig-Holstein po raz pierwszy prezentowane były 
na wystawie w kraju knurki mieszańcowe z ras Hampshire, Duroc i Pietrain. WZHTCH 
dał początek wystawom hodowlanym w czasie Międzynarodowych Targów Rolniczych 
w Poznaniu, które dopiero od 2001 roku weszły jako stały element POLAGRY.

W roku 1994 bez zwierząt, a w latach 1995 i 1996 WZHTCH zaprezentował swój program 
hodowlany razem ze zwierzętami na XI i XII Krajowej Wystawie Zwierząt Hodowlanych 
w Warszawie na Służewcu oraz zwierzęta czystorasowe, mieszańce tych ras, tuczniki 
trzyrasowe jako efekt przemyślanego krzyżowania ras świń w celu uzyskania tuczników 
mięsnych. Za prezentację programu hodowlanego na Służewcu Związek otrzymał od 
Ministerstwa Rolnictwa nagrodę i wyróżnienie.

Poza tym związek prezentował swój program razem ze zwierzętami na regionalnych 
wystawach hodowlanych w Marszewie, Janowcu Wlkp., Pudliszkach, a nawet w dalekim 
Lublinie, a także na Targach Ferma Świń i Drobiu w poznańskiej Arenie. 
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Prowadzona na szeroką skalę promocja materiału hodowlanego przyczyniła się:
• do wyraźnej poprawy mięsności produkowanych tuczników w oparciu o ten materiał, 

co odnotowały rzeźnie stosując system klasyfi kacji EUROP,
• do wzrostu zapotrzebowania na dobry materiał hodowlany – knury i loszki, dzięki 

czemu hodowla wyraźnie się rozwinęła.
Nastąpił wzrost liczby loch pod oceną, a tym samym wzrost produkcji knurów i loszek, które 

głównie trafi ały do wielkopolskich producentów żywca i częściowo do innych regionów kraju. 
Do wszystkich Stacji Unasieniania Loch w kraju trafi ło ok. 500 knurów, które musiały 

spełniać szczególne wymagania pod względem wartości użytkowej, hodowlanej i zdrowotnej. 
Hodowców i Zarząd Związku od samego początku swej działalności interesowała sprawa 
przejęcia prowadzenia oceny użytkowości zwierząt oraz ksiąg hodowlanych. 

WZHTCH i pozostałe regionalne związki hodowlane przystąpiły do PZHiPTCH „POLSUS” 
działającego na cały kraj, dzięki czemu 1 kwietnia 2003 r. decyzją MRiRW możliwe było 
prowadzenie ksiąg zwierząt zarodowych oraz oceny wartości użytkowej świń ras WBP, PBZ, 
Hampshire, Duroc i Pietrain, belgijska zwisłoucha i puławska.

WZHTCH był i jest współorganizatorem i uczestnikiem wszystkich Regionalnych Wystaw 
w Sielinku. Na każdej z tych wystaw prezentowanych było kilkadziesiąt, a niekiedy nawet 
około 100 sztuk knurów i loszek o wysokiej wartości hodowlanej i użytkowej, za które 
hodowcy otrzymywali puchary, dyplomy, nagrody i wyróżnienia. 

Prezes Wielkopolskiego Związku Hodowców Trzody Chlewnej

Grzegorz Majchrzak

Prezes Wielkopolskiego Związku Hodowców Trzody Chlewnej

Grzegorz Majchrzak

Prezes Wielkopolskiego Związku Hodowców Trzody Chlewnej

Grzegorz Majchrzak

Prezes Wielkopolskiego Związku Hodowców Trzody Chlewnej

Grzegorz Majchrzak



21

Regionalny Związek Hodowców Owiec i Kóz w Poznaniu
ul. Mickiewicza 33, 60-837 Poznań, tel. 61 8474991, 

e-mail: rzhoik@post.pl 

Regionalny Związek Hodowców Owiec i Kóz w Poznaniu jest samorządną, społeczno-
zawodową organizacją, reprezentującą i broniącą praw oraz interesów hodowców 
i producentów owiec i kóz. Działa na terenie województw: wielkopolskiego, lubuskiego i części 
zachodniopomorskiego.

Do głównych zadań realizowanych przez RZHOiK w Poznaniu należą:
1. Prowadzenie ksiąg hodowlanych oraz obowiązującej dokumentacji hodowlanej dla owiec 

i kóz.
2. Organizowanie i prowadzenie oceny wartości użytkowej i hodowlanej w stadach owiec 

i kóz.
3. Prowadzenie selekcji młodzieży i stada podstawowego oraz doboru osobników do kojarzeń.
4. Kwalifikowanie materiału hodowlanego (licencjonowanie tryków i maciorek) do dalszej 

hodowli oraz organizowanie wymiany materiału hodowlanego między stadami.
5. Realizowanie krajowych programów hodowlanych dla ras owiec i kóz występujących 

w regionie.
6. Udzielanie hodowcom poradnictwa w zakresie utrzymania zwierząt, żywienia i profilaktyki 

oraz przygotowania zwierząt do krajowych i regionalnych wystaw, organizowanie szkoleń 
w terenowych kołach hodowców owiec.

7. Organizowanie skupu materiału rzeźnego, w szczególności jagniąt na eksport oraz obrotu 
produktów owczarskich i kozich.

8. Współpraca z jednostkami naukowo-badawczymi i instytucjami zajmującymi się sprawami 
hodowli, rozrodu oraz skupem i przetwórstwem artykułów pochodzenia owczego i koziego.
Związek hodowców owiec w Wielkopolsce powołali w 1957 roku indywidualni hodowcy 

owiec, do których przyłączyli się wkrótce hodowcy z gospodarstw spółdzielczych i państwowych 
spoza struktury ówczesnych Państwowych Gospodarstw Rolnych. Wielkopolski Związek 
Hodowców Owiec zatrudniał kadrę selekcjonerów, uprawnionych do wpisów owiec do ksiąg 
zwierząt zarodowych. Jednocześnie byli oni instruktorami chowu i hodowli owiec. Po roku 
1975 kadrę selekcjonerów przejęła administracja państwowa.
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W okresie 15-lecia (1980-1994) na terenie Wielkopolski działało 5 wojewódzkich związków 
hodowców owiec, które zajmowały się organizacją produkcji owczarskiej głównie w sektorze 
rolnictwa indywidualnego. Odrodzenie związku hodowców nastąpiło w 1995 roku po przejęciu 
przez Regionalny Związek Hodowców Owiec i Kóz w Poznaniu całokształtu prac związanych 
z hodowlą obu gatunków w Wielkopolsce, w tym oceny użytkowości i prowadzenia ksiąg 
hodowlanych. Po 2000 roku Regionalny Związek w Poznaniu objął działalnością także 
hodowców owiec i kóz w województwie lubuskim.

Od roku 1995 RZHOiK w Poznaniu uczestniczył w opracowaniu nowych programów 
hodowlanych dla owczarstwa krajowego, które znalazło się w trudnej sytuacji po zmianach 
ustrojowych i przejściu do gospodarki rynkowej. Pilna okazała się całkowita zmiana kierunku 
użytkowania owiec z wełnistego na mięsny. Zmian wymagały tez programy hodowlane dla 
poszczególnych ras owiec, w tym tych, które przeważały w pogłowiu owiec w Wielkopolsce. 
Związek opracował zatem nowe programy hodowlane dla owcy wielkopolskiej i merynosa 
polskiego, dostosowane do chowu tych zwierząt w nowych warunkach ekonomicznych. Pod 
koniec lat 90. wobec gwałtownego spadku liczebności pogłowia ras rodzimych Związek, 
współpracując z Instytutem Zootechniki w Krakowie, przeprowadził inwentaryzację 
tych zwierząt na terenie Wielkopolski i uczestniczył w opracowaniu programu hodowli 
zachowawczej dla zagrożonej lokalnej populacji owcy wielkopolskiej. Od roku 2008 związek 
uczestniczył w opracowaniu podobnego programu dla merynosa polskiego w starym typie. 
Obecnie związek prowadzi księgi hodowlane dla owiec 12 ras, w tym m. in. 4 mięsnych 
ras ojcowskich, 4 ras matecznych, owcy mlecznej rasy fryzyjskiej, owcy wysokoplennej 
– romanowskiej. Programy ochrony zasobów genetycznych obejmują w regionie 5 ras 
krajowych. Ponadto Związek prowadzi ocenę i księgę hodowlaną dla kóz rasy anglonubijskiej 
w nielicznych stadach tego gatunku.

RZHOiK w Poznaniu obsługuje region o drugim co do wielkości pogłowia owiec w kraju 
(po regionie Nowego Targu) i drugim liczebnie stadzie zwierząt zarodowych (ok. 15 tys. szt.). 

Od 1995 roku związek przygotowywał i zgłaszał udział hodowców we wszystkich 
regionalnych wystawach zwierząt hodowlanych, organizowanych przez Wielkopolski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Poznaniu na terenach wystawowych w Sielinku. Spośród 
hodowców owiec i kóz z naszego regionu najczęściej uczestniczyli w tych wystawach, 
a ich zwierzęta zdobywały najwięcej czempionatów, hodowcy z Rolniczych Gospodarstw 
Doświadczalnych w Brodach i Złotnikach z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, 
z Zakładu Doświadczalnego w Pawłowicach – Instytutu Zootechniki w Krakowie i Hodowli 
Zarodowej Zwierząt „Żołędnica” Sp. z o.o. oraz wystawcy indywidualni: Franciszek Kozak 
z Pawłowic i Kazimierz Ratajczak z Opalenicy.  Zdobyte tytuły honorowe i wyróżnienia 
przez zwierzęta tych hodowców przyczyniły się do uznania stad zarodowych z terenu 
działania Związku za jedne z najlepszych stad w kraju. Świadczą o tym wyniki uzyskiwane 
na Krajowych Wystawach Hodowlanych i bezpośrednie zainteresowanie kupnem materiału 
hodowlanego wśród hodowców z pozostałych regionów kraju, a także hodowców z Czech. 

Prezes Regionalnego Związku Hodowców Owiec i Kóz w Poznaniu

Prof. dr. hab. Adam Gut
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Krajowa Rada Drobiarstwa – Izba Gospodarcza
ul. Czackiego 3/5, 00-043 Warszawa

ul. Sarmacka 7, 61-616 Poznań
 
KRD-IG działa nieprzerwanie od ponad 27 lat i zrzesza ponad 100 członków reprezentujących 

hodowlę, reprodukcję i wylęgi, produkcję towarową drobiu i jaj, a także produkcję i sprzedaż 
mięsa drobiowego oraz jego przetworów i jaj konsumpcyjnych, produkcję pasz dla drobiu, 
produkcję towarzyszącą. Podmioty zrzeszone w KRD-IG posiadają łącznie blisko 70% 
udziału w rynku krajowym oraz około 90% udziału w eksporcie. KRG-IG prowadzi szeroką 
działalność dydaktyczną i naukową związaną z sektorem drobiarskim.

Celem działalności KRD-IG jest m.in. stały rozwój i unowocześnianie polskiego drobiarstwa, 
ochrona interesów hodowców i producentów drobiu oraz przetwórców mięsa drobiowego, ich 
integracja, reprezentowanie krajowego drobiarstwa wobec władz państwowych i organizacji 
pozarządowych.

KRD-IG jest członkiem międzynarodowych organizacji branżowych:
• v. e. c. – Europejskiego Stowarzyszenia Producentów, Importerów i Eksporterów Mięsa 

Drobiowego z siedzibą w Kopenhadze (od 2005),
• CLITRAVI – Europejskiej Organizacji Sektora Przetwórstwa Mięsa z siedzibą 

w Brukseli (od 2011),
• ELPHA – Europejskiego Stowarzyszenia Żywca Drobiowego i Jaj Wylęgowych 

z siedzibą w Brukseli (2015),
• WPSA – Światowego Stowarzyszenia Wiedzy Drobiarskiej PB WPSA (od 2008),
• IPC – Międzynarodowej Rady Drobiarstwa z siedzibą w Georgia USA (od 2018).

Dział Hodowli i Oceny Drobiu Krajowej Rady Drobiarstwa – Izby Gospodarczej
15 lat temu KRD-IG w Warszawie utworzyła w swoich strukturach Dział Hodowli i Oceny 

Drobiu, odpowiedzialny za realizację zadań merytorycznych z zakresu hodowli i oceny 
drobiu. Dział zlokalizowany został w Poznaniu, przy ulicy Sarmackiej 7. W strukturze Działu 
funkcjonują regionalne stanowiska ds. hodowli i oceny drobiu odpowiedzialne za realizację 
programu oceny wartości użytkowej drobiu. Ich działalność podlega merytorycznej, finansowej 
oraz organizacyjnej koordynacji i kontroli ze strony Działu Hodowli i Oceny Drobiu. 
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Głównymi zadaniami Krajowej Rady Drobiarstwa – Izby Gospodarczej, Działu Hodowli 
i Oceny Drobiu są: 

a. prowadzenie oceny wartości użytkowej i hodowlanej drobiu oraz publikowanie wyników 
tej oceny,

b. prowadzenie systemu informatycznego dla potrzeb oceny wartości użytkowej 
i hodowlanej drobiu,

c. bilansowanie potrzeb i możliwości produkcyjnych w hodowli drobiu,
d. ustalanie założeń krajowych programów hodowlanych,
e. organizacja ekspozycji drobiu podczas Krajowych i Regionalnych Wystaw Zwierząt 

Hodowlanych,
f. prowadzenie certyfikacji eksportowanego pierza i puchu gęsiego i kaczego. 

Krajowa Rada Drobiarstwa – Izba Gospodarcza w Warszawie
Dział Hodowli i Oceny Drobiu

Kierownik Działu KRD-IG

dr inż. Eugeniusz Wencek
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WSTĘP

Historia Wystaw Zwierząt Hodowlanych w Sielinku sięga 1994 roku. Inicjatorem 
organizacji Wystaw Zwierząt Hodowlanych była Zofia Szalczyk, która w latach 1991 – 1999 
była Dyrektorem Ośrodka Doradztwa Rolniczego Sielinko, zajmującego się działalnością 
doradczą w województwie poznańskim, a w latach 1999-2000 Dyrektorem Wielkopolskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu, którego zakres pracy powiększył się wprost 
proporcjonalnie do obszaru województwa.

Budowa obiektów wystawowych w Sielinku, dzięki dużemu wsparciu ówczesnego 
Wojewody Poznańskiego Włodzimierza Łęckiego i Dyrektora Wydziału Rolnictwa Stefana 
Mikołajczaka, rozpoczęła się w 1993 roku.

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu pracowników firmy POSBAU – głównego 
wykonawcy inwestycji oraz pracowników Ośrodka Doradztwa Rolniczego, którzy zajęli 
się zagospodarowaniem terenów zieleni (zakładaniem trawników i sadzeniem krzewów 
ozdobnych) budowę obiektów udało się zakończyć w zaplanowanym terminie i w czerwcu 
1994 roku mogła odbyć się I Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych w Sielinku.

 Głównym celem organizowanych przez Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
wystaw zwierząt gospodarskich była i jest promocja efektów pracy hodowlanej prowadzonej 
w gospodarstwach hodowców biorących udział w wystawach. Gromadzenie w jednym 
terminie i miejscu  najlepszych zwierząt gospodarskich umożliwia rolnikom śledzenie postępu 
hodowlanego i jest najlepszą formą popularyzacji hodowli, zachęcającą rolników do poprawy 
efektywności produkcji we własnych gospodarstwach.

Regionalne Wystawy Zwierząt Hodowlanych od początku cieszyły się dużym 
zainteresowaniem hodowców i stały się integralną częścią Targów Rolniczych, największej 
w województwie masowej imprezy organizowanej corocznie w Sielinku. Cykliczność imprezy, 
duża liczba wystawców przybywających ze zwierzętami do Sielinka, liczne atrakcje dodatkowo 
uświetniające wydarzenie (m.in. ekspozycje gołębi, ptaków ozdobnych, ryb, strusi oraz 
zawody konne w skokach przez przeszkody, czy w powożeniu) sprawiają, że każdego roku na 
Wielkopolskie Targi Rolnicze i Wystawę Zwierząt Hodowlanych do Sielinka przybywa ponad 
20 tysięcy zwiedzających: rolników, hodowców, a także osób nie związanych bezpośrednio 
z rolnictwem.

Na uczestników tegorocznej Wystawy tradycyjnie czekają liczne atrakcje. Do tych można 
zaliczyć wydarzenia, które odbędą się na parkurze, m.in.: zawody w powożeniu zaprzęgami 
parokonnymi, pokaz woltyżerki i rywalizacja zawodników startujących w konkursie potęgi skoków.

Rok 2019 jest szczególny, ponieważ tegoroczna Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych 
odbędzie się w ramach jubileuszu XXV-lecia wystaw organizowanych w Sielinku. To 
wyjątkowa okazja do podsumowania dotychczasowych edycji oraz uhonorowania najbardziej 
zasłużonych hodowców współpracujących z Wielkopolskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego 
w Poznaniu. 

W ciągu minionych 25 lat Komisarzami Regionalnych Wystaw Zwierząt Hodowlanych byli: 
• 1994-1996 Bogusław Jenek,
• 1997-2004 Krystyna Musiał,
• 2004-2014 Zdzisław Kruk
• 2015-2019 Zbigniew Kwiatkowski
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– 1994 –

I REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH

W dniach 2-3 lipca, w ramach Dni Otwartych Drzwi odbyła się w Sielinku koło Opalenicy 
I Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych. W 1994 r. zakończono budowę obiektów 
wystawowych – hali przeznaczonej dla 200 sztuk dużych zwierząt, ringu wraz z trybuną dla 
600 widzów o powierzchni 1110 m2 i płyty wystawowej dla prezentacji drobnego inwentarza 
o powierzchni 642 m2. Opisana infrastruktura umożliwiła zorganizowanie Regionalnej 
Wystawy, na której zaprezentowane zostały wszystkie grupy bydła, od cieląt do krów 
z pięciu województw: gorzowskiego, leszczyńskiego, konińskiego, pilskiego i poznańskiego. 
Wystawiono również 36 koni, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem szczególnie 
młodszych widzów. Oprócz bydła i koni pokazano 27 stad drobiu, w tym 15 stad kur nieśnych, 
6 stad kur mięsnych, 2 stada indyków, 2 stada kaczek i dwa stada gęsi. Komisja oceniła  
również 26 sztuk nutrii i 24 sztuki królików. W tym samym czasie miał również miejsce finał 
Olimpiady Wiedzy Rolniczej i Wojewódzki Konkurs Orki. 

 Uroczyste otwarcie Wielkopolskich Targów Rolniczych przez Wojewodę Poznańskiego
 – Włodzimierza Łęckiego

Wojewoda Poznański 
Włodzimierz Łęcki 

wraz z innymi gośćmi 
zwiedzają wystawę 

zwierząt
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– 1994 –

Kategoria Rasa Nazwa Hodowca Tytuły
BYDŁO MLECZNE

Jałowka PHF Baśnia "Farmutil" HS Śmiłowo Czempion
Jałówka PHF Salowa RKS Bądecz Czempion
Jałówka PHF Rota GNR "Bovinas" Sp. z o.o. Chodów
3 Jałówki PHF Wiceczempion
Krowa PHF Buba "Farmutil HS" S.A. Śmiłowo Czempion
Krowa PHF Dakara SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion
Krowa PHF wiceczempion

KONIE
Klacz  - Rafa SK Posadowo Sp. z o.o. Czempion
Ogier  - Latopis Stado Ogierów Sieraków Czempion
Ogier  - Romanus Stado Ogierów Sieraków Wiceczempion
Ogier  - Muster Stado Ogierów w Gnieźnie Wiceczempion

Prezentacja czempionów 
i wręczanie nagród 

hodowcom bydła ras 
mlecznych

Prezentacja bydła ras mięsnych (belgijskiej biało-błękitnej)
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– 1994 –

Prezentacja czempiona, 
dekoracja nagrodzonego 

konia oraz wręczenie 
nagród przez Zofię 

Szalczyk – Dyrektora ODR 
Sielinko i prof. Andrzeja 

Gajtkowskiego z AR Poznań

Prezentacja czempiona ze Stada Ogierów Sieraków. Nagrodę odbiera Dyrektor Zbigniew Chrzanowski. 
Wręczają: Stefan Mikołajczak – Dyrektor Wydziału Rolnictwa Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu oraz 

prof. Andrzej Gajtkowski reprezentujący Akademię Rolniczą w  Poznaniu

Prezentacja czempiona, 
właściciel Stanisław Walczak, 

prezentuje syn 
Tomasz Walczak
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– 1995 –

II REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH

24 i 25 czerwca 1995 r. w Sielinku odbyły się Dni Otwartych Drzwi oraz Regionalna Wystawa 
Zwierząt Hodowlanych, na której swoje osiągnięcia prezentowali hodowcy z ziemi poznańskiej, 
gorzowskiej, kaliskiej, konińskiej, leszczyńskiej, pilskiej i zielonogórskiej. Od tego roku obiekt 
wystawowy stanowiły 2 budynki (8 hal), płyta drobnego inwentarza, parkur oraz wykonano 
zadaszenie nad ringiem głównym.

W 1995 r. „sielinkowską” imprezę oprócz władz województwa z Wojewodą Poznańskim 
Włodzimierzem Łęckim na czele, zaszczycili swoją obecnością serdecznie powitani przez 
Dyrektora ODR dr Zofię Szalczyk znakomici goście – Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej Józef Zych, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Gospodarski Żywnościowej 
Józef Pilarczyk, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Katarzyna Duczkowska-Małysz – 
opiekunka polskiego systemu doradztwa rolniczego, nowy prezes Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa Henryk Antosiak, a także wojewodowie i przedstawiciele województw 
współorganizujących Regionalną Wystawę, przedstawiciele organizacji rolniczych, samorządów 
gminnych, nauki rolniczej oraz licznie przybyli rolnicy z całej Wielkopolski.

Wyboru zwierząt na Regionalną Wystawę Zwierząt Hodowlanych dokonały Okręgowe 
Stacje Hodowli Zwierząt, a komisje dokonały wyceny zwierząt. Oprócz bydła, koni, owiec, 
i świń zaprezentowano zwiedzającym kury, kaczki, gęsi, gołębie, nutrie, króliki i ryby. Rolnicy 
mieli również możliwość zwiedzenia pól doświadczalnych z kolekcją roślin uprawnych; 
ogródka przydomowego, a także zasięgnąć porady u specjalistów ODR na temat opłacalności 
poszczególnych działów produkcji w gospodarstwie rolnym. W Dniach Otwartych wzięło 
również udział wiele firm produkujących dla rolnictwa pasze, nawozy, środki ochrony roślin, 
maszyny i urządzenia oraz leki weterynaryjne.

Dwudniowej imprezie towarzyszyły występy Zespołu Ludowego działającego przy Zespole 
Szkół Rolniczych w Trzciance i Klubu Tańca Towarzyskiego z Szamotulskiego Ośrodka Kultury.

Zwiedzanie wystawy 
zwierząt przez 

Włodzimierza Łęckiego – 
Wojewodę Poznańskiego 
oraz zaproszonych gości

Zaproszeni goście 
zwiedzają wystawę 

zwierząt. Od lewej: Józef 
Zych Poseł na Sejm RP, 
Marian Król Prezes PSL 
oraz komisarz wystawy 

Krystyna Musiał
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– 1995 –

Kategoria Rasa Nazwa Hodowca Tytuły
BYDŁO MLECZNE

Jałówka PHF Elke P.P.R.H.I.U. "KOS-POL" z Kołaczkowa Czempion
Jałówka PHF Liza Marian Lis z Romanowa Wiceczempion
Jałówka PHF Kalina RKS Bądecz Wiceczempion
Jałówka cielna PHF Roga GNR SP "Bovinas"  Chodów Czempion

TRZODA CHLEWNA
Loszka Wbp Stefan Pilch z Przecławia Czempion
Loszka Pbz OHZ Lubiana Sp. z o.o. Czempion
Loszka Wbp x pbz OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
Knur Wbp Alp Stefan Pilch z Przecławia Czempion
Knur Pbz Huzar Marian Kaczmarek z Kłecka Kolonia Czempion
Knur Pietrain Taks Andrzej Nowak z Deszczna Czempion
Knur Pi x dur Roman Napierała ze Szczepankowa Czempion

KONIE
Klacz  - Brugia SK Posadowo Sp. z o.o. Czempion
Ogier  - Romanus Stado Ogierów Sieraków Czempion
Ogier  - Rotmistrz Stado Ogierów Sieraków Wiceczempion
Ogier  - Indeks Stado Ogierów w Gnieźnie Wiceczempion

OWCE
Maciorka Merynos polski (typ plenny) PHU "Biegrol" z Bieganowa Czempion
Maciorka Merynos polski (typ mięsny) OHZ Lubiana Sp. z o.o. Czempion
Maciorka Wielkopolska GR Niepruszewo Sp. z o.o. Czempion
Tryk Merynos polski (typ plenny) PHU "Biegrol" z Bieganowa Czempion
Tryk Merynos polski (typ mięsny) OHZ Lubiana Sp. z o.o. Czempion
Tryk Wielkopolska GR  Niepruszewo Sp. z o.o. Czempion
Tryk Białogłowa owca mięsna AR w Poznaniu - Złotniki Czempion

Hala bydła mlecznego

Zwiedzanie wystawy 
zwierząt – hala koni
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– 1995 –

Dekoracja czempionów 
bydła ras mlecznych 
dokonywana przez 

Włodzimierza Łęckiego – 
Wojewodę Poznańskiego

Dekoracja czempiona – 
krowy rasy Jersey przez 
Stefana Mikołajczaka 
– Dyrektora Wydziału 

Rolnictwa Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu

Płyta drobnego inwentarza 
– prezentacja zwierząt 

futerkowych

Płyta drobnego inwentarza 
– prezentacja drobiu 

grzebiącego
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 – 1996 – 

III REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH

W ramach Dni Otwartych Drzwi, w dniach 15 i 16 czerwca 1996 r. w Sielinku odbyła się 
III Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych, podczas której zaprezentowano bydło, konie, 
owce, świnie, kozy, drób, gołębie, przepiórki oraz ryby z 7 województw. Hodowcy pokazali 
swoje najlepsze zwierzęta reprezentujące nowe tendencje w hodowli i w chowie. Przyznano 
czempionaty: bydło – 10, konie – 6, trzoda chlewna 13, owce i kozy – 10.

W tym samym czasie na poletkach zaprezentowano kolekcje roślin zbożowych i kukurydzy, 
lucerny z trawami oraz innych roślin pastewnych. Odbył się również konkurs koni w skokach przez 
przeszkody o Puchar Wojewody Poznańskiego, a także półfinał turnieju „Moja wieś aktywna”.

Czempion Festiwal ze Stada Ogierów w Sierakowie

Wręczanie nagród 
czempionom wystawy

Nagrodzona krowa 
– Wola z HZZ Żołędnica

Wojciech Zawodni z synem Pawłem prezentują 
nagrodzoną „Agatę”
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Kategoria Rasa Nazwa Hodowca Tytuły
BYDŁO MLECZNE

Jałówka cielna PHF Dragona GR Drzewce Czempion
Jałówka PHF Rosika GR Drzewce Wiceczempion
Krowa pierwiastka PHF Wola HZZ Żądnica Sp. z o.o. Czempion
Krowa pierwiastka PHF Reba HZZ Żądnica Sp. z o.o. Wiceczempion

Stawka krów pierwiastek PHF Lida, Alika 83, Kartina Instytuty Zootechniki ZZD 
Pawłowice Czempion

Krowa II laktacja PHF Demeta 3, Dżamba 2, 
Ładna 104 SK Dobrzyniewo Czempion

Krowa II laktacja PHF Wiskoza 45, Drwinka 22,
 Flądra 114

Instytuty Zootechniki ZZD 
Pawłowice Wiceczempion

TRZODA CHLEWNA
Loszka  - SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion

Loszka Krzyżówka Wincenty Ambroży z Dobro-
gustowa Czempion

Knur Wbp Adept PR "ROLOBO" z Piastowa Czempion
Knur Wbp Alp Stefan Pilch z Przecławia Wiceczempion
Knur Pbz Bilon Roman Urbanowski z Kociuk Czempion

Knur Pbz Amor Marek Szcześniak z 
Chwałowa Czempion

Knur Duroc Klon Andrzej Kuźniark z Krępowa Czempion

Knur Hampshire Karat Mieczysław Nowak 
z Krzyżanek Czempion

Knur Krzyżówka Ryszard Mołdrzyk z GłuponiaCzempion

Knur  - Herold Stefan Pilch z Przecławia Wiceczempion
KONIE

Klacz Wielkopolska Meduza SK Pępowo Sp. z o.o. Czempion

Klacz Wielkopolska Westa  M. Hajdukiewicz z Zielonej 
Góry Wiceczempion

Klacz Szlachetnej półkrwi Estora SK Racot Sp. z o.o. Czempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Rumia SK Posadowo Sp. z o.o. Wiceczempion
Ogier Wielkopolska Festiwal Stado Ogierów Sieraków Czempion
Ogier Wielkopolska Elektor SK Pępowo Sp. z o.o. Wiceczempion

OWCE
Maciorka Wielkopolska 1102 GR Niepruszewo Sp. z o.o. Czempion
Maciorka Merynos polski (typ mięsny) 3081 SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion
Maciorka Merynos polski (typ mięsny) 4039 OHZ Lubiana Sp. z o.o. Wiceczempion

Maciorka Merynos polski x owca ro-
manowska (typ plenny) 7247 RSP Promno Czempion

Maciorka Merynos polski x owca ro-
manowska (typ plenny) 7254 RSP Promno Wiceczempion

Tryk Białogłowa owca mięsna 5712 AR w Poznaniu - Złotniki Czempion

Tryk Tryk mięsny w typie owcy 
berrichonne 1883 PRP Sielinko Sp. z o.o Czempion

Tryk Merynos polski x owca ro-
manowska (typ plenny) 1044 RSP Promno Czempion

Tryk Merynos polski (typ mięsny) 2584 SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion
Tryk Merynos polski (typ mięsny) 2542 SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Wiceczempion

KOZY
Koza  - Agata A.W. Zawodni Czempion
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IV REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH 

W ramach Dni Otwartych Drzwi w Sielinku po raz 4 zorganizowano Regionalną Wystawę 
Zwierząt Hodowlanych, która zgromadziła 160 hodowców prezentujących swoje osiągnięcia 
w hodowli koni, bydła, trzody chlewnej, owiec i kóz, a także drobiu, nutrii oraz ryb. 
Najlepsze sztuki zostały poddane komisyjnej wycenie, która przyznała tytuły czempionów 
i wiceczempionów wystawy.

Regionalnej wystawie towarzyszyły zawody konne o Puchar Wojewody Poznańskiego, 
półfinał turnieju „Moja wieś aktywna”, a ponadto 80 firm zaprezentowało swoją ofertę 
środków do produkcji rolniczej.

Prezentacja czempionów 
bydła ras mlecznych. 
Na pierwszym planie 

nagrodzona krowa rasy 
PHF – ze Stadniny Koni 
Dobrzyniewo Sp. z o.o.

Czempion w kategorii 
jałowic bydła ras 

mlecznych, ze Stadniny 
Koni Dobrzyniewo 

Sp. z o.o. – oprowadzający:          
Roman Sajdak

Hala trzody chlewnej
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Kategoria Rasa Nazwa Hodowca Tytuły
BYDŁO MLECZNE

Jałówka PHF Dolana 4 SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion
Jałówka PHF Dakara 6 SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Wiceczempion

TRZODA CHLEWNA
Loszka Wbp Stefan Pilch z Przecławia Czempion
Loszka Pbz Piotr Ławniczak z Ćmachowa Czempion
Loszka Pbz Piotr Ławniczak z Ćmachowa Wiceczempion

Loszka Wbp x pbz Wincenty Ambroży z Dobrogustowa Czempion

Loszka Wbp x pbz Wincenty Ambroży z Dobrogustowa Wiceczempion

Knur H x pi Zorro SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion
Knur Pietrain Klaus Stefan Pilch z Przecławia Czempion
Knur Wbp Alp SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion
Knur Wbp Nicpoń Stefan Pilch z Przecławia Wiceczempion

Knur Pbz Orzeł Mieczysław Nowak z Krzyżanek Czempion

Knur Pbz Koniak Roman Urbanowski z Kociuk Wiceczempion

Knur Pi x dur Hieronim Wilczkowiak z Wojnowic Wiceczempion

KONIE

Klacz Wielkopolska Doka Stanisław Izydorek z Zalasewa Czempion

Klacz Wielkopolska Gwarancja SP z Czempina Wiceczempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Czarta SK Racot Sp. z o.o. Czempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Mozaika SK Posadowo Sp. z o.o. Wiceczempion
Ogier Wielkopolska Ober Mark Fimmel z Komornik Czempion
Ogier Wielkopolska Robin Jan Krzyżoszczak z Konar Wiceczempion

OWCE
Maciorka Merynos polski SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion
Maciorka Pon x wlkp GR Niepruszewo Sp. z o.o. Czempion

Maciorka Merynos polski x owca 
romanowska PPH "AGROPOL" z Sokołowa Czempion

Maciorka Merynos polski SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Wiceczempion
Tryk Białogłowa owca mięsna AR w Poznaniu - Złotniki Czempion

Tryk Merynos polski x owca 
romanowska PPH "AGROPOL" z Sokołowa Czempion

Tryk Merynos polski (typ mięsny) SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion

Tryk Merynos polski x meryno-
roman SK Mieczownica Sp.j. Czempion

Tryk Merynos polski OHZ Lubiana Sp. z o.o. Wiceczempion
KOZY

Koza dojna Biała uszlachetniona A.W. Zawodni Czempion

Wręczanie pucharu 
hodowcy Mieczysławowi 
Nowakowi przez Józefa 

Waligórę – Prezesa 
Wielkopolskiej Izby 

Rolniczej
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Prezentacja czempionów trzody chlewnej. Od lewej hodowcy: Roman Urbanowski, syn Mieczysława 
Nowaka, w mundurze przedstawiciel SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. oraz Stefan Pilch

Prezentacja czempiona 
i wręczenie pucharu 

Andrzejowi Sarnowskiemu 
– Prezesowi Stadniny 

Koni Racot Sp. z o.o. przez 
Wojciecha Jankowiaka – 

Wicewojewodę Poznańskiego

Prezentacja czempionów, wręczenie 
nagrody Stanisławowi Szmani, 

kierownikowi  RZD Złotniki AR 
Poznań przez Wojciecha Jankowiaka – 

Wicewojewodę Poznańskiego

Hala owiec i kóz
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V REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH

Ważną częścią Wystawy Rolniczej w Sielinku w 1998 r. była V Regionalna Wystawa 
Zwierząt Hodowlanych. Na wystawę przybyli hodowcy z całej Wielkopolski oraz z województw: 
szczecińskiego i wałbrzyskiego. Komisja sędziowska dokonała wyceny zwierząt na specjalnie 
wybudowanym do tego celu ringu i przyznała nagrody.

W ramach V Regionalnej Wystawy Zwierząt, Krajowy Związek Hodowców Bydła 
Mięsnego Oddział Dolnośląski zorganizował Konferencję poświęconą problematyce związanej 
z hodowlą bydła mięsnego, którą połączył z degustacją wołowiny. Na pokazowych polach ODR 
Sielinko odbył się „Dzień buraka cukrowego”, w którym udział brało 10 firm nasiennych 
oraz 5 chemicznych. Przedstawiono kolekcje odmian buraków oraz zaprezentowano skutki 
działania herbicydów. 

 

Prezentacja czempionów 
bydła ras mlecznych, 

nagrodę odbiera Eugeniusz 
Luty – Prezes Zarządu 

HZZ Żołędnica Sp. z o.o.

Wręczenie pucharu 
Ireneuszowi Dymarskiemu 

– Dyrektorowi IZ 
ZZD Pawłowice przez 

przedstawiciela francuskiej 
Izby Rolniczej
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Kategoria Rasa Nazwa Hodowca Tytuły
BYDŁO MLECZNE

Jałówka cielna PHF Dabina SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion
Jałówka cielna PHF Silver ANJOU Sp. z o.o. Osiecko Wiceczempion
Stawka krów po buhaju 
MAC 90435-4-2 PHF Instytuty Zootechniki ZZD 

Pawłowice Czempion

Stawka krów po buhaju 
BORG 18411-4-2 PHF SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Wiceczempion

BYDŁO MIĘSNE

Jałówka Limousine PEK-POL CENTRAL SOYA 
Bieganów Czempion

Buhaj Limousine Radan 1 Sp. z o.o. Trzebiel Czempion
Buhaj Limousine AGRS-GOLA Sp. z o.o. Wiceczempion

TRZODA CHLEWNA
Loszka Pbz Piotr Ławniczak z Ćmachowa Czempion
Loszka Pbz Narcyz Perz z Topoli Wielkiej Wiceczempion
Loszka Wbp x pbz Roman Bąkowski Czempion
Loszka Wbp x pbz Andrzej Wincenty z Dobrogostowa Wiceczempion
Knur Pietrain Adam Woroch Czempion
Knur Pbz Idzi Łukaszewski Czempion
Knur Pbz Roman Urbanowski z Kociuk Wiceczempion
Knur Wbp Stefan Pilch z Przecławia Czempion
Knur Wbp OHZ Garzyn Sp. z o.o. Wiceczempion
Knur Hampshire x pietrain Ewa Gręzicka Czempion
Knur Hampshire x pietrain SK w Dobrzyniewie Sp. z o.o. Wiceczempion

KONIE
Klacz Wielkopolska Andora SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion
Klacz Wielkopolska Doka Stanisław Izydorek z Zalasewa Wiceczempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Bilma SK Posadowo Sp. z o.o. Wiceczempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Gratka SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Wiceczempion
Ogier Wielkopolska Homerus Stado Ogierów Sieraków Czempion
Ogier Wielkopolska Inblanko Marian Pietrzak z Zielniczek Wiceczempion

OWCE
Maciorka Merynos polski PHU Biegrol z Bieganowa Czempion
Maciorka Pon x wlkp GR Niepruszewo sp. z o.o. Czempion
Maciorka Merynos polski x owca romanowska PPH "AGROPOL" z Sokołowa Wiceczempion
Tryk Białogłowa owca mięsna AR w Poznaniu - Złotniki Czempion
Tryk Merynos polski x owca romanowska PPH "AGROPOL" z Sokołowa Czempion
Tryk Pon x wlkp x 1/2 owca romanowska RSP Pianowo Czempion
Tryk Pon x wlkp x 1/2 owca romanowska AR w Poznaniu - Brody Czempion
Tryk Merynos polski (typ mięsny) SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion
Tryk Merynos polski (typ mięsny) SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Wiceczempion

KOZY
Koza dojna Biała uszlachetniona A.W. Zawodni Czempion

Wręczenie pucharu 
Felicjanowi Pikulikowi 
– Prezesowi Zarządu 

Stadniny Koni 
Dobrzyniewo Sp. z o.o. 
przez przedstawiciela 

francuskiej Izby Rolniczej 
w asyście komisarza 

wystawy Krystyny Musiał
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Prezentacja czempiona 
– buhaja rasy Charolaise 
przez hodowcę. Nagrodę 

wręczył Stanisław Kalemba 
– Poseł na Sejm RP

Prezentacja czempionów trzody chlewnej. Od prawej: Stanisław Stec – Poseł na Sejm RP, hodowca Stefan 
Pilch, Zofia Szalczyk – Dyrektor ODR Sielinko, Stanisław Kalemba Poseł na Sejm RP oraz pozostali 

hodowcy m.in. Idzi Łukaszewski z synem i Adam Woroch

Prezentacja owiec i kóz, 
nagrodę odbiera hodowca 

Wojciech Zawodni, 
wręcza: Dyrektor 

Wydziału Rolnictwa 
UW w Kaliszu

Prezentacja czempiona – klacz rasy wielkopolskiej 
ze Stadniny Koni Posadowo Sp. z o.o. Na zdjęciu: 

masztalerz Adam Wesoły

Prezentacja czempiona w kategorii kuce
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VI REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH 

W 1999 r. w Sielinku po raz szósty odbyła się Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych. 
Od tego roku organizatorem wydarzenia ważnego dla hodowców był nowo utworzony 
Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Poznaniu. Od tego roku, w porównaniu do 
lat ubiegłych, oferta firm i instytucji działających w otoczeniu rolnictwa była znacznie większa 
i lepiej przygotowana. Hodowcy z województw: wielkopolskiego, lubuskiego, dolnośląskiego, 
zachodniopomorskiego i kujawsko-pomorskiego wystawili ponad 500 sztuk zwierząt, które 
wysiłkiem pracowników Okręgowych Stacji Hodowli Zwierząt oraz branżowych związków 
hodowców zostały ocenione i były codziennie prezentowane na ringu.

Na polach można było porównać 130 odmian roślin uprawnych, a 140 firm oferowało wiele 
nowości z zakresu techniki, środków inwestycyjnych i środków do produkcji rolniczej. 

Dobrze zorganizowana ekspozycja wystawowa oraz sprzyjająca pogoda zachęciły rolników 
oraz mieszkańców miast i wsi do przybycia wraz z rodzinami do Sielinka. Targi zwiedziło 
ok. 20 tys. osób.

Zwiedzanie wystawy 
zwierząt przez gości, od 
lewej Zofia Szalczyk – 

Dyrektor WODR 
w Poznaniu, Maciej Musiał 

– Wojewoda Poznański, 
Krystyna Musiał – komisarz 
wystawy, Marian Pankowski 

– główny hodowca 
zwierząt Hodowla Roślin 

Szelejewo Sp. z o.o. (Prezes 
Wielkopolskiego Związku 
Hodowców i Producentów 

Bydła) oraz Józef Waligóra – 
Prezes WIR

Prezentacja czempiona bydła 
ras mlecznych. Nagrodę 

wręcza Andrzej Strzyżewski  
– Prezydent Polskiej 

Federacji Hodowców Bydła 
i Producentów Mleka. Puchar 

odbierze Eugeniusz Luty – 
Prezes Zarządu 

HZZ Żołędnica Sp. z o.o.
 (z lewej strony)
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Kategoria Rasa Nazwa Hodowca Tytuły
BYDŁO MLECZNE

Jałówka cielna PHF Arleta RSP Kotlin Czempion
Jałówka cielna PHF Studnia RSP Kotlin Wiceczempion
Krowa PHF Lama HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Czempion
Krowa PHF Smętna HZZ Żądnica Sp. z o.o. Czempion
Krowa PHF Osdela SK Pępowo Sp. z o.o. Wiceczempion

BYDŁO MIĘSNE
Buhaj Limousine Bis Radan 1 Sp. z o.o. Trzebiel Czempion

TRZODA CHLEWNA
Loszka Wbp Henryk Kliński Czempion
Loszka Pbz PR Sokołowice Czempion
Loszka Wbp x pbz Andrzej Wincenty z Dobrogostowa Czempion
Loszka Pbz Ryszard Mołdrzyk z Głuponia Wiceczempion
Loszka Wbp x pbz Andrzej Wincenty z Dobrogostowa Wiceczempion
Knur Wbp Tomasz Bujak Czempion
Knur Pbz Krzysztof Łabusiński Czempion
Knur Duroc SK Posadowo  Sp. z o.o. Czempion
Knur Pietrain x hampshire Bronisław Buchert Czempion
Knur Wbp OHZ Garzyn  Sp. z o.o. Wiceczempion
Knur Pbz Mieczysław Nowak z Krzyżanek Wiceczempion
Knur Duroc x pietrain Stefan Pilch z Przecławia Wiceczempion

KONIE
Klacz Szlachetnej półkrwi Rosara SK Posadowo Sp. z o.o. Czempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Hestia SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Wiceczempion
Klacz Wielkopolska Ara SK Racot Sp. z o.o. Czempion
Klacz Wielkopolska Kandida SK Posadowo Sp. z o.o. Wiceczempion
Ogier Szlachetnej półkrwi Barbur SK Posadowo Sp. z o.o. Czempion
Ogier Szlachetnej półkrwi Kair Jacek Wilczyński Wiceczempion

OWCE
Maciorka Merynos polski HZiNR Polanowice Sp. z o.o. Czempion
Maciorka Wielkopolska GR Niepruszewo Sp. z o.o. Czempion
Maciorka Merynos plenny SK Mieczownica  Sp. z o.o. Czempion
Maciorka Merynos polski PHU Biegrol z Bieganowa -
Tryk Czarnogłowa AR w Poznaniu - Złotniki Czempion
Tryk Białogłowa owca mięsna AR w Poznaniu - Złotniki Czempion
Tryk Merynos polski (typ mięsny) SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion
Tryk Merynos polski HZiNR Polanowice Sp. z o.o. Wiceczempion
Tryk Berrichon du cher SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Wiceczempion
Tryk Merynos polski PHU Biegrol z Bieganowa -

KOZY
Koza dojna Biała uszlachetniona A.W. Zawodni Czempion
Koza Biała uszlachetniona A.W. Zawodni Wiceczempion
Kozioł Biała uszlachetniona A.W. Zawodni Wiceczempion

Dekoracja superczempiona, 
wręczenie nagrody 

Marianowi Dudziakowi 
– Prezesowi Zarządu 

SK Golejewko Sp. z o.o. 
(pierwszy z lewej) przez 

Stanisława Tamma – 
Wojewodę Wielkopolskiego 

i Krystynę Musiał – 
komisarza wystawy
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Superczempion – 
najpiękniejsze zwierzę 

wystawy, właściciel krowy 
– Stadnina Koni Golejewko 

Sp. z o.o.

Prezentacja czempionów 
bydła ras mięsnych. Nagrodę 
z rąk przedstawicieli Urzędu 

Marszałkowskiego woj. 
lubuskiego odbiera Bogdan 
Wiatr – hodowca RADAN 1 

Sp. z o.o.

Prezentacja czempiona 
– buhaj rasy Limousine, 
właściciel – RADAN 1 

Sp. z o.o.
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Prezentacja czempionów trzody chlewnej, od lewej stoją hodowcy: Bronisław Bucher, SK Posadowo 
Sp. z o.o., Mieczysław Nowak z synem, Krzysztof Łabusiński i Henryk Kliński

Wręczenie nagrody Andrzejowi Sarnowskiemu 
– Prezesowi Zarządu SK Racot Sp. z o.o. 

przez Stanisława Tamma – Wicewojewodę 
Wielkopolskiego

Prezentacja czempionów owiec i kóz. Od lewej Wojciech Zawodni, RZD Złotniki AR Poznań, RGD Brody 
AR Poznań, HZZ Żołędnica Sp. z o.o. (owca rasy Charolaise), HZZ Żołędnica Sp. z o.o. (owca rasy Suffolk)

Wręczenie nagrody Felicjanowi Pikulikowi – 
Prezesowi Zarządu SK Dobrzyniewo Sp. z o.o.  

przez Stanisława Tamma – Wicewojewodę 
Wielkopolskiego
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VII REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH 

W Targach Rolniczych zorganizowanych w 2000 r. wzięło udział 125 wystawców 
(o 25 firm więcej niż w roku poprzednim) oraz czołowi hodowcy zwierząt z województw: 
wielkopolskiego, lubuskiego, zachodniopomorskiego i dolnośląskiego, którzy wystawili 
79 krów mlecznych, 29 jałowic hodowlanych, 25 sztuk różnych ras bydła mięsnego, 102 sztuki 
owiec, 59 sztuk trzody chlewnej oraz 34 konie. Swoje osiągnięcia hodowlane prezentowali 
także liczni hodowcy królików, nutrii i drobiu. 

Wszystkich wystawców, rolników i przybyłych gości powitał Marek Lorych Dyrektor 
Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu, a w szczególności przybyłych: 
Stanisława Tamma Wojewodę Wielkopolskiego, Józefa Waligórę Prezesa Krajowej Rady Izb 
Rolniczych, posłów i senatorów z Wielkopolski, przedstawicieli Wojewody Lubuskiego, 
Marszałka Wielkopolskiego oraz szczególnych gości: Reinharda Stolze z Ministerstwa 
Rolnictwa Landu Brandenburgii i prof. Dietera Priebe właściciela prywatnej firmy doradczej. 

 

Wręczenie nagrody 
hodowcy Marianowi 

Pankowskiemu – 
głównemu hodowcy 

zwierząt z Hodowli Roślin 
Szelejewo Sp. z o.o. 

przez Zbigniewa Haupta 
Starostę Leszczyńskiego 
oraz komisarza wystawy 

Krystynę Musiał

Wręczenie nagrody 
hodowcy Ireneuszowi 

Dymarskiemu – 
Dyrektorowi IZ ZZD 

Pawłowice przez Józefa 
Waligórę prezesa WIR 
i komisarza wystawy 

Krystynę Musiał
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Kategoria Rasa Nazwa Hodowca Tytuły
BYDŁO MIĘSNE

Buhaj Limousine Radan 1 Sp. z o.o. Trzebiel Czempion
TRZODA CHLEWNA

Loszka Wbp Roman Ganczarski Czempion
Loszka Pbz PR Sokołowice Czempion
Loszka Wbp x pbz Andrzej Wincenty z Dobrogostowa Czempion
Knur Wbp OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
Knur Pbz Krzysztof Łabusiński Czempion
Knur Pietrain Adam Woroch Czempion
Knur Hampshire x pietrain Franciszek Sobieraj z Pakosławia Czempion

KONIE
Klacz Wielkopolska Medyka SK Racot Sp. z o.o. Czempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Turbud Fabel Roman Stodolny z Odolanowa Czempion
Ogier Szlachetnej półkrwi Fan Club Marek Fimmel Czempion
Ogier Konik polski Kneź Poznańska Hodowla Roślin Tulce    

Sp. z o.o. Czempion
OWCE

Maciorka Merynos polski SK Dobrzyniewo  Sp. z o.o. Czempion
Maciorka Merynos polski x charollaise HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Czempion
Maciorka Wlkp x owca romanowska RSP Pianowo Czempion
Tryk Merynos polski SK Dobrzyniewo  Sp. z o.o. Czempion
Tryk Białogłowa owca mięsna AR w Poznaniu - Złotniki Czempion
Tryk Plenno-mięsny AR w Poznaniu - Brody Czempion
Tryk Dorset Horn AR w Poznaniu - Brody Czempion
Tryk Berrichon du cher Józef Bednarek Czempion

Nagrodę odbiera Eugeniusz 
Luty – Prezes Zarządu 

HZZ Żołędnica Sp. z o.o. 
z rąk Adama Cerka – 

z-cy Dyrektora Wydziału 
Rolnictwa Urzędu 

Wojewódzkiego  w Poznaniu 
oraz Krystyny Musiał 
i Zbigniewa Zająca – 
komisarzy wystawy

Wręczenie nagrody 
Czesławowi 

Kryszkiewiczowi – 
Prezesowi Zarządu HZZ 

Osowa Sień Sp. z o.o. 
przez przedstawiciela 

Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Lubuskiego
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Wręczenie nagrody 
Tadeuszowi Sytkowi – 

Prezesowi RSP Kotlin przez 
Marka Lorycha Dyrektora 

WODR w Poznaniu

Wręczenie nagrody 
Andrzejowi 

Strzyżewskiemu – 
Prezesowi RSP im. Pokój 
w Lubiniu przez Marka 

Lorycha Dyrektora WODR 
w Poznaniu

Prezentacja czempionów 
ras bydła mięsnego 
hodowli RADAN 1 

Sp. z o.o.
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Odbiór pucharu 
ufundowanego przez 

Marszałka Województwa 
Lubuskiego przez 

Andrzeja Ferta głównego 
zootechnika PROVIMI 

POLSKA Bieganów 
Sp. z o.o.

Wręczenie nagrody 
hodowcy Franciszkowi 

Sobierajowi przez 
Ryszarda Napierałę 

Prezesa Wojewódzkiego 
Związku Rolników Kółek 
i Organizacji Rolniczych 

w Poznaniu 

Prezentacja czempionów trzody chlewnej. Na zdjęciu od lewej: Marian Kaczmarek (z dyplomem i floot’s), 
Krzysztof Łabusiński, Roman Napierała, pracownicy OHZ Garzyn Sp. z o.o.
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Prezentacja czempionów owiec. Nagrodę odbiera 
Eugeniusz Luty – Prezes Zarządu 

HZZ Żołędnica Sp. z o.o.

Prezentacja czempionów owiec

Czempiony w kategorii konie. Klacze prezentują Paweł Konarczak, Bronisław Nowicki – masztalerz z SK 
Posadowo Sp. z o.o., Roman Musiał – masztalerz ze Stadniny Ogierów w Sierakowie

Wręczenie nagrody Michałowi Leskiemu Prezesowi 
Zarządu Poznańskiej Hodowli Roślin Tulce Sp. z o.o. 

(Stacja Nasienna Kobylniki) przez Ryszarda 
Napierałę – Burmistrza Miasta i Gminy Opalenica
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Rok bez wystawy

„Szanowni Państwo! Wasza obecność w rozpoczynających się Targach Rolniczych świadczy 
o tym, że bliskie są Wam sprawy wielkopolskiego rolnictwa, szczególnie teraz, gdy stoimy u progu 
integracji tego sektora z Unią Europejską. Ważne jest, żeby teraz, gdy rodzi się wiele wątpliwości, 
rozwiać wszelkie obawy i rzetelnie wskazywać na szansę i przewidywać zagrożenia. Chcemy 
pokazać Państwu cały potencjał jaki wieś wielkopolska może wnieść do zjednoczonej Europy, 
który prezentujemy przy okazji tej imprezy”. 

Tymi słowami Marek Lorych Dyrektor Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Poznaniu powitał w dniu 23 czerwca 2001 r. przybyłych do Sielinka rolników, hodowców, 
wystawców oraz zaproszonych gości: ministra Andrzeja Komorowskiego zarazem Naczelnego 
Lekarza Weterynarza Kraju, Włodzimierza Wilkanowicza Wicewojewodę Wielkopolskiego, 
Wojciecha Jankowiaka Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego, JM prof. Jerzego Pudełko 
rektora AR w Poznaniu, Posłów Stanisława Steca i Stanisława Kalembę, Ryszarda Napierałę 
Wiceprezesa Krajowej Rady Związku Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych, Józefa Waligórę 
prezesa Krajowej Rady Izb Rolniczych, Tadeusza Banacha Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii, 
który przybył do Sielinka wraz z lekarzami powiatowymi. Starostów, wójtów, burmistrzów gmin 
oraz pracowników administracji rządowej i samorządowej wszystkich szczebli.

Ograniczenia sanitarne spowodowane zagrożeniem pryszczycą pozbawiły hodowców 
możliwości zaprezentowania swego dorobku hodowlanego podczas mającej się odbyć w tym roku 
kolejnej Regionalnej Wystawy Zwierząt Hodowlanych. Z tego powodu zaprezentowano jedynie 
drób i zwierzęta futerkowe oraz dokonano podsumowania wystaw, które odbyły się w latach 
1994-2000. Głównym celem wystaw była promocja postępu hodowlanego. Towarzyszyły im 
ekspozycje: bydła, trzody chlewnej, koni, królików, zwierząt futerkowych, gołębi, ptaków 
ozdobnych, rybacka oraz zawody konne w skokach i sprawności powożenia. Dotychczasowe 
Regionalne Wystawy Zwierząt Hodowlanych obejmowały swym zasięgiem następujące 
województwa: wielkopolskie, lubuskie, dolnośląskie, zachodniopomorskie i kujawsko-
pomorskie. W dotychczas zorganizowanych 7 wystawach uczestniczyło 875 hodowców – 
wystawców zwierząt. Wystawiono ogółem: 708 szt. bydła, 582 szt. trzody chlewnej, 231 koni, 
816 owiec, 31 kóz oraz 337 szt. zwierząt futerkowych i 170 szt. drobiu. Wszystkie zwierzęta 
były oceniane przez komisje, powołane do oceny każdego z gatunków. W okresie 1994 – 2000 
komisje wyceny przyznały 236 tytułów czempiona i wiceczempiona wystawy. Hodowcy, których 
zwierzęta uhonorowano w latach 1994-2000 największą liczbą tytułów:

Laureaci Liczba tytułów

Stadnina Koni Dobrzyniewo Sp. z o.o. 29

Stadnina Koni Posadowo Sp. z o.o. . 11

Stefan Pilch z Przecławia 10

Andrzej Wincenty z Dobrogostowa 8

Gospodarstwo Rolne Niepruszewo Sp. z o.o. 7

AR w Poznaniu, RGD w Złotnikach 7

Stado Ogierów Sieraków Sp. z o.o. 6

Ośrodek Hodowli Zagrodowej „Garzyn” Sp. z o.o. 6

Hodowla Zwierząt Zarodowych w Żołędnicy Sp. z o.o. 6

Stadnina Koni RACOT Sp. z o.o. 5

Przedsiębiorstwo PHU „Biegrol” Bieganów 5

Instytut Zootechniki, ZZD w Pawłowicach 5
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Podsumowanie 
7 Regionalnej Wystaw, 
Zwierząt Hodowlanych 

Sielinko 2001 przez 
komisarza wystawy 

Krystynę Musiał

Zaproszeni goście i hodowcy zwierząt

Największą ilość tytułów czempionów i wiceczempionów zdobyli (od lewej strony):
1) Stadnina Koni Dobrzyniewo Sp. z o.o., 2) Stadnina Koni Posadowo Sp. z o.o., 3) Andrzej Wincenty 

Dobrogostowo, 4) Gospodarstwo Rolne Niepruszewo Sp. z o.o., 5) Akademia Rolnicza w Poznaniu 
Rolnicze Gospodarstwo Doświadczalne Złotniki, 6) Stado Ogierów Sieraków Sp. z o.o.,

 7) OHZ Garzyn Sp. z o.o., 8) HZZ Żołędnica Sp. z o.o.
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VIII REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH 

Podczas Wielkopolskich Targów Rolniczych w dniach 15-16 czerwca 2002 r. w Sielinku 
odbyła się kolejna Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych. Swój dorobek prezentowało 
104 hodowców z województw: lubuskiego, dolnośląskiego, opolskiego, kujawsko-pomorskiego 
i wielkopolskiego. Wystawiono ogółem: 102 szt. bydła, 44 konie, 87 szt. trzody chlewnej, 
66 owiec, 10 kóz, 32 króliki, 24 nutrie oraz ekspozycję ptaków ozdobnych i strusi. Wszystkie 
zwierzęta prezentowane na wystawie zostały ocenione przez komisje oceny, powołane dla 
każdego gatunku zwierząt. Prezentowany na wystawie materiał hodowlany został bardzo 
wysoko oceniony przez komisje sędziowskie. Szczególnie zwrócono uwagę na bardzo duże 
wyrównanie pokroju i znakomite przygotowanie do wystawy wszystkich grup zwierząt, co 
znalazło odzwierciedlenie w uzyskanych wynikach, a duża ilość wystawionych zwierząt świadczy 
o ogromnym zapotrzebowaniu na tego typu formę promocji ich wartości hodowlanej. Hodowcy 
zrozumieli, że należy się „pokazywać”, że trzeba wymieniać doświadczenia i że nie należy 
obawiać się „zdrowej" rywalizacji. Komisje powołane do oceny zwierząt przyznały 35 tytułów 
czempiona i wice czempiona wystawy, 20 honorowych tytułów czempiona i wiceczempiona dla 
zwierząt futerkowych oraz 1 tytuł superczempiona, który przyznano krowie EPINE z Instytutu 
Zootechniki Zootechnicznego Zakładu Doświadczalnego Pawłowice. Ponadto najlepszym 
hodowcom wręczono liczne puchary. Targi były też okazją do wręczenia nagród laureatom trzech 
konkursów – „Krople mleka z Wielkopolski”, „Najlepszy wyrób piekarski”, „Najlepszy producent 
wędlin”. Dla zwiedzających zorganizowano Konkurs Wiedzy o Unii Europejskiej. Dodatkowo 
w ramach targów odbyły się dni pola, z którymi sąsiadowała wystawa sprzętu rolniczego.

Zwiedzanie wystawy przez 
zaproszonych gości. Od 

lewej: Wojciech Jankowiak – 
Wicewojewoda Wielkopolski, 

Stefan Mikołajczak – marszałek 
Województwa Wielkopolskiego, 

Bolesław Maćkowiak – 
Z-ca Dyrektora Departamentu 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Urzędu Marszałkowskiego 

w Poznaniu, Marek Lorych – 
Dyrektor WODR w Poznaniu 

oraz Roman Napierała  – Prezes 
Wielkopolskiego Związku 

Hodowców Trzody Chlewnej

Dekoracja superczempiona 
– najpiękniejszego 

zwierzęcia wystawy 
– hodowca IZ ZZD 

Pawłowice
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Kategoria Rasa Nazwa Hodowca Tytuły
BYDŁO MLECZNE

Jałówka PHF Iwa RSP Kotlin Czempion
Jałówka PHF Lena RSP Kotlin Wiceczempion
II laktacji PHF Epine Instytut Zootechniki ZZD Pawłowice Czempion 
II laktacji PHF Idela HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Wiceczempion

III laktacji PHF Rezerwa Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna 
w Lubiniu Czempion

III laktacja PHF Roketa HZZ Żądnica Sp. z o.o. Wiceczempion
BYDŁO MIĘSNE

Krowa z cielęciem Charolaise Radan 1 Sp. z o.o. Dębinka Czempion

Krowa z cielęciem Limousine Provimi Polska Bieganów w Bieganowie 
sp. z o.o. Czempion

TRZODA CHLEWNA
Loszka Pbz Narcyz Perz z Topoli Wielkiej Czempion
Loszka Pbz Mieczysław Nowak z Krzyżanek Wiceczempion
Loszka Wbp Roman Napierała ze Szczepankowa Czempion
Loszka Mieszaniec Hanna i Stanisław Kałużni z Bierzglina Czempion
Loszka Mieszaniec Jan Stachowiak Wiceczempion
Knur Pbz Mieczysław Nowak z Krzyżanek Czempion
Knur Wbp OHZ Garzyn  Sp. z o.o. Czempion
Knur Wbp Tomasz Bujak z Krzyżanek Wiceczempion
Knur Mieszaniec Mieczysław Gawełek z Zamościa Czempion
Knur Pbz Narcyz Perz z Topoli Wielkiej Wiceczempion

KONIE
Klacz Wielkopolska Brenda SK Racot  Sp. z o.o. Czempion
Klacz Wielkopolska Osaka Jacek Wilczyński z Jastrzębnik Wiceczempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Tanita SK Dobrzyniewo  Sp. z o.o. Czempion

Klacz Szlachetnej półkrwi Corsa Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna 
Kotlina Wiceczempion

Klacz Konik polski Tera SK Dobrzyniewo  Sp. z o.o. Czempion

Klacz Konik polski Droga Poznańska Hodowla Roślin Tulce 
Sp. z o.o. Wiceczempion

Ogier Wielkopolska Bonsun Jan Gawron z Granowa Czempion

Ogier Konik polski Kneź Poznańska Hodowla Roślin Tulce 
Sp. z o.o. Czempion

Ogier Szlachetnej półkrwi Kros SK Dobrzyniewo  Sp. z o.o. Wiceczempion
Ogier Konik polski Jenek Stado Ogierów Sieraków Wiceczempion

OWCE
Maciorka Charollaise HZZ Żądnica Sp. z o.o. Czempion
Maciorka Merynos HZZ Żądnica Sp. z o.o. Czempion
Maciorka Merynos Polski SK Dobrzyniewo  Sp. z o.o. Czempion
Tryk Merynos Polski SK Dobrzyniewo  Sp. z o.o. Czempion
Tryk Białogłowa owca mięsna AR w Poznaniu - Złotniki Czempion
Tryk Charollaise HZZ Żądnica Sp. z o.o. Czempion

KOZY

Koza Barwna Uszlachetniona Regionalny Ośrodek Socjalno 
- Edukacyjny Chudobczyce Czempion

Wręczenie pucharu 
Tadeuszowi Sytkowi 

Prezesowi RSP Kotlin 
przez Józefa Waligórę –  

Prezesa WIR
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Dekoracja czempiona przez Wojciecha Jankowiaka – Wicewojewodę Wielkopolskiego. 
Nagrodzony hodowca: Ireneusz Dymarski – Dyrektor IZ ZZD Pawłowice

Prezentacja czempiona 
z HZZ Osowa Sień 

Sp. z o. o. Od prawej: 
Andrzej Czajkowski – 

prezenter krowy, Elżbieta 
Burkiewicz – główny 
hodowca spółki oraz 

przedstawiciel Urzędu 
Marszałkowskiego 

Województwa Lubuskiego

Wręczenie nagrody hodowcy 
Mieczysławowi Nowakowi 

przez Józefa Waligórę 
Prezesa WIR i Krystynę 

Musiał komisarza wystawy
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Prezentacja czempionów trzody chlewnej. Drugi od lewej stoi: Mieczysław Nowak, dalej Mieczysław 
Gawełek, Jakub Napierała oraz Narcyz Perz

Wręczenie nagrody 
hodowcy HR Tulce SN 
Kobylniki Witoldowi 
Wołoszyńskiemu – 
Dyrektorowi Stacji 

Nasiennej Kobylniki wręcza 
Stefan Mikołajczak – 

Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego

Dekoracja konia przez 
Stefana Mikołajczaka – 

Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego. Nagrodę 

wręcza Zofia Szalczyk 
– Dyrektor OR ARiMR 
w Poznaniu, a odbiera 

hodowca SK Dobrzyniewo 
Sp. z o.o.

Prezentacja nagrodzonych 
owiec. Pierwszy od lewej: 
hodowca RGD Złotniki, 
Eugeniusz Luty Prezes 

Zarządu z pracownikiem 
HZZ Żołędnica Sp. z o.o. 
Nagrody wręczał Józef 
Waligóra Prezes WIR
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IX  REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH 

W dniach 14-15 czerwca 2003 r. Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Poznaniu 
zorganizował na terenach wystawienniczych w Sielinku IX Regionalną Wystawę Zwierząt 
Hodowlanych – największą i zarazem najbardziej prestiżową regionalną wystawę zwierząt 
w Polsce. Uczestniczyło w niej 108 wystawców – hodowców z województw wielkopolskiego, 
lubuskiego, dolnośląskiego, opolskiego i kujawsko-pomorskiego. Wystawiono ogółem: 103 szt. 
bydła, 49 szt. koni, 73 szt. trzody chlewnej, 53 szt. owiec, 22 szt. kóz, 49 szt. królików, 
21 szt. nutrii. Wystawie zwierząt towarzyszyła również ekspozycja ptaków ozdobnych 
i strusi. Wszystkie zwierzęta prezentowane na wystawie zostały ocenione przez komisje 
oceny, powołane dla każdego gatunku zwierząt. Przyznano ogółem 58 tytułów czempiona 
i wiceczempiona, w tym 1 tytuł superczempiona. Superczempion – to najpiękniejsze zwierzę 
IX Regionalnej Wystawy Zwierząt Hodowlanych Sielinko 2003. Ten zaszczytny tytuł 
przyznano krowie GRANULA (II laktacja, wyd. ml. 305-7440 kg, 3,46% tł., 3,56% bł.) 
z Hodowli Zwierząt Zarodowych Osowa Sień Sp. z o.o. z województwa lubuskiego. W tym 
roku padł rekord w ilości przyznanych tytułów czempiona i wiceczempiona. Komisje bardzo 
wysoko oceniły wystawiane zwierzęta pod względem genetycznym, pokroju i kondycji oraz 
doceniły pielęgnację i ich przygotowanie do wystawy. Jednak nie wszystkie zwierzęta podczas 
wyceny zaprezentowano na ringu. Temperament niektórych ras bydła mięsnego uniemożliwiał 
ich pokaz. W tym roku po raz pierwszy zaprezentowano w Sielinku nowe rasy zwierząt. 
Były to konie rasy Haflinger, oraz krowy rasy Montbeliarde (import Francja). W ramach 
Wielkopolskich Targów Rolniczych odbyły się zawody konne w skokach przez przeszkody, 
pokaz szarży ułańskiej. Podczas Dni Pola – prezentacja odmian roślin uprawnych, wielki 
kiermasz roślin ozdobnych oraz ekspozycja urządzeń i sprzętu rolniczego. Zorganizowano 
również liczne konkursy: wędliniarski, piekarski, mleczarski i mięsności tuczników. 
Wielkopolskie Targi Rolnicze Sielinko 2003 odwiedziło ok. 18 tysięcy osób. 

Zwiedzanie wystawy przez gości. Od lewej Marek Lorych – Dyrektor WODR w Poznaniu, Roman 
Jagielski – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Ryszard Jaworski – Z-ca Dyrektora WODR w Poznaniu, 

Leszek Prałat – hodowca trzody chlewnej 



56

 – 2003 – 

Kategoria Rasa Nazwa Hodowca Tytuły
BYDŁO MLECZNE

Jałówka cielna PHF Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna 
w Lubiniu Czempion

Jałówka PHF GR Wawrzyniak Wojciech Pakosław Wiceczempion
Jałówka PHF SK w Prudniku Sp. z o.o Czempion
Jałówka PHF OHZ Głogówek Sp. z o.o Wiceczempion
Krowa PHF Granula HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Czempion
Krowa PHF OHZ Garzyn Sp. z o.o Wiceczempion
Krowa PHF HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Czempion

Krowa PHF Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna 
w Lubiniu Wiceczempion

Krowa PHF HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Czempion
Krowa PHF HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa PHF OHZ Głogówek Sp. z o.o Czempion
Krowa PHF OHZ Głogówek Sp. z o.o Wiceczempion
Krowa Jersey SK Iwno Sp. z o.o. Czempion

BYDŁO MIĘSNE
Jałówka cielna  - Radan 1 Sp. z o.o. Trzebiel Czempioon
Krowa  -  Radan 1 Sp. z o.o. Trzebiel Czempioon
Krowa  - Provimi Polska Bieganów Sp. z o.o. Czempioon
Krowa  - Agrin Sp. z o.o. Grylewo Wiceczempion
Buhaj  - G.R. Antoni Szerfenberg Łubowo Czempioon

TRZODA CHLEWNA
Loszka Pbz Narcyz Perz Topola Wielka Czempion
Loszka Pbz Narcyz Perz Topola Wielka Wiceczempion

Loszka Wbp Grupa IŻ SBTCH Żerniki Wielkie 
Sp. z o.o. Czempion

Loszka Wbp Włodzimierz Glinkowski Komorowo Czempion
Loszka Wbp x pbz Andrzej Wincenty Dobrogostowo Wiceczempion
Knur Pbz Ryszard Mołdrzyk Głuponie Czempion
Knur Mieszaniec Mieczysław Gawełek Zamość Czempion
Knur Wbp Tomasz Bujak Krzyżanki Czempion
Knur  - Marcin Kaczmarek Kłecko Wiceczempion
Knur Pbz Mieczysław Nowak Krzyżanki Wiceczempion

KONIE
Klacz Wielkopolska Bibka SK Racot Sp. z o.o. Czempion
Klacz Wielkopolska Róża SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Wiceczempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Chanel Romualda Dolata Czempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Kalipsa SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Wiceczempion
Klacz Konik polski Galia SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion
Klacz Konik polski Kolekcja SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Wiceczempion
Ogier Konik polski Parwus SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion

Ogier Konik polski Knut Poznańska Hodowla Roślin Tulce 
Sp. z o.o. Wiceczempion

OWCE
Maciorka Charollaise 2017 HZZ Żądnica Sp. z o.o. Czempion
Maciorka Suffolk 2019 HZZ Żądnica Sp. z o.o. Czempion
Maciorka Merynoroman 3046 Roman Kalak Tomnice Czempion
maciorka Merynos Mięsny 2040 SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion
Maciorka Biała Masywu Centralnego 3003 Fundacja Barka Chudopczyce Czempion
Maciorka Berrichon du Cher 145 Mariusz Kozłowski Olszewka Wiceczempion
Tryk Wielkopolska 2019 AR w Poznaniu - Brody Czempion
Tryk Merynos Mięsny 2054 SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion
Tryk Biała Masywu Centralnego 3035 Fundacja Barka Chudopczyce Czempion
Tryk Białogłowa Owca Miesna 2434 AR w Poznaniu - Brody Wiceczempion
Tryk Plenno miesna 2251 AR w Poznaniu - Brody Wiceczempion
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KRÓLIKI
Królik Belgijski Olbrzym Szary Jan Klepacki Czempion
Królik Wiedeński niebieski Henryk i Tomasz Prentki Wiceczempion
Królik Nowozelandzki Biały Lech Pawłowski Wiceczempion

KOZY
Koza Alpejska Fundacja Barka Chudopczyce Czempion
Koza Saaneńska Witold Jarmuż Witoldzin Czempion
Koza Biała uszlachetniona Bartosz Kliponis Modrze Czempion
Koza Alpejska Witold Jarmuż Witoldzin Wiceczempion
Koziołek Burska Dariusz Czyżewski Czempion

NUTRIE
Nutria Grenland Mirosław Biedziak Czempion
Nutria Standard Jerzy Miler Wiceczempion
Nutria Grenland Lucyna Urbaniak Wiceczempion

Hala bydła ras mlecznych – 
na zdjęciu Roman Jagielski 

Minister Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi i Marek Lorych – 

Dyrektor WODR w Poznaniu

Nagrodzenie hodowcy 
Andrzeja Strzyżewskiego 

– Prezesa RSP im. 
Pokój w Lubiniu przez 
Stefana Mikołajczaka – 

Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego

Wręczenie nagrody 
i dekoracja czempiona 

rasy Jersey hodowli 
SK Iwno Sp. z o.o. 

Nagrodę odbiera Anna 
Balukiewicz – główny 

hodowca spółki, a wręcza 
Stefan Mikołajczak  – 

Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego
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Dekoracja i wręczenie 
nagród hodowcy HZZ 

Osowa Sień Sp. z o.o. Od 
prawej: Leszek Hądzlik 
– Prezydent PFHBiPM, 
Andrzej Czajkowski – 
prezenter zwierząt oraz 
Czesław Kryszkiewicz 
– Prezes Zarządu HZZ 
Osowa Sień Sp. z o.o.

Prezentacja superczempiona 
z HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. 
Od prawej Marek Karwacki 

– członek komisji oceny 
(PFHBiPM), Mirosław 
Anaczkowski – sędzia 
główny (PFHBiPM), 

Krystyna Musiał – komisarz 
wystawy, Anna Siekierska 

– członek komisji oceny 
(PFHBiPM), Elżbieta 
Burkiewicz – główny 

hodowca spółki

Wręczenie nagrody 
hodowcy bydła ras 

mięsnych PROVIMI 
POLSKA Bieganów 

Sp. z o.o. Od lewej Andrzej 
Nowakowski – Wojewoda 
Wielkopolski, Krystyna 

Musiał – komisarz 
wystawy, Eugeniusz 

Weryszko – zootechnik 
i opiekun bydła

Nagrodzeni hodowcy 
trzody chlewnej. Od lewej 
stoją: Marian Kaczmarek, 
Andrzej Nowakowski – 
Wojewoda Wielkopolski 

oraz Mieczysław Gawełek 
i Ryszard Mołdrzyk 
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Hodowcy czempionów 
i wiceczempionów 
w kategorii trzody 
chlewnej. Od lewej 
IŻ SBTCH Żerniki 
Wielkie Sp. z o.o., 

Andrzej Nowakowski – 
Wojewoda Wielkopolski 
oraz hodowcy: Narcyz 
Perz, Maria Freilich, 

zootechnik z gospodarstwa 
Komorowo Włodzimierza 

Glinkowskiego 
i Tomasz Bujak

Wręczenie pucharu 
hodowcy owiec 

Ireneuszowi Dymarskiemu 
– Dyrektorowi IZ ZZD 

Pawłowice przez Ryszarda 
Jaworskiego – Zastępcę 

Dyrektora WODR 
w Poznaniu

Eugeniusz Luty – Prezes 
Zarządu HZZ Żołędnica 
Sp. z o.o. odbiera dyplom 
z rąk Stanisława Steca – 

Posła na Sejm RP
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Czempion w kategorii 
kóz mlecznych. Nagrodę 
odbiera Witold Jarmuż 

z małżonką

Nagrody otrzymali: Witold 
Jarmuż za kozę białą 

uszlachetnioną (dyplom 
odbiera córka), Fundacja 

Pomocy Wzajemnej Barka 
Chudobczyce za kozę 

barwną uszlachetnioną 
– (Alpejską), IZ ZZD 

Pawłowice za owce rasy 
romanowskiej

Nagrodę hodowcy 
koni wręcza Andrzej 

Nowakowski – Wojewoda 
Wielkopolski. Klacz 

prezentuje masztalerz 
Bronisław Nowicki

Prezentacja czempiona 
hodowli SK Racot 

Sp. z o.o. Nagrodę z rąk 
Andrzeja Nowakowskiego 

– Wojewody 
Wielkopolskiego odbiera 

Romuald Kamiński – 
Prezes Zarządu SK Racot 

Sp. z o.o. 



61

 – 2004 – 

X REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH 

W X Regionalnej Wystawie Zwierząt Hodowlanych uczestniczyło 100 wystawców – 
hodowców zwierząt z województw: wielkopolskiego, lubuskiego, kujawsko-pomorskiego, 
zachodniopomorskiego, opolskiego, dolnośląskiego i łódzkiego. Wszystkie zwierzęta 
prezentowane na wystawie ocenione zostały przez komisje oceny, powołane dla każdego 
gatunku zwierząt. Przyznano ogółem 60 tytułów czempiona i wiceczempiona. W tym roku 
po raz pierwszy superczempion – najpiękniejsze zwierzę X Regionalnej Wystawy Zwierząt 
Hodowlanych został wybrany podczas uroczystej prezentacji wszystkich czempionów 
i wiceczempionów wystawy, przed zaproszonymi gośćmi i szeroką publicznością. Dokonał 
tego sędzia główny z Holandii – Arie Hamoen. Ogółem wystawiono 82 szt. bydła, 36 szt. koni 
i 3 źrebaki, 61 szt. trzody chlewnej, 51 szt. owiec, 18 szt. kóz, 40 szt. królików, 20 szt. nutrii 
oraz 14 stad drobiu.

JUBILEUSZ  X-LECIA REGIONALNYCH WYSTAW ZWIERZĄT 
HODOWLANYCH SIELINKO 1994-2004

Z roku na rok, organizowane wystawy zwierząt hodowlanych zyskiwały zainteresowanie 
i cieszyły się coraz większą popularnością, co wymusiło na organizatorze potrzebę 
zwiększenia powierzchni użytkowej. 

Podczas I Regionalnej Wystawy Zwierząt Hodowlanych obiekt wystawowy stanowiły: 
1 budynek (4 hale), płyta drobnego inwentarza oraz niezadaszony ring. Podczas I Wystawy 
Zwierząt Hodowlanych zaprezentowano zwierzęta następujących gatunków: bydło, konie, 
zwierzęta futerkowe i drób. 

W 1996 r. po raz pierwszy dokonano wyboru superczempiona – najpiękniejszego 
zwierzęcia wystawy.

W 2001 r. odwołano wystawę ze względu na szerzącą się chorobę bydła – pryszczycę. 
W związku z zaistniałą sytuacją, do Sielinka w 2001 roku zostali zaproszeni hodowcy (bez 
zwierząt), którzy brali udział w dotychczas zorganizowanych 7 edycjach. 

Podczas X RWZH zostały zaprezentowane zwierzęta 7 gatunków, dodatkowo dokonano 
po raz pierwszy oceny: trzody chlewnej, owiec i kóz. 

W minionych 10 latach w wystawach brali udział wystawcy z województw: wielkopolskiego, 
lubuskiego, kujawsko-pomorskiego, pomorskiego, zachodniopomorskiego, dolnośląskiego 
i opolskiego.

Dla każdego gatunku zwierząt, powoływano specjalne komisje, które dokonywały 
oceny zwierząt zgodnie z obowiązującymi regulaminami. Na tej podstawie, podczas każdej 
z wystaw, były przyznawane tytuły czempiona i wiceczempiona.

Do 2004 r. przyznano w Sielinku ogółem 8 tytułów superczempiona.
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Kategoria Rasa Nazwa Hodowca Tytuły
BYDŁO MLECZNE

Jałówka I kategoria HO SK Golejewko Sp. z o.o. Czempion
Jałówka I kategoria HO SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka II kategoria HO Bożena Janowska Smogorzewo Czempion
Jałówka II kategoria HO SK Golejewko Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka cielna HO SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion

Jałówka cielna HO Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna 
w Lubiniu Wiceczempion

Jałówka cielna RW OHZ Głogówek Sp. z o.o. Czempion
Jałówka cielna RW SK Prudnik Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa II laktacja PHF HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Czempion
Krowa II laktacja PHF HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Wiceczempion

Krowa III laktacja PHF Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna 
w Lubiniu Czempion

Krowa III laktacja PHF HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa RW SK Prudnik Sp. z o.o. Czempion
Krowa RW OHZ Głogówek Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa Jersey SK Iwno Sp. z o.o. Czempion
Krowa Jersey SK Iwno Sp. z o.o. Wiceczempion

BYDŁO MIĘSNE
Jałówka Limousine Provimi Polska Bieganów Sp. z o.o. Czempion 
Jałówka Limousine Provimi Polska Bieganów Sp. z o.o. Wiceczempion
Buhaj Limousine Radan 1 Sp. z o.o. Trzebiel Czempion 

TRZODA CHLEWNA
Loszka Wbp Włodzimierz Glinkowski KomorowoCzempion

Loszka Wbp Grupa IŻ SBTCH Żerniki Wielkie           
Sp. z o.o. Czempion

Loszka  - Zygmunt Łapawa Czempion
Loszka  - Marek Szcześniak Wiceczempion
Loszka Wbp Leszek Prałat Wiceczempion
Knur Pbz Idzi Łukaszewski Czempion
Knur Pbz Ryszard Mołdrzyk Głuponie Czempion
Knur Pbz Narcyz Perz Topola Wielka Wiceczempion

KONIE
Klacz Pierwotna Hendela SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion
Klacz Pierwotna Jenta Stado Ogierów Sieraków Sp. z o.o. Wiceczempion
Klacz Szlachetnej połkrwi Marsala SK Racot Sp. z o.o. Czempion
Klacz Szlachetnej połkrwi Viktoria SK Racot Sp. z o.o. Wiceczempion
Klacz Wielkopolska Fera Henryk Święcicki Czempion
Klacz Wielkopolska Hestia SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Wiceczempion
Ogier Kuc i konie  małe Ilco Jarosław Bartkowiak Czempion
Ogier Kuc i konie  małe Bil Paweł Fimmel Wiceczempion
Ogier Pierwotna Jenek Stado Ogierów Sieraków Sp. z o.o. Czempion
Ogier Pierwotna Knop Stado Ogierów Sieraków Sp. z o.o. Wiceczempion

OWCE
Maciorka Wielkopolska Jerzy Kozak Czempion
Maciorka Suffolk HZZ Żądnica Sp. z o.o. Czempion
Maciorka Berichon du Cher Mariusz Kozłowski Czempion
Maciorka Berichon du Cher Andrzej Knop Wiceczempion
Maciorka Merynos Polski SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Wiceczempion
Maciorka Merynos Polski Halina Czwajda Wiceczempion
Tryk Merynos Polski SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion
Tryk Merynos Polski Halina Czwajda Czempion
Tryk Dorset Horn AR w Poznaniu - Brody Czempion
Tryk Berichon du Cher Waldemar Krygier Czempion
Tryk Białogłowa owca Mięsna AR w Poznaniu - Brody Wiceczempion
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DRÓB

Kury nieśne do 
półintensywnej produkcji jaj Rosa  1 Zarodowa Ferma Kur Rszew 

Sp. z o.o. Czempion

Kury nieśne do intensywnej 
produkcji jaj Tetra SL PW Gallus Sp. z o.o. Wiceczempion

KRÓLIKI
Królik Wiedeński niebieski Zygmunt Pohl Czempion
Królik Belgijski Olbrzym Szary Paweł Łyś Wiceczempion
Królik Kalifornijski Henryk i Tomasz Prentki Wiceczempion

KOZY
Koza Saaneńska Joanna i Witold Jarmuż Czempion
Koza Biała uszlachetniona Wojciech Zawodni Czempion
Kozioł Burska Dariusz Czyżewski Czempion
Kozioł Alpejska Joanna i Witold Jarmuż Czempion

NUTRIE
Nutria Standard Mirosław Biedziak Czempion
Nutria Grenland Mirosław Biedziak Wiceczempion
Nutria Grenland Edward Miarka Wiceczempion

Wybór superczempiona 
w kategorii bydła 

mlecznego przez sędziego 
głównego ceny z Holandii

Superczempion – krowa 
z HZZ Osowa Sień 

Sp. z o.o. (oprowadza 
Andrzej Czajkowski)
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Wyróżnienie dla czempionów ras bydła mlecznego 
– jałówkę PHF, nagrodę odebrał Marian Dudzik – 

Prezes Zarządu SK Golejewko Sp. z o.o., 
od Andrzeja Nowakowskiego 
–  Wojewody Wielkopolskiego

Andrzej Nowakowski – Wojewoda Wielkopolski 
wręcza dyplom hodowcy czempiona bydła ras 

mlecznych Felicjanowi Pikulikowi – Prezesowi 
Zarządu SK Dobrzyniewo Sp. z o.o.

Główny hodowca Provimi POLSKA Bieganów 
Sp. z o.o. – Eugeniusz Weryszko – prezentuje 

buhaje rasy Limousine w wieku do 24 miesięcy

Nagrodę z rąk Andrzeja Nowakowskiego – 
Wojewody Wielkopolskiego odbiera hodowca bydła 
mięsnego rasy Limousine, Zygmunt Jodko – Prezes 

Zarządu AGRO PROVIMI Bieganów Sp. z o.o.  

Nagrodzeni hodowcy 
w kategorii trzody 

chlewnej m.in. hodowca 
czempiona rasy PBZ Idzi 

Łukaszewski
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Stawka nagrodzonych maciorek, tryków i kóz. Stoją od prawej Wojciech Zawodni 
z prezenterką kóz białych, prezenter kozy alpejskiej hodowli Joanny i Witolda Jarmuż, Mariusz Kozłowski 
(owca rasy Berrichon du Cher), Waldemar Grygier (owca rasy Berrichon du Cher), RZD Brody (owca rasy 
Dorset Horn), HZZ Żołędnica Sp. z o.o. (owca rasy Suffolk), Jerzy Kozak (na zdjęciu syn z maciorką rasy 

wielkopolskiej), SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. (owca rasy Merynos)

Czempion w kategorii 
kuce, właściciel Jarosław 

Bartkowiak ze Śmigla

Czempion rasy Konik 
Polski z SO Sieraków 

Sp. z o.o. Nagrodę wręcza 
Bolesław Maćkowiak – Z-ca 

Dyrektora Departamentu 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Urzędu Marszałkowskiego 
w Poznaniu, a klacz 

prezentuje masztalerz 
Marek Nowak
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XI REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH 

W dniach 18-19 czerwca 2005 r. po raz XI odbyła się na obiektach wystawowych 
Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Sielinku k. Opalenicy  Regionalna 
Wystawa Zwierząt Hodowlanych. W wystawie uczestniczyło 117 wystawców hodowców 
zwierząt z województw: wielkopolskiego, lubuskiego, opolskiego, zachodniopomorskiego, 
dolnośląskiego, śląskiego, łódzkiego, kujawsko-pomorskiego. Patronat nad Targami objął 
Pan Andrzej Nowakowski – Wojewoda Wielkopolski. Wszystkie zwierzęta prezentowane na 
wystawie zostały ocenione przez komisje oceny, powołane dla każdego gatunku zwierząt. 
Wystawionych zostało 79 sztuk bydła, 52 konie, 61 sztuk trzody chlewnej, 51 owiec, 10 kóz, 
20 nutrii, 52 króliki i 15 stad drobiu. Przyznano 2 tytuły superczempiona, 36 tytułów 
czempiona i 26 wiceczempiona. W kategorii bydła mięsnego superczempiona przyznano 
buhajowi rasy Charolaise z hodowli firmy Radan 1 z województwa lubuskiego. Natomiast 
w kategorii bydła mlecznego tytuł superczempiona wystawy przyznano Hodowli Zwierząt 
Zarodowych z Osowej Sieni również z województwa lubuskiego. W tym roku padł rekord 
w ilości przyznanych tytułów czempionów i wiceczempionów. Komisje bardzo wysoko 
oceniły wystawione zwierzęta pod względem genetycznym. Doceniono również pielęgnację 
i przygotowanie zwierząt do wystawy. Regionalnej Wystawie Zwierząt Hodowlanych 
towarzyszyła również ekspozycja zwierząt ozdobnych oraz strusi. Po raz piąty zorganizowano 
w ramach Wielkopolskich Targów Rolniczych Sielinko 2005 konkursy: wędliniarski, 
piekarski, mleczarski i mięsności tuczników. Oprócz konkursów zorganizowanych dla 
hodowców i wystawców przygotowano również wiele atrakcji dla zwiedzających.

Od lewej: Mirosław 
Anaczkowski – sędzia główny 

oceny bydła mlecznego 
(pracownik PFHBiPM), 

Marek Lorych – Dyrektor 
WODR w Poznaniu, Czesław 

Kryszkiewicz – Prezes Zarządu 
HZZ Osowa Sień Sp. z o.o., który 

odbiera nagrody za czempiona 
w kategorii bydła mlecznego 
od Andrzeja Nowakowskiego 
– Wojewody Wielkopolskiego 

oraz Zdzisław Kruk – komisarz 
wystawy (z profilu)

Narody i dyplomy 
odbierają hodowcy bydła 

mlecznego: Andrzej 
Strzyżewski – Prezes RSP 

im. „Pokój” w Lubiniu 
z zootechniczką. Stoją od 

prawej: Stefan Mikołajczak 
– Marszałek Województwa 

Wiekopolskiego, Marek 
Lorych – Dyrektor WODR 

w Poznaniu
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Nagrodzeni hodowcy trzody 
chlewnej. Drugi od lewej: 
Marian Kaczmarek, OHZ 

Garzyn, Leszek Parłat 
z synem Bogusławewm, 

Narcyz Perz, Jakub 
Napierała, Idzi Łukaszewski  

(na zdjęciu z profilu)

Wręczenie nagród za 
czempiona w kategorii 

bydła mięsnego za 
jałówkę w wieku powyżej 

18 miesięcy rasy Limousine. 
Od prawej: Zdzisław Kruk 

– komisarz wystawy, 
Andrzej Firlej – Dyrektor 

Biura PZHiPBM, Zbigniew 
Kwiatkowski – Dyrektor 

Produkcji Zwierzęcej 
Top Farms Wielkopolska 
Sp. z o.o., Marek Lorych 

– Dyrektor WODR 
w Poznaniu, oprowadzający 

Józef Hampel, Top Farms 
Wielkopolska Sp. z o.o.

Ring główny – 
prezentacja czempionów 

i wiceczempionów 
w kategorii bydła 

mlecznego
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Wyróżnienie dla czempiona 
rasy Charolaise hodowli 

RADAN 1. Od lewej: 
Zdzisław Kruk – komisarz 
wystawy, Marek Lorych 

– Dyrektor WODR 
w Poznaniu, Jan Rydzanicz 
– Dyrektor LODR, Roman 
Frankowski – kierownik 

gospodarstwa spółki 
RADAN 1

Nagrodę za czempiona 
w kategorii owce 

odbrał z rąk Wojewody 
Wielkopolskiego Andrzeja 
Nowakowskiego, Felicjan 
Pikulik – Prezes Zarządu 

SK Dobrzyniewo Sp. z o.o.

Nagrody za czempiona 
linii 990 odbiera Ireneusz 

Dymarski IZ-PIB ZD 
Pawłowice Sp. z o. o. Od 
lewej: Roman Napierała – 
Prezes Polskiego Związku 
Hodowców i Producentów 

Trzody Chlewnej 
„POLSUS”, Zdzisław Kruk 
– komisarz wystawy, Marek 
Lorych – Dyrektor WODR 

w Poznaniu
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Zespół sędziowski: Komisja 
Oceny Koni – podczas 
pracy na parkurze. Od 

prawej: Andrzej Matławski, 
Krzysztof Wójcik, 

Stanisław Siudziński, 
Marek Żuławski, 

Janusz Skórkowski

Czempion w kategorii 
klacze rasy wielkopolskiej. 
Nagrodę z rąk Dyrektora 
Departamentu Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi Urzędu 
Marszałkowskiego 

w Poznaniu Marka Beera 
w obecności komisarza 
wystawy – Zdzisława 

Kruka odbiera hodowca – 
Jacek Wilczyński

Czempion w kategorii 
owce dla hodowcy: RGD 
Brody (AR w Poznaniu) – 

Dyrektor Edward Warycha. 
Nagrodę ufundowaną przez 
Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego wręczył 
Marek Beer – Dyrektor 

Departamentu Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi
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XII REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH

Podczas trwania XII Wystawy Regionalnej Zwierząt Hodowlanych ogółem 83 hodowców 
i wystawców zwierząt zaprezentowało: 77 szt. bydła, 32 konie, 64 szt. trzody chlewnej, 
37 owiec, 4 kozy, 32 króliki i 12 nutrii. Po szczegółowej ocenie zwierząt przez komisje 
przyznano w kategorii bydło mleczne tytuł superczempiona wystawy krowie w II laktacji 
rasy PHF odmiany HO hodowli RSP im. Pokój w Lubiniu.

 

Ceremonia otwarcia 
wystawy. Od lewej: 

Eugeniusz Jenek – komisarz 
I i II Wystawy Zwierząt 

Hodowlanych w Sielinku, 
Zofia Mańkowska i Krystyna 

Musiał (WODR 
w Poznaniu), Piotr 

Szymański – Z-ca Dyrektora 
WODR w Poznaniu, Joel 

Matuszek – Starosta 
nowotomyski, Ryszard 
Napierała – Burmistrz 

Opalenicy

Prezentacja krów mlecznych 
rasy Jersey

Nagrodzony hodowca 
w kategorii bydła 

mlecznego za jałowicę 
rasy PHF. Dyplom 

i nagrodę odbiera: Marian 
Dudzik z synem – Prezes 
Zarządu SK Golejewko 
Sp. z o.o. Wyróżnioną 
jałowicę prezentuje – 

Marcin Janowski, hodowca 
ze Smogorzewa
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Prezentacja czempiona 

w kategorii bydła 
mlecznego, jałowicy rasy 
PHF. Nagrodę i dyplom 

odebrał hodowca: Zbigniew 
Kwiatkowski – Dyrektor 

Działu Produkcji Zwierzęcej 
Top Farms Wielkopolska 

Sp. z o.o. Obok stoją: Marek 
Lorych – Dyrektor WODR 

w Poznaniu, Krzysztof 
Sankiewicz – kierownik 
fermy krów w Starym 
Gołębinie (Top Farms 

Wielkopolska Sp. z o.o.), 
Tadeusz Dziuba – 

Wojewoda Wielkopolski

Nagrodę odbiera hodowca 
RSP „Pokój” w Lubiniu. 
Od lewej: Marek Lorych 

– Dyrektor WODR 
w Poznaniu, Andrzej 
Strzyżewski – Prezes 

RSP „Pokój” w Lubiniu, 
pracownik oprowadzający, 

Eugeniusz Jabłoński 
- główny zootechnik 

Spółdzielni, 
Tadeusz Dziuba – 

Wojewoda Wielkopolski

Nagroda dla czempiona 
w kategorii bydła mlecznego. 

Od lewej: Tadeusz Dziuba 
– Wojewoda Wielkopolski, 
Czesław Kryszkiewicz – 

Prezes Zarządu HZZ Osowa 
Sień Sp. z o.o., Marek Lorych – 
Dyrektor WODR w Poznaniu
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Puchary za superczempiona w kategorii bydła mlecznego odbiera hodowca Andrzej  Strzyżewski – 
prezes RSP „Pokój” w Lubiniu. Od lewej: Andrzej Baehr – Prezes Zarządu  Spółki WCHiRZ w Poznaniu 

z siedzibą w Tulcach, Andrzej  Strzyżewski, Marek Lorych – dyrektor WODR w Poznaniu, Tadeusz Dziuba 
– Wojewoda Wielkopolski, Mirosław Anaczkowski – PFHBiPM (sędzia główny oceny bydła mlecznego), 

Eugeniusz Jabłoński – główny zootechnik Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Lubiniu

Superczempion w kategorii 
bydła mlecznego rasy PHF 
– krowa po buhaju Herscot 
wyhodowana  RSP „Pokój” 

w Lubiniu 

Na zdjęciu z nagrodzonym 
buhajem rasy Limousine 
stoją, od lewej: Bogdan 

Wiatr – Wiceprezes 
Zarządu i Roman 

Frankowski – kierownik 
gospodarstwa Spółki 

RADAN 
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Nagrodę i dyplomy za czempiona w kategorii 
trzoda chlewna odebrał Tadeusz Ziółkowski – 
Prezes Zarządu OHZ Garzyn Sp. z o.o. Obok 
z lewej: Ryszard Jaworski – Z-ca Dyrektora 

WODR w Poznaniu, z prawej: Zdzisław Kruk – 
komisarz wystawy

Eugeniusz Luty – Prezes Zarządu HZZ Żołędnica 
Sp. z o.o. odbiera nagrodę za czempiona wystawy – 

owcę rasy Suffolk

Dyrektor Departamentu 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Urzędu Marszałkowskiego 
w Poznaniu Marek 

Beer wręczył nagrodę 
w kategorii koni za klacz 

rasy wielkopolskiej, 
hodowcy czempiona 

– Romualdowi 
Kamińskiemu – Prezesowi 

Zarządu  SK RACOT 
Sp. z o.o.

Czempion w kategorii konie w rasie konik polski – Hodowla HR Tulce, Oddział Kobylniki. Od lewej komisarz 
wystawy – Zdzisław Kruk, Piotr Bagiński – PHR w Poznaniu z siedzibą w Tulcach kierownik oddziału 

Kobylniki, Andrzej Maćkowiak – masztalerz
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XIII REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH

Wystawa, jak co roku, cieszyła się dużym zainteresowaniem zwiedzających i wystawców. 
Najlepszym hodowcom i wystawcom wręczano przyznane za tytuły czempiona i wiceczempiona 
puchary i wyróżnienia. Uzyskane trofea i dyplomy są odbierane przez hodowców z wielkim 
zadowoleniem i satysfakcją. Często są dla  hodowcy powodem do dumy, a dla władz regionu, 
z którego pochodzą, stanowią doskonałą wizytówkę promującą region w kraju oraz poza jego 
granicami. W tym roku w wystawie wzięło udział 91 wystawców – hodowców zwierząt. 
Ogółem wystawiono 328 sztuk zwierząt, w tym 72 sztuki bydła mlecznego, 23 sztuki bydła 
mięsnego, 40 sztuk koni, 60 sztuk trzody chlewnej, 60 sztuk owiec, 16 sztuk kóz, 40 sztuk 
królików i 17 stawek drobiu. Zwierzęta prezentowane na wystawie ocenione zostały przez 
odrębne komisje powołane osobno – indywidualnie do każdego gatunku zwierząt zgodnie 
z zatwierdzonym regulaminem.

 

Nagrodę za wiceczempiona 
w kategorii bydła 

mlecznego za jałowicę 
rasy PHF wręcza 

hodowcy – Zbigniewowi 
Kwiatkowskiemu, 

Dyrektorowi Działu 
Produkcji Zwierzęcej 

Top Farms Wielkopolska 
Sp. z o.o. – przedstawiciel  

Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi 

Czempion w kat. krów ras 
mlecznych rasy PHF dla 

HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. 
Nagrodę z rąk Wiceministra 
Rolnictwa odbiera Elżbieta 

Burkiewicz – główny 
hodowca Spółki
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Kategoria Rasa Nazwa Hodowca Tytuły
BYDŁO MLECZNE

Jałówka I kategoria HO AR w Poznaniu - GDA Dłoń Czempion
Jałówka I kategoria HO Top Frams Wielkopolska Wiceczempion
Jałówka II kategoria HO RSP im. Pokój w Lubiniu Czempion
Jałówka II kategoria HO RSP im. Pokój w Lubiniu Wiceczempion
Jałówka cielna HO RSP im. Pokój w Lubiniu Czempion
Jałówka cielna HO RSP im. Pokój w Lubiniu Wiceczempion
Krowa I laktacja HO HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Czempion
Krowa I laktacja HO HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa II laktacja HO RSP im. Pokój w Lubiniu Czempion
Krowa II laktacja HO HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa III laktacja HO HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Superczempion
Krowa Jersey SK Iwno Sp. z o.o. Czempion
Krowa Jersey SK Iwno Sp. z o.o. Wiceczempion

BYDŁO MIĘSNE
Buhaj Limousine Radan 1 Sp. z o.o. Trzebiel Czempion
Buhaj Limousine Radan 1 Sp. z o.o. Trzebiel Czempion
Buhaj Charolaise Radan 1 Sp. z o.o. Trzebiel Czempion
Buhaj Charolaise Radan 1 Sp. z o.o. Trzebiel Czempion
Buhaj Limousine Radan 1 Sp. z o.o. Trzebiel Wiceczempion
Buhaj Limousine Radan 1 Sp. z o.o. Trzebiel Wiceczempion
Buhaj Charolaise Radan 1 Sp. z o.o. Trzebiel Wiceczempion
Buhaj Charolaise Radan 1 Sp. z o.o. Trzebiel Wiceczempion

TRZODA CHLEWNA
Loszka Pbz Marian Kaczmarek Czempion
Loszka Pbz Marek Walczak Wiceczempion
Loszka Wbp Leszek Prałat Czempion
Loszka Wbp Włodzimierz Glinkowski Wiceczempion
Loszka Wbp x pbz Zygmunt Łapawa Czempion
Loszka Wbp x pbz Paweł Musielak Wiceczempion
Knur Wbp Leszek Prałat Czempion
Knur Pbz Marek Walczak Czempion
Knur Pbz Marek Walczak Wiceczempion
Knur mieszaniec Mieczysław Gawełek Czempion

KONIE
Klacz Wielkopolska Robertina SK Racot Sp. z o.o. Czempion
Klacz Wielkopolska Parana SK Racot Sp. z o.o. Wiceczempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Czarodziejka SK Racot Sp. z o.o. Czempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Czesna SK Racot Sp. z o.o. Wiceczempion
Klacz Pierwotna Jama Krzysztof Chomicz Czempion
Klacz Pierwotna Slina Krzysztof Chomicz Wiceczempion
Ogier Pierwotna Grejtan SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion

Ogier Pierwotna Murmańsk Poznańska Hodowla Roślin 
Tulce Sp. z o.o. Wiceczempion

OWCE
Maciorka Merynos polski SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion
Maciorka Suffolk HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Czempion
Maciorka Romanowska AR w Poznaniu - Brody Czempion
Maciorka Białogłowa owca mięsna AR w Poznaniu - Swadzim Wiceczempion
Tryk Merynos polski SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion
Tryk Białogłowa owca mięsna AR w Poznaniu - Swadzim Czempion
Tryk Owca wielkopolska AR w Poznaniu - Brody Czempion
Tryk Plenno-mięsny AR w Poznaniu - Brody Czempion

KOZY
Koza Burska AR w Poznaniu - Swadzim Czempion
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Od lewej: Zdzisław Kruk – 
komisarz wystawy, Marek 
Lorych – Dyrektor WODR 

w Poznaniu, Elżbieta 
Burkiewicz – główny 

hodowca HZZ Osowa Sień 
Sp. z o.o., przedstawiciel  

Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi

Prezentacja superczempiona 
wystawy w kategorii 

bydła mlecznego, krowy 
wyhodowanej w HZZ Osowa 

Sień Sp. z o.o. 

Czempion w kategorii krów 
mlecznych rasy Jersey. 
Puchar odbiera Anna 
Balukiewicz – główny 

hodowca SK Iwno Sp. z o.o., 
a wręcza Dyrektor WODR 
w Poznaniu Marek Lorych 
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Nagrodę za czempiona 
w kategorii krów mlecznych 
rasy PHF z rąk Prezydenta 

PFHBiPM Leszka Hądzlika 
(pierwszy z prawej) 

odbierają hodowcy HZZ 
Osowa Sień Sp. z o.o.: 
Elżbieta Burkiewicz – 
główny hodowca HZZ 
Osowa Sień Sp. z o.o. 

i oprowadzający 
Andrzej Czajkowski

Nagrodę za czempiona 
rasy Limousine odbiera 

Jerzy Goleniewski – 
Prezes Zarządu RADAN 1 
Sp. z o.o. Buhaja prezentuje 

Roman Frankowski – 
kierownik gospodarstwa 

Spółki RADAN 1

Nagrodzony hodowca 
czempiona kategorii bydła 

mlecznego rasy PHF – PPHU 
Konsta Kosowo Sp. z o.o. – 
w imieniu Prezesa Bogdana 
Kończaka puchar odebrał 
Krzysztof Kaźmierczak – 
kierownik gospodarstwa  

i główny zootechnik 
przedsiębiorstwa
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Nagrodzony hodowca czempiona kategorii bydła mlecznego rasy PHF – PPHU Konsta Kosowo Sp. z o.o. – 
w imieniu Prezesa Bogdana Kończaka puchar odebrał Krzysztof Kaźmierczak – kierownik gospodarstwa 

i główny zootechnik przedsiębiorstwa

Nagrody odbierają 
hodowcy trzody chlewnej. 

Od lewej: Maria 
Freilich – zootechnik 
chlewni Komorowo, 

hodowcy Włodzimierza 
Glinkowskiego 

z pracownikami, Marian 
Kaczmarek, Mieczysław 

Gawełek, 
m.in. Marek Walczak, 

od prawej: Leszek Prałat 
z synem Bogusławem

Nagrodzeni hodowcy 
trzody chlewnej odbierają 

tytuły czempiona 
i wiceczempiona wystawy.

Prezes WZHTCH – 
Ryszard Mołdrzyk 

wręcza w obecności 
Ryszarda Jaworskiego 

i Zdzisława Kruka (WODR 
w Poznaniu) nagrody 

najlepszym hodowcom 
trzody chlewnej
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Hodowca Mieczysław 
Gawełek z czempionem 

wystawy: knurem 
mieszańcowym

Nagrodę Tadeuszowi Ziółkowskiemu – Prezesowi Zarządu 
OHZ Garzyn Sp. z o.o. wręcza Dyrektor biura PZHiPTCh  
„POLSUS” – Tadeusz Blicharski (na zdjęciu z pucharem)

Ryszard Jaworski – 
Z-ca Dyrektora WODR 

w Poznaniu wręcza 
nagrodę Felicjanowi 

Pikulikowi – Prezesowi 
Zarządu SK Dobrzyniewo 

Sp. z o.o. za czempiona 
w kategorii owiec za 

tryka i maciorkę w rasie 
merynos polski

Edward Warych – 
Dyrektor RGD Brody 
(AR Poznań) odbiera 

nagrodę za czempiona 
w kategorii owce – za tryka 

rasy wielkopolskiej
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Prezentacja czempiona 
z SK Racot Sp. z o.o. 

Nagrodę odbiera prezes 
Romuald Kamiński. Od 
lewej: Leszek Hądzlik – 

Prezes Związku Hodowców 
Koni Wielkopolskich, Z-ca 

Dyrektora WODR w Poznaniu 
Ryszard Jaworski, Romuald 
Kamiński – Prezes Zarządu 

SK Racot Sp. z o.o. i komisarz 
wystawy – Zdzisław Kruk

Prezentacja czempionów 
klaczy rasy wielkopolskiej. 

Prezes Zarządu SK 
Racot Sp. z o.o. Romuald 

Kamiński

Nagrody za czempiona 
i wiceczempiona w rasie 

Konik Polski odbiera 
Felicjan Pikulik 

– Prezes Zarządu 
SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. 

Zawody konne w skokach 
przez przeszkody, konkurs 

w klasie P
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XIV REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH

Targi rolnicze w Sielinku to jedno z największych wydarzeń w Wielkopolsce, skupiające 
rolników, hodowców, przedsiębiorców oraz producentów żywności z całego regionu. 
21 i 22 czerwca imprezę odwiedziło ponad 20 tys. osób. Największym zainteresowaniem 
cieszyła się XIV Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych. W wystawie wzięło udział 
95 hodowców, którzy zaprezentowali 290 sztuk zwierząt hodowlanych oraz 17 stad drobiu,  
na europejskim poziomie. Wyrównane stawki „pięknych” zwierząt sprawiły przy wyborze 
niemały kłopot komisjom oceniającym. Wszystkie czempiony i wiceczempiony wystawy 
charakteryzowały się nienagannym pokrojem zbliżonym do wzorca. Łącznie przyznano 
33 tytułów czempionów oraz 26 wiceczempionów wystawy. Wśród wytypowanych 
czempionów wyłoniono superczempiona. Została nim krowa WARTA 26 z Rolniczej 
Spółdzielni Produkcyjnej im. Pokój w Lubiniu. Kolejna, organizowana przez Wielkopolski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Poznaniu wystawa, stała się doskonałą promocją osiągnięć 
polskiej, a przede wszystkim wielkopolskiej hodowli. Podczas imprezy wyłoniono finalistów 
konkursu: „Najlepszy Producent Tuczników Mięsnych w Wielkopolsce”. Na Targach można 
było również zapoznać się z bardzo bogatą ofertą maszyn rolniczych, a także na żywo obejrzeć 
ich pracę podczas pokazów polowych. Tradycją stało się także prezentowanie na poletkach 
doświadczalnych kolekcji najnowszych odmian różnych gatunków roślin uprawnych. Można 
było na terenie ekspozycji wysłuchać występów zespołów folklorystycznych, a także zakupić 
drzewka owocowe i krzewy ozdobne. 

Sędzia Główny 
Oceny – Mieczysław 
Kopiczko, pracownik 
PFHBiPM, dokonuje 
wyboru czempionów 

i wiceczempionów wystawy 
w kategorii bydła mlecznego 

rasy PHF

Prezentacja stawki krów 
Jersey w kategorii krów 

mlecznych
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Kategoria Rasa Nazwa Hodowca Tytuły
BYDŁO MLECZNE

Jałówka I kategoria PHF Top Frams Wielkopolska Czempion
Jałówka I kategoria PHF Radan-Weu Tuchola Żarska Wiceczempion
Jałówka II kategoria PHF SK Golejewko Sp. z o.o. Czempion
Jałówka II kategoria PHF Wiesław Konarczak Wiceczempion
Jałówka cielna PHF RSP im. Pokój w Lubiniu Czempion
Jałówka cielna PHF RSP im. Pokój w Lubiniu Wiceczempion
Krowa I laktacja PHF RSP im. Pokój w Lubiniu Czempion
Krowa I laktacja PHF HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa II laktacja PHF HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Czempion
Krowa II laktacja PHF RSP im. Pokój w Lubiniu Wiceczempion
Krowa III laktacja PHF RSP im. Pokój w Lubiniu Czempion
Krowa III laktacja PHF HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa Jersey SK Iwno Sp. z o.o. Czempion
Krowa Jersey SK Iwno Sp. z o.o. Wiceczempion

BYDŁO MIĘSNE
Jałówka Limousine Radan 1 Sp. z o.o. Trzebiel Czempion
Jałówka Charolaise Radan 1 Sp. z o.o. Trzebiel Czempion
Buhaj Limousine Radan 1 Sp. z o.o. Trzebiel Czempion
Buhaj Charolaise Radan 1 Sp. z o.o. Trzebiel Czempion
Buhaj Angus Czarny Zbigniew Szychulski Czempion
Buhaj Highlander PRU Czerniejewo Czempion
Buhaj Limousine PPHU Konsta Wiceczempion
Krowa Highlander PRU Czerniejewo Czempion

TRZODA CHLEWNA
Loszka Pbz Zbigniew Krzywda Czempion
Loszka Pbz Zbigniew Krzywda Wiceczempion
Loszka Wbp Leszek Prałat Czempion
Loszka Wbp IŻ - Żerniki Wielkie Wiceczempion
Loszka Wbp x pbz OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
Loszka Wbp x pbz Leszek Prałat Wiceczempion
Knur Linia 990 IŻ - PIB ZD Pawłowice Czempion
Knur Linia 990 IŻ - PIB ZD Pawłowice Wiceczempion
Knur Pbz Marek Walczak Czempion
Knur Pbz Roman Napierała Wiceczempion
Knur Wbp Mieczysław Gawełek Czempion
Knur Wbp Mieczysław Gawełek Wiceczempion
Knur Wbp x pbz Mieczysław Gawełek Czempion

KONIE
Klacz Wielkopolska SK Racot Sp. z o.o. Czempion
Klacz Wielkopolska Jacek Wilczyński z Jastrzębnik Wiceczempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Leszek Garstka Czempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Krzysztof Bryll Wiceczempion
Klacz Konik polski Stado Ogierów Sieraków Sp. z o.o. Czempion
Klacz Konik polski SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Wiceczempion

OWCE
Maciorka Suffolk HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Czempion
Maciorka Merynos polski SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Wiceczempion
Tryk Romanowska UP Poznań - Brody Czempion
Tryk Romanowska UP Poznań - Brody Wiceczempion
Tryk Merynos polski SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion
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DRÓB

Przepiórki Japońskie Dariusz Królik Czempion
Przepiórki Japońskie Zygmunt Lalka Wiceczempion
Kury nieśne do 
półintensywnej produkcji jaj

Zielononóżka kuropatwi-
ana Gracjan Skórnicki Czempion

Kura Brakla Srebrna Ireneusz Grzechowiak Czempion
Kura Astra-S ZD - IZZ Zakrzewo Czempion
Kura Astra W-1 ZD - IZZ Zakrzewo Wiceczempion
Kura Silka złota Ireneusz Grzechowiak Wiceczempion

KRÓLIKI
Królik Olbrzym Srokacz Czesław Gronek Czempion
Królik Wiedeński Niebieski Zygmunt Pohl Wiceczempion
Królik Syjamski Wielki Stanisław Tomczak Wiceczempion

NUTRIE
Nutria Czarna dominująca Mirosław Biedziak Czempion
Nutria Grenland Lucyna Urbaniak Wiceczempion
Nutria Standard Jerzy Miler Wiceczempion

Wycena stawki jałówek 
bydła mlecznego rasy PHF

Nagroda dla czempiona 
hodowli HZZ Osowa Sień 

Sp. z o.o. Od lewej: Elżbieta 
Burkiewicz – główny 

hodowca Spółki, Andrzej 
Cichocki – oprowadzający, 

Arkadiusz Błochowiak 
– Wicemarszałek 

Województwa 
Wielkopolskiego, Czesław 

Kryszkiewicz – Prezes 
Zarządu HZZ Osowa 
Sień Sp. z o.o., Marek 

Lorych – Dyrektor WODR 
w Poznaniu oraz Zdzisław 
Kruk – komisarz wystawy
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Nagroda za czempiona w kategorii krów 
mlecznych rasy PHF. Puchar odebrał 

hodowca – Andrzej Strzyżewski – Prezes 
RSP im. „Pokój” w Lubiniu w asyście 
Eugeniusza Jabłońskiego – głównego 

zootechnika spółdzielni

Puchar z rąk Andrzeja Bobrowskiego – Dyrektora OT ARR 
w Poznaniu odbiera hodowca Wiesław Konarczak – Prezes Koła 

Hodowców Bydła Mlecznego w Pogorzeli

Prezentacja czempionów w kategorii bydła mlecznego

Prezentacja superczempiona 
– krowy hodowli RSP im. 

„Pokój” w Lubiniu. Nagrodę 
z rąk Teresy Piechowskiej 

– Dyrektora Działu ds. 
Hodowli (PFHBiPM) 

odbiera Andrzej Strzyżewski 
– Prezes Zarządu RSP 

„Pokój” w Lubiniu
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Przedstawiciel Urzędu 
Marszałkowskiego 

Województwa Lubuskiego 
wręcza puchar hodowcy 
czempiona w kategorii 
krów mlecznych rasy 
PHF – Czesławowi 
Kryszkiewiczowi – 
Prezesowi Zarządu 

HZZ Osowa Sień Sp. z o.o.

Czempion wystawy: buhaj 
HOMER rasy Charolaise 

prezentowany przez 
przedstawiciela PZHiPBM 
– Barbarę Binerowską oraz 
jałowica rasy Charolaise (do 

18 m-cy), na zdjęciu z  hodowcą 
Romanem Frankowskim, 
Dyrektorem ds. Produkcji 

Rolnej RADAN 1 Sp. z o.o.  

Hodowcy czempionów 
wystawy: od lewej 

przedstawiciel IZ-PIB 
ZD Pawłowice, komisarz 

wystawy – Zdzisław Kruk, 
Mieczysław Gawełek – 
hodowca, Marek Lorych 

– Dyrektor WODR 
w Poznaniu
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Czempiony w kategorii owce. 
Od lewej stoi przedstawiciel 

Uniwersytetu Przyrodniczego 
w Poznaniu, RGD Brody oraz 

hodowca Gabriela Woźna 
(z owcą rasy białogłowa mięsna), 

pracownik UP w Poznaniu, 
RGD Swadzim Oddział Złotniki  

(z owcą rasy romanowska) 
oraz owczarz z HZZ Żołędnica 
Sp. z o.o. (z owcą rasy Suffolk)

Nagrodę za czempiona w kategorii klaczy rasy 
wielkopolskiej odbiera Jacek Wilczyński. Od prawej: 

Ryszard Napierała – Burmistrz Opalenicy, Marek 
Lorych – Dyrektor WODR w Poznaniu, Jacek 

Wilczyński – właściciel nagrodzonej klaczy, Zdzisław 
Kruk – komisarz wystawy

Czempion dla klaczy rasy Polski Koń Szlachetny 
Półkrwi (sp). Nagrodę wręczył Andrzej Bobrowski 
Dyrektor OT ARR w Poznaniu, a odebrał Leszek 
Garstka – właściciel klaczy (na zdjęciu w środku) 
oraz gratulacje i dyplom z rąk Marka Lorycha – 

Dyrektora WODR w Poznaniu i  Zdzisława Kruka – 
komisarza wystawy (na zdjęciu z lewej strony)

Czempiona w kategorii 
trzody chlewnej (linia 990) – 

otrzymała hodowla IZ-PIB ZD 
Pawłowice reprezentowana 

przez Ireneusza Dymarskiego 
- Dyrektora i zootechnika 

zakładu. Obok nagrodzonych 
stoją: Marek Lorych – Dyrektor 

WODR (z prawej) i Zdzisław 
Kruk – komisarz wystawy 

(z lewej) oraz na drugim planie 
Leszek Prałat – hodowca
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XV REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH

W dniach 20 - 21 czerwca 2009 r. odbyła się XV Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych 
w Sielinku. Patronat honorowy nad Wystawą objął marszałek województwa wielkopolskiego 
Marek Woźniak wojewoda wielkopolski Piotr Florek. W wystawie udział wzięło 83 hodowców, 
którzy wystawili 240 sztuk zwierząt hodowlanych oraz 12 stad drobiu. Wszystkie zwierzęta 
zaprezentowane na wystawie ocenione zostały przez komisje oceny zwierząt powołane dla 
każdego gatunku. Przyznano ogółem tytuły 46 czempionatów wystawy (25 czempionów 
oraz 21 wiceczempionów). Wśród czempionów bydła mlecznego na ringu przed publicznością 
wybrano superczempiona Wystawy. Tytuł został przyznany Krowie w I laktacji wyhodowanej 
w Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej Otylin, a tytuł superczempiona wśród jałowic 
hodowlanych został przyznany w kategorii wiekowej 10-12 miesięcy, jałówce rasy PHF 
pochodzącej z Gospodarstwa Rolnego Macieja Pohla z Krotoszyna.

 

Przedstawiciele samorządu 
woj. kujawsko-pomorskiego 

oraz Wiesława Nowak – 
Z-ca Dyrektora WODR 
w Poznaniu wręczają 

nagrodę hodowcy 
superczempiona w kategorii 
krów mlecznych rasy PHF – 
Wojciechowi Bociańskiemu 

– Prezesowi  RSP Otylin

Wręczenie nagrody 
(pucharu) osobie 

reprezentującej Macieja 
Pohla – hodowcę 

z Krotoszyna, za uzyskany 
tytuł superczempiona 

w kategorii bydła 
mlecznego przez jałowicę 
rasy PHF w wieku 10-12 
m-cy. Od lewej: Krystian 

Korytkowski – sędzia 
główny oceny, pracownik 

PFHBiPM
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Kategoria Rasa Nazwa Hodowca Tytuły
BYDŁO MLECZNE

Jałówka I kategoria PHF Maciej Pohl Czempion
Jałówka I kategoria PHF SK Golejewko Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka II kategoria PHF Wiesław Konarczak Czempion
Jałówka II kategoria PHF Zbigniew Glinkowski Wiceczempion
Jałówka III kategoria PHF Mariusz Foltynowicz Czempion
Jałówka III kategoria PHF Mariusz Foltynowicz Wiceczempion
Jałówka IV kategoria PHF HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Czempion
Jałówka IV kategoria PHF HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa I laktacja PHF RSP Otylin Czempion
Krowa I laktacja PHF GR Wonieść Wiceczempion
Krowa Jersey SK Iwno Sp. z o.o. Czempion
Krowa Jersey SK Iwno Sp. z o.o. Wiceczempion

BYDŁO MIĘSNE
Jałówka Limousine SPG Komorniki Czempion

TRZODA CHLEWNA
Loszka Wbp OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
Loszka Pbz Ryszard Mołdrzyk Czempion
Loszka Pbz Ryszard Mołdrzyk Wiceczempion
Loszka Wbp x pbz Leszek Prałat Czempion
Loszka Wbp x pbz Stanisław Jędrzejewski Wiceczempion
Knur Linia 990 IŻ - PIB ZD Pawłowice Czempion
Knur Pbz Roman Napierała Czempion
Knur Pbz Ryszard Mołdrzyk Wiceczempion
Knur Wbp OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
Knur Wbp Mieczysław Gawełek Wiceczempion
Knur Wbp x pbz Mieczysław Gawełek Wiceczempion

KONIE
Klacz Szlachetnej półkrwi SK Racot Sp. z o.o. Czempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Jacek Wilczyński z Jastrzębnik Wiceczempion
Klacz Konik polski Stado Ogierów Sieraków Sp. z o.o. Czempion
Klacz Konik polski Stado Ogierów Sieraków Sp. z o.o. Wiceczempion
Ogier Kuc i konie małe Elżbieta Kołodziejek Czempion
Ogier Kuc i konie małe Izabela Maciejewska Wiceczempion

OWCE
Maciorka Suffolk HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Czempion
Tryk Wielkopolska UP Poznań - Brody Czempion
Tryk Białogłowa owca mięsna UP Poznań - Swadzim Czempion

DRÓB
Kura Messa H-33 OHZ Messa Sp. z o.o. Czempion
Kura Tetra SI PW Galus Wiceczempion
Kury nieśne do 
półintensywnej produkcji jajZielononóżka kuropatwiana Gracjan Skórnicki Czempion

Kura Messa Eksp. Jastrzebiata OHZ Messa Sp. z o.o. Wiceczempion
Kura Austrolop Duży Czarny Ireneusz Grzechowiak Czempion
Kura Austrolop Duży Czarny Ireneusz Grzechowiak Wiceczempion
Przepiórki Japońskie Dariusz Królik Czempion

KRÓLIKI
Królik Castorex Jerzy Otulakowski Wiceczempion
Królik Wiedeński Niebieski Zygmunt Pohl Wiceczempion
Królik Nowozelandzki Czerwony Stanisław Tomczak Czempion

NUTRIE
Nutria Grenland Mirosław Biedziak Czempion
Nutria Grenland Mirosław Biedziak Czempion
Nutria Perlowy Jerzy Miler Wiceczempion
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Prezentacja buhaja HOMER 
rasy Charolaise. Oprowadza 

Roman Frankowski – 
Dyrektor ds. Produkcji 

Rolnej RADAN 1. Sp. z o.o.

Puchar za czempiona 
wystawy w kategorii 
bydła mięsnego – dla 

hodowcy buhaja HOMER 
rasy Charolaise, odbiera 
– Leszek Gola, Prezes 
Zarządu oraz Roman 

Frankowski – Dyrektor 
ds. Produkcji Rolnej 
RADAN 1. Sp. z o.o. 

Nagrodę wręczył Marek 
Lorych – Dyrektor WODR 

w Poznaniu (z prawej)

Czempion dla hodowcy 
Ryszarda Mołdrzyka za 

loszkę w rasie pbz
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Nagrodzeni hodowcy w kategorii trzoda chlewna. Od lewej: Ryszard Mołdrzyk (z profilu), OHZ Garzyn 
Sp. z o.o., IZ-PIB ZD Pawłowice – Ireneusz Dymarski – Dyrektor, Mieczysław Gawełek, Jakub Napierała, 

OHZ Garzyn Sp. z o.o. – Prezes Zarządu Spółki – Tadeusz Ziółkowski z pracownikiem

Czempion w rasie suffolk dla HZZ Żołędnica Sp. z o.o. 
oraz za owcę rasy wielkopolska dla Uniwersytetu 

Przyrodniczego w Poznaniu, RGD Brody

Gniada klacz rasy wielkopolskiej hodowli SK Racot 
Sp. z o.o. podczas prezentacji czempionów 

w kategorii konie

Prezes RSP „Chrustowo” 
Marian Smorawski odbiera 

nagrodę za czempiona 
wystawy – buhaja rasy 

Blonde d’Aquitaine 
w wieku powyżej 24 m-cy
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Czempion w kategorii klacze rasy koń wielkopolski. Nagrodę od Arkadiusza Błochowiaka Wicemarszałka 
Województwa Wielkopolskiego odebrał Romuald Kamiński – Prezes Zarządu SK Racot Sp. z o.o. Od prawej 

stoją: Marek Lorych – Dyrektor WODR w Poznaniu, masztalerz SK Racot, Romuald Kamiński – Prezes 
Zarządu, Arkadiusz Błochowiak – Wicemarszałek, Zdzisław Kruk – komisarz wystawy

Stawka kózek rasy burskiej 
– UP w Poznaniu RGD 

Swadzim Zakład Złotniki

 Klacz rasy wielkopolskiej 
ze źrebięciem
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XVI REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH

W dniach 19-20 czerwca 2010 r. odbyła się w Sielinku XVI Regionalna Wystawa Zwierząt 
Hodowlanych. W wystawie wzięło udział 110 hodowców, którzy wystawili 311 sztuk zwierząt 
hodowlanych oraz 20 stad drobiu. Wszystkie zwierzęta zaprezentowane na wystawie ocenione 
zostały przez komisje oceny zwierząt powołane odpowiednio dla każdego gatunku. Przyznano 
62 czempionaty, w tym 35 czempiony oraz 27 wiceczempiony. Wśród czempionów bydła 
mlecznego na ringu przed publicznością wybrano superczempiona wystawy, którym została 
Krowa w III laktacji z Ośrodka Hodowli Zarodowej Osowa Sień Sp. z o.o. oraz po raz pierwszy 
wytypowano superczempiona wśród bydła mięsnego, buhaja powyżej 24 miesięcy z Provimi 
Polska Sp. z o.o. z Bieganowa. W zorganizowanej wystawie brało udział: bydło mleczne – 
91 sztuk, bydło mięsne – 18 sztuk, konie – 42 sztuki, trzoda chlewna – 67 sztuk, owce – 
16 sztuk, kozy – 6 sztuk, króliki – 62 sztuki, nutrie – 9 sztuk i 20 stadek drobiu. Prezentowane 
i wystawiane zwierzęta pochodziły z województw: wielkopolskiego, kujawsko-pomorskiego, 
lubuskiego, zachodniopomorskiego i łódzkiego.

W kategorii BYDŁO MLECZNE przyznano następujące Nagrody Specjalne:
1. Puchar Wojewody Wielkopolskiego dla najlepszego hodowcy bydła mlecznego dla PRH 

Gałopol Sp. z o.o.
2. Puchar Marszałka Wielkopolskiego Urzędu Marszałkowskiego oraz nagroda pieniężna 

w wysokości 3000 zł dla hodowcy bydła mlecznego z Głuchowa.
3. Puchar Prezesa Wielkopolskiego Związku Hodowców i Producentów Bydła dla 

Zbigniewa Glinkowskiego z Dymaczewa Starego.
4. Puchar Starosty Rawickiego dla najlepszego hodowcy bydła mlecznego HZZ Żołędnica 

Sp. z o.o.
5. Puchar Dyrektora WODR dla superczempiona bydła mlecznego dla HZZ Osowa Sień 

Sp. z o.o.
6. Puchar Prezesa Wielkopolskiego Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt w Poznaniu 

Sp. z o.o. za superczempiona dla HZZ Osowa Sień Sp. z o.o.
7. Puchar Prezydenta Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka za 

superczempiona dla HZZ Osowa Sień Sp. z o.o.
8. Puchar Wojewody Lubuskiego dla najlepszego hodowcy bydła mlecznego dla HZZ 

Osowa Sień Sp. z o.o.
9. Nagroda Prezesa Wielkopolskiego Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt w Poznaniu 

Sp. z o.o. dla UP w Poznaniu RGD Brody za prezentacje stawki jałowic hodowlanych 
po buhaju Fabrycy.

10.  Puchar Zastępcy Dyrektora Regionu Oceny Poznań PFHBIPM dla najlepszej jałowicy 
rasy PHF dla PPH Agropol Sp. z o.o. Sokołowo. 
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Kategoria Rasa Nazwa Hodowca Tytuły
BYDŁO MLECZNE

Jałówka I kategoria PHF SK Golejewko Sp. z o.o. Czempion
Jałówka I kategoria PHF PPH Agropol Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka II kategoria PHF Top Frams Wielkopolska Czempion
Jałówka II kategoria PHF PRH Gałopol Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka III kategoria PHF Zbigniew Glinkowski Czempion
Jałówka III kategoria PHF Mariusz Foltynowicz Wiceczempion
Jałówka IV kategoria PHF HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Czempion
Jałówka IV kategoria PHF Rolgos Wiceczempion
Jałówka I kategoria SM SK Pępowo Sp. z o.o. Czempion
Jałówka I kategoria SM SK Pępowo Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa I laktacja PHF HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Czempion
Krowa I laktacja PHF HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa II laktacja PHF HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Czempion
Krowa II laktacja PHF HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa III laktacja PHF HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Czempion
Krowa III laktacja PHF HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Wiceczempion

BYDŁO MIĘSNE
Jałówka powyżej 18m Limousine Stopa Beta Paweł Czempion
Buhaj (do 24 m) Limousine Provimi Polska Sp. z o.o. Czempion
Buhaj (do 24 m) Limousine Henryk Nowicki Czempion
Buhaj (powyżej 24 m) Limousine Provimi Polska Sp. z o.o. Czempion
Krowa z cielęciem Limousine Provimi Polska Sp. z o.o. Czempion

TRZODA CHLEWNA
Loszka  - Krystyna Czyż Czempion
Loszka Wbp OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
Loszka  - Grzegorz Majchrzak Czempion
Loszka Wbp Roman Napierała Czempion
Loszka  - Maciej Łuczak Wiceczempion
Loszka Wbp OHZ Garzyn Sp. z o.o. Wiceczempion
Knur Linia 990 IŻ - PIB ZD Pawłowice Czempion
Knur Mieszaniec Mieczysław Gawełek Czempion
Knur  - Idzi Łukaszewski Czempion
Knur Wbp Roman Napierała Wiceczempion
Knur  - Krystyna Czyż Wiceczempion

KONIE
Klacz Konik polski SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion
Klacz Konik polski Stado Ogierów Sieraków Sp. z o.o. Wiceczempion
Klacz Huculska SK Huculskich Sadyba Z. i M. Siejak Czempion
Klacz Huculska Jacek Gładkowski Wiceczempion
Klacz Kuc i konie małe Elżbieta Kołodziejek Czempion
Klacz Kuc i konie małe Aleksandra Ostrowska Wiceczempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Joanna Kodź Czempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Robert Ostrowski Wiceczempion
Klacz Śląska Piotr Lorenz Czempion
Klacz Śląska Ewa  Ostrowska Wiceczempion
Ogier Szlachetnej półkrwi Stado Ogierów w Gnieźnie Czempion
Ogier Szlachetnej półkrwi Jan Kociemba Wiceczempion
Ogier Kuc i konie małe Borys Feliks Czempion
Ogier Kuc i konie małe Elżbieta Kołodziejek Wiceczempion

OWCE
Maciorka Mleczna UP Poznań - Swadzim Czempion
Maciorka Białogłowa owca mięsna UP Poznań - Brody Wiceczempion
Tryk Wielkopolska UP Poznań - Brody Czempion
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DRÓB

Przepiórki Japońskie Dariusz Królik Czempion

Kury nieśne do intensywnej 
produkcji jaj Tetra SL PW Galus Czempion

Kury nieśne do 
półintensywnej produkcji jaj

Zielononóżka kuropatwi-
ana Gracjan Skórnicki Czempion

Stada amatorskie Wyandotte Miniaturka 
Czarno-Biała-Łuskowana Ireneusz Grzechowiak Czempion

Kury nieśne do 
półintensywnej produkcji jaj

Zielononóżka kuropatwi-
ana Gracjan Skórnicki Wiceczempion

Stada amatorskie Breakle Srebrna Ireneusz Grzechowiak Wiceczempion
KRÓLIKI

Królik Francuski Baran Szary Roman Drygas Czempion
Królik Kaliforijski Zygmunt Pohl Wiceczempion
Królik - Henrk i Tomasz Prentki Wiceczempion

NUTRIE
Nutria Bursztyowo-Złocista Mirosław Biedziak Czempion
Nutria Standard Mirosław Biedziak Wiceczempion
Nutria Grenland Jerzy Miler Wiceczempion

Puchar i wstęga dla superczempiona, krowy mlecznej rasy PHF hodowli HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. 
Nagrody odbierają Czesław Kryszkiewicz – Prezes Zarządu Spółki i Andrzej Czajkowski – oprowadzający 

z HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Obok wyróżnionych stoją: Marek Lorych – Dyrektor WODR w Poznaniu, 
z tyłu: Tomasz Goliński – Dyrektor WCHiRZ w Poznaniu z/s w Tulcach

Marianowi Pankowskiemu 
– Prezesowi Zarządu 
PRH „GAŁOPOL”  

Sp. z o.o. puchar wręcza 
Przemysław Pacia – 

Wicewojewoda Wielkopolski
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Prezentacja krowy 
z cielęciem rasy Limousine 

przez członka Komisji 
Sędziowskiej Oceny Bydła 

Mięsnego – Waldemara 
Dunala, selekcjonera 

PZHiPBM

Prezentacja hodowców 
czempionów wystawy. Od 
lewej: Grzegorz Majchrzak 

– hodowca, Zdzisław 
Kruk – komisarz wystawy 
obok Ireneusz Dymarski 
IZ-PIB ZD Pawłowice, 

Marek Lorych – Dyrektor 
WODR w Poznaniu

Ceremonia wręczania 
hodowcom trzody chlewnej 

pucharów za czempiony 
i wiceczempiony 

wystawy. Nagrodę z rąk 
Ryszarda Jaworskiego – 
Z-cy Dyrektora WODR 

w Poznaniu odbiera 
hodowca Leszek Prałat. Na 

drugim planie od lewej: 
Grzegorz Majchrzak, 

Idzi Łukaszewski, 
Mieczysław Gawełek
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Nagrodę od Ryszarda Mołdrzyka - Prezesa 
WZHTCh i Piotra Poloka – kierownika Filii 
PZHiPTCh „POLSUS” w Poznaniu i Opolu 

(członka komisji sędziowskiej oceny i prezentera) 
odebrał hodowca czempiona (na zdjęciu z lewej)

Prezes WZHTCh Ryszard Mołdrzyk wręcza puchar 
Krystynie Czyż – hodowczyni

Czempiony w kategorii owce. Od lewej: Zdzisław Kruk – komisarz wystawy, Ryszard Jaworski – 
Z-ca Dyrektora WODR w Poznaniu, a dalej hodowcy: UP Poznań, RGD Swadzim Oddział Złotniki (owca 

mleczna), UP Poznań, RGD Brody (owca rasy białogłowa i owca rasy wielkopolska)

Zbigniew Chrzanowski 
– Dyrektor SO Sieraków 

Sp. z o.o. odbiera nagrodę za 
czempiona klaczy rasy konik 
polski. Od lewej – Zbigniew 
Chrzanowski – Dyrektor SO 
Sieraków Sp. z o.o., Zdzisław 
Kruk – komisarz wystawy, 
Marian Pankowski – Prezes 
Zarządu PRH „GAŁOPOL” 
Sp. z o.o., Marek Nowak – 
masztalerz SO Sieraków 

Sp. z o.o. z nagrodzoną klaczą   
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Prezentacja nagrodzonych 
koni na ringu. 

Klacz ze źrebięciem 
oprowadza właściciel  

Jerzy Kołodziejek

Michał Zgrabka prezentuje 
ogiera CZUMEN K 

własności SO Gniezno. 
wystawiający konia – Jacek 

Wilczyński z Jastrzębnik 

Hubert Wojciechowski z Witkówek koło Kościana 
prezentuje klacz CHWAŁA rasy szlachetna półkrew 

hodowli Łukasza Haryka ze Spytkówek

Klacz śląska ze źrebakiem 
hodowli Piotra Lorenca
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XVII REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH

W dniach 18-19 czerwca na terenach Centrum Wystawowo – Szkoleniowego „SIELINKO” 
zorganizowane zostały XVII Wielkopolskie Targi Rolnicze „SIELINKO 2011”. Patronat nad 
Targami objęli: Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek Sawicki, Wojewoda Wielkopolski 
Piotr Florek oraz Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak. Uroczystego 
otwarcia Targów dokonał w obecności zaproszonych gości Dyrektor Wielkopolskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Poznaniu Marek Lorych.

Zasadniczym elementem Wielkopolskich Targów Rolniczych była zorganizowana kolejna 
XVII edycja Regionalnej Wystawy Zwierząt Hodowlanych. Podczas wystawy zaprezentowano 
bydło mleczne i mięsne, owce i kozy oraz konie, trzodę chlewną, drób oraz króliki. Ponadto 
hobbyści, kolekcjonerzy i hodowcy ptaków ozdobnych zaprezentowali interesującą i „barwną” 
ekspozycję przepiórek, pawi bażantów oraz rasę kur jedwabistych (silka).

 

Superczempion w kategorii 
bydła mlecznego, jałówica 

rasy PHF Artura 
i Darka Klupsia

Prezentacja superczempiona w kategorii krów mlecznych oraz pozostałych czempionów i wiceczempionów 
wystawy w tej kategorii
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Kategoria Rasa Nazwa Hodowca Tytuły
BYDŁO MLECZNE

Jałówka I kategoria  - HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Czempion
Jałówka I kategoria  - HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Czempion
Jałówka II kategoria  - HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka II kategoria  - HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka III kategoria  - SK Iwno Sp. z o.o. Czempion
Jałówka III kategoria  - SK Iwno Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka IV kategoria  - GR Pohl Maciej Wiceczempion
Jałówka IV kategoria  - SK Golejewko Sp. z o.o. Czempion
Jałówka V kategoria  - SK Golejewko Sp. z o.o. Czempion
Jałówka V kategoria  - Top Frams Wielkopolska Czempion
Jałówka VI kategoria  - Top Frams Wielkopolska Wiceczempion
Jałówka VI kategoria  - HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka VII kategoria  - HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka VII kategoria  - HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Czempion
Jałówka Simentalska Artur Klupś Czempion
Jałówka Simentalska Artur Klupś Czempion
Krowa I laktacji młodsza  - Artur Klupś Czempion
Krowa I laktacji młodsza  - SK Pępowo Sp. z o.o. Czempion
Krowa I laktacji starsze  - SK Pępowo Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa I laktacji starsze Mieczysław Wilczyński Wiceczempion
Krowa II laktacji  - Adam Jańczak Wiceczempion
Krowa II laktacji  - UP Poznań Dłoń Wiceczempion
Krowa III laktacji  - SK Racot Sp. z o.o. Czempion
Krowa III laktacji  - GR Wonieść Wiceczempion
Krowa Jersey GR Wonieść Wiceczempion
Krowa Jersey Danuta Osuch Czempion

BYDŁO MIĘSNE
Jałówka hodowlana do 18 m Limousine Provimi Polska Sp. z o.o. Czempion
Jałowica hodowlana do 18 m Charolaise Provimi Polska Sp. z o.o. Czempion
Jałowica hodowlana do 18 m Angus Czarny Beata Paweł Stopa Czempion
Jałówka hodowlana pow. 18 mLimousine Beata Paweł Stopa Wiceczempion
Jałówka hodowlana pow. 18 mLimousine Wladysław Szuster Czempion
Krowa z cielęciem Limousine Leszek Mrozek Czempion
Buhaj do 24 m Hereford Zbigniew Szychulski Czempion
Buhaj Limousine Elżbieta Reitzig Czempion
Buhaj Limousine PR Długie Stare Sp. z o.o. Czempion
Buhaj Blonde d’Aquitane RSP Chrustowo Czempion

TRZODA CHLEWNA
Loszka Wbp Jakub Napierała Czempion
Loszka Pbz Narcyz Perz Czempion
Loszka krzyżówka Maciej Łuczak Czempion
Loszka Pbz Ryszard Mołdrzyk Wiceczempion
Loszka krzyżówka Grzegorz Majchrzak Wiceczempion
Loszka Wbp OHZ Garzyn Sp. z o.o. Wiceczempion
Knur Wbp Leszek Prałat Czempion
Knur Pbz Marek Walczak Czempion
Knur linia 990 IŻ - PIB ZD Pawłowice Czempion
knur Mieszaniec OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
Knur Pbz Ryszard Mołdrzyk Wiceczempion
Knur Wbp OHZ Garzyn Sp. z o.o. Wiceczempion
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KONIE

Klacz Konik polski SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Wiceczempion
Klacz Konik polski Jacek Wilczyński z Jastrzębnik Czempion
Klacz Wielkopolska PRH Gałopol Sp. Z o.o. Czempion
Klacz Wielkopolska SK Racot Sp. z o.o. Wiceczempion
Klacz Szlachetnej półkrwi R.Z.D. Krystyna Henryk Święciccy Czempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Krzysztof Bryll Wiceczempion
Klacz Huculska Hieronim Raduła Czempion
Klacz Huculska SKH Sadyba DiP Siejak Wiceczempion
Ogier Zimnokrwiste Zbigniew Kasperczak Czempion
Ogier Zimnokrwiste Zbigniew Kasperczak Wiceczempion

OWCE
Maciorka  - UP Poznań - Brody Czempion
Maciorka  - UP Poznań - Brody Czempion
Tyk  - UP Poznań - Brody Czempion

KRÓLIKI
Królik  - Zygmunt Pohl Czempion
Królik  - Jerzy Otulakowski Wiceczempion
Królik  - Stanisław Andrzejewski Wiceczempion

Wybór i prezentacja superczempionów wystawy w kategorii: bydło mleczne, krowy i jałowicy rasy PHF

Prezentacja superczempiona 
w kategorii bydła 

mlecznego, jałowicy rasy 
PHF Artura 

i Darka Klupś
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Puchar hodowcy czempiona 
– Henrykowi Święcickiemu 

wręcza Marek Beer – 
Dyrektor Departamentu 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Urzędu Marszałkowskiego 

w Poznaniu. Na zdjęciu 
od lewej: Zdzisław Kruk – 
komisarz wystawy, Marek 

Beer, Ryszard Jaworski 
Z-ca Dyrektora WODR 

w Poznaniu, Henryk 
Święcicki i oprowadzający

Nagrodzenie czempionów 
w kategorii konie. Od lewej: 

Mirosław Konarczak – 
członek Komisji Oceny 

Koni, Jacek Wilczyński – 
hodowca, Zdzisław Kruk – 
komisarz wystawy, Ryszard 

Jaworski Z-ca Dyrektora 
WODR w Poznaniu

Ocena buhajów rasy 
Limousine pow. 24 m-cy. 

Na pierwszym planie buhaj 
hodowli Provimi POLSKA 

Bieganów Sp. z o.o. 
Wybór czempiona w rasie 

Limousine prezentuje 
Eugeniusz Weryszko – 

główny zootechnik Provimi 
POLSKA Bieganów 
Sp. z o.o. W tle stoi 

Paweł Stopa – hodowca, 
prezentujący zwierzęta 

Przygotowanie stawki 
buhajów w wieku do 

24 m-cy rasy Limousine - 
oprowadza 

Paweł Stopa, hodowca
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Nagrodę za czempiona w rasie Konik Polski odbiera Marian Pankowski Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa 
Rolniczo-Hodowlanego „GAŁOPOL” Sp. z o. o. Nagrodę ufundował i wręczył prof. dr hab. Jan Pikul – 
Prorektor ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą UP w Poznaniu. Od prawej: Zdzisław Kruk – komisarz 

wystawy, Marian Pankowski, prof. dr hab. Jan Pikul – Prorektor UP w Poznaniu, 
 Zbigniew Chrzanowski i masztalerz Marek Nowak

Nagroda dla hodowcy rasy 
Konik Polski. Od stoją 

lewej: Ryszard Jaworski 
– Z-ca Dyrektora WODR 
w Poznaniu, Michał Leski 
– Członek Zarządu PHR 
Tulce Sp. z o.o., Oddział 

Kobylniki – reprezentujący 
hodowcę, Zdzisław Kruk – 

komisarz wystawy

Czempion – klacz rasy huculskiej. Od prawej: 
Hieronim Raduła – hodowca, Piotr Długosz – 

Burmistrz Miasta i Gminy Lwówek, Ryszard Jaworski 
– Z-ca Dyrektora WODR w Poznaniu

Prezentacja nagrodzonych kucy przez najmłodszych 
hodowców wystawy. Od lewej: Mirosław Konarczak 
– członek Komisji Oceny Koni, prezenter, Zdzisław 
Kruk – komisarz wystawy, opiekun kuca –Konrad 

Daleszyńśki i Ryszard Jaworski Z-ca Dyrektora 
WODR w Poznaniu
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XVIII REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH

W dniach 26-27 maja odbyła się XVIII Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych 
w Sielinku. Patronat honorowy nad wystawą objęli Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
– Marek Sawicki oraz Marszałek Województwa Wielkopolskiego – Marek Woźniak 
i Wojewoda Wielkopolski – Piotr Florek . W wystawie udział wzięło 110 hodowców, którzy 
wystawili 312 sztuk zwierząt hodowlanych oraz 15 stad drobiu. W tegorocznej wystawie 
brało udział: bydło mleczne – 44 sztuki, bydło mięsne – 38 sztuk + 3 cielęta, konie – 
50 sztuk, trzoda chlewna – 59 sztuk, owce – 60 sztuk, króliki – 42 sztuki, nutrie – 10 sztuk 
i 15 stadek drobiu. Wszystkie zwierzęta zaprezentowane na wystawie ocenione zostały 
przez komisje oceny zwierząt powołane odpowiednio dla każdego gatunku. Przyznano 
46 czempionów i oraz 39 wiceczempionów. Wśród czempionów bydła mlecznego wybrano 
1 superczempiona – krowę LENIWA z Hodowli Zarodowej Zwierząt „Żołędnica” Sp. z o. o., 
natomiast superczempionem wystawy w kategorii bydła mięsnego została krowa z cielęciem 
wyhodowana w Przedsiębiorstwie Rolniczym Długie Stare Sp. z o.o. Prezentowane podczas 
wystawy zwierzęta pochodziły z województw: wielkopolskiego, kujawsko-pomorskiego, 
lubuskiego i zachodniopomorskiego. Tradycyjnie, jak co roku, Wielkopolskie Targi Rolnicze 
w Sielinku oraz wystawa Zwierząt Hodowlanych cieszyły się dużym zainteresowaniem, 
co potwierdziła bardzo duża liczba zwiedzających przekraczająca 15 tys. osób. Ponadto 
w czasie wystawy odbyły się pokazy maszyn, zorganizowano seminarium połączone ze 
zwiedzaniem poletek demonstracyjnych roślin uprawnych. Porad udzielali pracownicy 
instytucji rządowych i samorządowych oraz przedstawiciele firm pracujących na rzecz 
rolnictwa. Podczas targów i wystawy zwierząt można było obejrzeć zawody konne oraz 
posłuchać muzyki podczas występów zespołów folklorystycznych. 

Puchar dla superczempiona 
w kategorii krów 

mlecznych dla hodowcy 
krowy „LENIWA” 
z HZZ Żołędnica 

Sp. z o.o. Nagrodę wręcza 
Przemysław Jagła 

– Prezes Wielkopolskiego 
Związku Hodowców 
i producentów Bydła
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Kategoria Rasa Nazwa Hodowca Tytuły
BYDŁO MLECZNE

Jałówka I kategoria PHF SK Racot Sp. z o.o. Czempion
Jałówka I kategoria PHF SK Golejewko Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka II kategoria PHF Top Frams Wielkopolska Czempion
Jałówka II kategoria PHF Top Frams Wielkopolska Wiceczempion
Jałówka III kategoria PHF SK Golejewko Sp. z o.o. Czempion
Jałówka III kategoria PHF Artur Klupś Wiceczempion
Jałówka IV kategoria PHF PRH Gałopol Sp. z o.o. Czempion
Jałówka IV kategoria PHF Top Frams Wielkopolska Wiceczempion
Jałówka V kategoria PHF PRH Gałopol Sp. z o.o. Czempion
Jałówka V kategoria PHF PRH Gałopol Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka VI kategoria PHF Top Frams Wielkopolska Czempion
Jałówka VI kategoria PHF HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa II laktacji PHF HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Czempion
Krowa II laktacji PHF HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa Jersey SK Iwno Sp. z o.o. Czempion
Krowa Jersey SK Iwno Sp. z o.o. Wiceczempion

BYDŁO MIĘSNE
Jałówka hodowlana do 18 m Limousine PRH Gałopol Sp. z o.o. Czempion
Jałówka hodowlana do 18 m Limousine PRH Gałopol Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka hodowlana do 18 m Charolaise Jerzy Magowski Czempion
Jałówka hodowlana do 18 m Charolaise Jerzy Magowski Wiceczempion
Jałówka hodowlana do 18 m Angus Czarny Zbigniew Szychulski Czempion
Jałówka hodowlana do 18 m Hereford Ewa Kończewska Czempion
Jałówka hodowlana pow. 18 mLimousine Władystaw Szuster Czempion
Jałówka hodowlana pow. 18 mLimousine Władystaw Szuster Wiceczempion
Krowa z cielęciem Limousine PR Długie Stare Sp. z o.o. Czempion
Buhaj (do 24 m) Limousine PR Długie Stare Sp. z o.o. Czempion
Buhaj (powyżej 24 m) Charolaise Jerzy Magowski Czempion
Buhaj (powyżej 24 m) Blonde d’Aquitaine RSP Chrustowo Czempion

TRZODA CHLEWNA
Loszka Pbz Zbigniew Krzywda Czempion
Loszka Pbz OHZ Garzyn Sp. z o.o. Wiceczempion
Loszka Wbp OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
Loszka Krzyżówka Leszek Prałat Czempion
Loszka Krzyżówka OHZ Garzyn Sp. z o.o. Wiceczempion
Knur Linia 990 IŻ - PIB ZD Pawłowice Czempion
Knur Pbz Jakub i Roman Napierała Czempion
Knur Pbz Ryszard Mołdrzyk Wiceczempion
Knur Wbp Jakub Napierała Czempion
Knur Wbp Leszek Prałat Wiceczempion
Knur Krzyżówka Leszek Prałat Czempion
Knur Krzyżówka Mieczysław Gawełek Wiceczempion

KONIE
Klacz Wielkopolska Jacek Wilczyński z Jastrzębnik Czempion
Klacz Wielkopolska UP Poznań - RGD Dłoń Wiceczempion
Klacz Konik polski PRH Gałopol Sp. z o.o. Czempion
Klacz Konik polski PRH Gałopol Sp. z o.o. Wiceczempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Jacek Wilczyński z Jastrzębnik Czempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Leszek Garstka Wiceczempion
Klacz Huculska Tomasz Maciejewski Czempion
Klacz Huculska SK Huculskich Sadyba Z. i M. Siejak Wiceczempion
Klacz Śląska Michał Serafin Czempion
Klacz Śląska Jan Serafin Wiceczempion
Klacz Kuc i konie małe Elżbieta Kołodziejek Czempion
Klacz Kuc i konie małe Klaudia Wilczyńska Wiceczempion
Ogier Konik polski Poznańska Hodowla Roślin Tulce Czempion
Ogier Konik polski SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Wiceczempion
Ogier Kuc i konie małe Jacek Bartkowiak Czempion
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Ogier Kuc i konie małe Klaudia Wilczyńska Wiceczempion
Ogier Starszy PRH Gałopol Sp. z o.o. Czempion
Ogier Starszy PRH Gałopol Sp. z o.o. Wiceczempion

OWCE
Maciorka  - UP Poznań - Brody Czempion
Maciorka  - UP Poznań - Brody Wiceczempion
Maciorka  - AR w Poznaniu - Swadzim Czempion
Maciorka  - AR w Poznaniu - Swadzim Wiceczempion
Maciorka  - AR w Poznaniu - Swadzim Czempion
Maciorka  - AR w Poznaniu - Swadzim Czempion
Maciorka  - HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Czempion
Maciorka  - HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Wiceczempion
Maciorka  - IŻ - PIB ZD Pawłowice Czempion
Maciorka  - IŻ - PIB ZD Pawłowice Wiceczempion
Maciorka  - Krzysztof Komorowski Czempion
Maciorka  - Krzysztof Komorowski Wiceczempion
Maciorka  - Jan Wencel Czempion
Maciorka  - Fundacja Pomocy Wzajemnej BARKA Czempion
Tryk  - UP Poznań - Brody Czempion
Tryk  - UP Poznań - Brody Wiceczempion
Tryk  - UP Poznań - Brody Czempion

DRÓB
Kury nieśne do 
półintensywnej produkcji jaj

Zielononóżka kuropatwi-
ana Gracjan Skórnicki Czempion

Kury nieśne do 
półintensywnej produkcji jaj

Zielononóżka kuropatwi-
ana Anna Skórnicka Wiceczempion

Kury mięsne ROSS 308 PH Sena N&N Sp. z o.o. Czempion

Stada amatorskie Breakle Srebrna Ireneusz Grzechowiak Czempion
Przepiórki Japońskie Dariusz Królik Czempion

KRÓLIKI
Królik  - Andrzej Kaczmarek Wiceczempion
Królik  - Roman i Piotr Cerkawski Czempion
Królik  - Stanisław Andrzejewski Wiceczempion

NUTRIE
Nutria  - Mirosław Biedziak Czempion
Nutria  - Mirosław Biedziak Wiceczempion
Nutria  - Mirosław Biedziak Wiceczempion

Wybór na ringu 
głównym czempionów 

i wiceczempionów 
wystawy w kategorii 

bydła mlecznego, 
jałowic rasy PHF
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Lucjan Grzegorczyk – 
Dyrektor Działu Produkcji 

Zwierzęcej Top Farms 
Wielkopolska

 Sp. z o.o. odbiera nagrodę 
za czempiona w kategorii 
bydła mlecznego, jałowicę 

rasy PHF. Od lewej: 
Bogdan Fleming – W-ce 

Prezes WIR, Izabela 
Mroczek –Z-ca Dyrektora 

WODR w Poznaniu, 
komisarz wystawy

Ceremonia nagradzania 
czempionów w kategorii 
bydło mleczne. Nagrodę 

odbiera Marian Pankowski 
– Prezes Zarządu PRH 
„GAŁOPOL” Sp. z o.o.

Odbiór nagrody za 
czempiona bydła mięsnego 
w rasie Blonde d’Aquitaine. 
Od prawej: Marek Beer – 
Dyrektor Departamentu 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Urzędu Marszałkowskiego 

w Poznaniu, Marian 
Smorawski – Prezes 

RSP Chrustowo, hodowca –  
Zdzisław Kruk 

– komisarz wystawy
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Czempion, jałowica 
w wieku do 18 m-cy 

rasy Limousine hodowli 
PRH „GAŁOPOL” 
Sp. z o.o. Nagrodę 

Marianowi 
Pankowskiemu – 

Prezesowi Zarządu 
PRH „GAŁOPOL” 
Sp. z o.o. (2 z lewej) 

wręczył Wiceprezes WIR 
Bogdan Fleming 

Superczempion wystawy 
w kategorii bydła mięsnego 

– krowa z cielęciem 
rasy Limousine hodowli 

PR Długie Stare Sp. z o.o. 
Puchar odbierają kierownicy 

- Tomasz Kokociński 
i Jerzy Włodarczak

Superczempion wystawy: 
krowa z cielęciem rasy 

Limousine hodowli 
Przedsiębiorstwa Rolnego 

Długie Stare Sp. z o.o.
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Nagrodzona stawka owiec 
z UP Poznań, RGD Brody 
i RGD Swadzim. Dyplom 

i nagrody odbiera 
Gabriela Woźna – 

główny hodowca owiec

Nagrodzona tytułem 
czempiona owca – 

maciorka rasy merynos 
polski w starym typie 

wyhodowana w IZ-PIB 
ZD Pawłowice

Hodowcy czempiona 
w kategorii owce. 
Od prawej: RGD 

Brody (UP Poznań) – 
owca wielkopolska, 

HZZ Żołędnica Sp. z o.o. 
– na zdjęciu z dyplomem, 
obok owcy rasy Suffolk 
stoi główny zootechnik 

Spółki – Mateusz Gliniany 

Nagrody odbierają hodowcy 
trzody chlewnej. Od lewej: 
Leszek Prałat, Zbigniew 

Krzywda, Tadeusz 
Ziółkowski – Prezes 

Zarządu OHZ Garzyn 
Sp. z o.o., Bogusław Prałat 
(pierwszy z prawej). Obok 

prezesa z Garzyna stoi 
Zastępca Dyrektora WODR 

w Poznaniu – Izabela 
Mroczek i Zdzisław Kruk – 

komisarz wystawy
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Członkowie Komisji 

Sędziowskiej Oceny Drobiu 
i nagrodzeni hodowcy 

drobiu. Od lewej: Eugeniusz 
Wencek – kierownik Działu 

Hodowli i Oceny Drobiu KRD 
IG w Warszawie, Izabela 

Mroczek – Z-ca Dyrektora 
WODR  Poznaniu, Gracjan 
Skórnicki – hodowca kur 

zielononóżek, Anna Skórnicka – 
Gospodarstwo Rolne, Zdzisław 

Kruk – komisarz wystawy, 
prof. dr hab. Marek Adamski 

z Uniwersytetu Technologiczno-
Przyrodniczego w Bydgoszczy  
– Sędzia Główny Oceny Drobiu

Nagrodę odbiera hodowca 
czempiona klaczy rasy 
wielkopolskiej – Jacek 

Wilczyński. Od lewej: Izabela 
Mroczek – Z-ca Dyrektora 
WODR w Poznaniu, Jacek 

Wilczyński – hodowca, 
Zdzisław Kruk 

– komisarz wystawy

Nagrodę odbiera hodowca czempiona Eugeniusz Andrzejczak. 
Od lewej: Ryszard Jaworski – Dyrektor WODR w Poznaniu, 

Izabela Mroczek – Z-ca Dyrektora WODR w Poznaniu, Eugeniusz 
Andrzejczak – hodowca koni, Zdzisław Kruk – komisarz wystawy

Hodowca Konrad 
Daleszyński prezentuje 
kuca maści tarantowatej
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XIX REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH

W dniach 22-23 czerwca 2013 roku odbyły się na terenie Centrum Wystawowo – Szkoleniowym 
w Sielinku Wielkopolskie Targi Rolnicze i XIX Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych. 
Patronat nad targami i wystawą zwierząt objął Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Stanisław 
Kalemba, Marszałek Województwa Wielkopolskiego – Marek Woźniak oraz Wojewoda 
Wielkopolski – Piotr Florek. W wystawie wzięło udział 110 hodowców, którzy zaprezentowali 
74 sztuki bydła mlecznego, 37 bydła mięsnego, 35 koni, 56 sztuk trzody chlewnej, 42 owce, 
3 kozy, 87 królików, 8 nutrii oraz 42 stadka drobiu (oceniano zgodnie z Regulaminem Oceny 
Drobiu oraz Nagradzania Hodowców na XIX Regionalnej Wystawie Zwierząt Hodowlanych 
opracowywanym i zatwierdzonym przez Krajową Radę Drobiarstwa – Izbę Gospodarczą 
w Warszawie). Stadko oceniono przyznając im w skali 100 punktowej odpowiednią liczbę 
punktów. Prezentowane zwierzęta przyjechały do Sielinka z województw: wielkopolskiego, 
kujawsko-pomorskiego, lubuskiego i zachodniopomorskiego. Spośród czempionów komisje 
wyceniające przyznały tytuły superczempionów wystawy w bydle mlecznym, w kategorii krów 
superczempionem została krowa ANNA z Hodowli Zwierząt Zarodowych Żołędnica Sp. z o.o., 
w kategorii jałowic tytuł superczempiona uzyskała jałowica OBCA z PR-H „GAŁOPOL” Sp. z o.o. 
w Gałowie. Superczempionem wśród bydła mięsnego został buhaj z RSP Chrustowo. Łącznie 
komisje wyceniające przyznały spośród wystawianych zwierząt 43 czempiony, 32 wiceczempiony. 
W targach brali udział również wystawcy maszyn, firmy oferujące pasze, dodatki żywieniowe, 
materiał siewny, nawozy i środki ochrony roślin. Targom towarzyszyła bogata oferta rękodzielnictwa 
artystycznego, kiermasz roślin ozdobnych i użytkowych, a także pokazy przyrządzania potraw 
i produktów regionalnych i tradycyjnych. Integralną częścią targów były zorganizowane pokazy 
i zawody konne. Podczas Dni Pola zaprezentowano na poletkach demonstracyjnych najnowsze 
odmiany roślin uprawnych.

 

Grzegorz Martyn główny 
hodowca z HZZ Żołędnica 
Sp. z o.o. – odbiera nagrodę 

za superczempiona 
wystawy w kategorii krów 
bydła mlecznego (krowa 

ANNA). Z prawej: Mikołaj 
Czarnecki – W-ce Prezes 

Wielkopolskiego 
Związku Hodowców 
i Producentów Bydła

Prezentacja 
superczempiona wystawy 
w kategorii bydło mięsne, 

buhaj rasy Blonde 
d'Aquitaine hodowli 

RSP Chrustowo
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Kategoria Rasa Nazwa Hodowca Tytuły
BYDŁO MLECZNE

Jałówka I kategoria PHF UP Poznań Dłoń Czempion
Jałówka I kategoria PHF HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka II kategoria PHF Artur Klupś Czempion
Jałówka II kategoria PHF UP Poznań Dłoń Wiceczempion
Jałówka II kategoria PHF Top Frams Wielkopolska Czempion
Jałówka III kategoria PHF Top Frams Wielkopolska Wiceczempion
Jałówka IV kategoria PHF PRH Gałopol Sp. z o.o. Czempion
Jałówka IV kategoria PHF PRH Gałopol Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka Simentalska SK Pępowo Sp. z o.o. Czempion
Jałówka Simentalska SK Pępowo Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa I laktacja PHF PRH Gałopol Sp. z o.o. Czempion
Krowa I laktacja PHF Top Frams Wielkopolska Wiceczempion
Krowa II laktacja PHF HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Czempion
Krowa III laktacja PHF HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Czempion
Krowa III laktacja PHF HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa Jersey SK Iwno Sp. z o.o. Czempion
Krowa Jersey SK Iwno Sp. z o.o. Wiceczempion

BYDŁO MIĘSNE
Jałówka do 18 m Angus Czarny Zbigniew Szychulski Czempion
Jałówka do 18 m Charolaise Jerzy Magowski Czempion
Jałówka do 18 m Limousine PRH Gałopol Sp. z o.o. Czempion
Jałówka pow. 18 m Hereford Ewa Kończewska Czempion
Jałówka pow. 18 m Limousine Władystaw Szuster Czempion
Buhaje do 12 m Limousine PR Długie Stare Sp. z o.o. Czempion
Buhaj do 24 m Limousine Alojzy Nowak Czempion
Buhaj do 24 m Limousine Stopa Beta Paweł Wiceczempion
Buhaj do 24 m Blonde d’Aquitaine RSP Chrustowo Czempion
Buhaje pow. 24 m Blonde d’Aquitaine RSP Chrustowo Czempion
Buhaje pow. 24 m Charolaise Jerzy Magowski Champion
Krowa z cielęciem Limousine PR Długie Stare Sp. z o.o. Czempion

TRZODA CHLEWNA
Loszka Krzyżówka OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
Loszka Krzyżówka Leszek Prałat Wiceczempion
Loszka Pbz PPHU Wieszczyczyn Czempion
Loszka Pbz Ryszard Mołdrzyk Wiceczempion
Loszka Wbp Andrzej Wojciechowski Czempion
Loszka Wbp OHZ Garzyn Sp. z o.o. Wiceczempion
Knur Linia 990 IŻ - PIB ZD Pawłowice Czempion
Knur Duroc Marek Walczak Czempion
Knur Wbp Andrzej Wojciechowski Czempion
Knur Mieszańce Leszek Prałat Czempion
Knur Mieszańce Mieczysław Gawełek Wiceczempion
Knur Pbz Ryszard Mołdrzyk Czempion
Knur Pbz Zbigniew Krzywda Wiceczempion

KONIE
Klacz Wielkopolska Kalua W Jacek Wilczyński z Jastrzębnik Czempion
Klacz Wielkopolska Kalisia W Jacek Wilczyński z Jastrzębnik Wiceczempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Grenda Adam Lachera Czempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Kolia JK Robert Ostrowski Wiceczempion
Klacz Huculska K- Dolina z Sadyby SK Huculskich Sadyba Przemysław Siejak Czempion
Klacz Huculska Werwa Tomasz Maciejewski Wiceczempion
Klacz Konik polski Melka Poznańska Hodowla Roślin Tulce Czempion
Klacz Konik polski Jawa PRH Gałopol Sp. z o.o. Wiceczempion
Ogier Szlachetnej półkrwi Barner PRH Gałopol Sp. z o.o. Czempion
Ogier Szlachetnej półkrwi Nirkop Artur Dąbrowski Wiceczempion
Ogier Kuc i konie małe Pasjonata Palas Elżbieta Kołodziejek Czempion
Ogier Kuc i konie małe Pasjonata Alwaro Elżbieta Kołodziejek Wiceczempion
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OWCE

Maciorka  - UP Poznań Złotniki Czempion
Maciorka  - HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Czempion
Maciorka  - Krzysztof Komorowski Czempion
Maciorka  - Krzysztof Komorowski Czempion
Maciorka  - RSP Chrustowo Czempion
Maciorka  - RSP Chrustowo Czempion
Maciorka  - Fundacja Pomocy Wzajemnej BARKA Czempion
Maciorka  - UP Poznań - Brody Wiceczempion
Maciorka  - HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Wiceczempion
Tryk  - GRH Żydowo Sp. z o.o. Czempion
Tryk  - GRH Żydowo Sp. z o.o. Czempion
Tryk  - UP Poznań - Brody Czempion
Tryk  - UP Poznań - Brody Czempion
Tryk  - UP Poznań - Brody Wiceczempion

DRÓB
Kury nieśne do 
półintensywnej produkcji jaj

Zielononóżka ku-
ropatwiana Zofia i Gracjan Skórniccy Czempion

Kury nieśne do 
półintensywnej produkcji jaj

Zielononóżka ku-
ropatwiana Anna Skórnicka Wiceczempion

Kury mięsne ROSS 308 PH Sena N&N Sp. z o.o. Czempion
 -  - Michał Dybizbański Czempion
Przepiórki Japońskie Dariusz Królik Czempion
 -  - Andrzej Gajowniczek Czempion

KRÓLIKI
Królik  - Pior Stachowiak Czempion
Królik  - Patryk Nowak Wiceczempion
Królik  - Jerzy Otulakowski Wiceczempion

KOZY
Koza  - UP Poznań - Złotniki Czempion

NUTRIE
Nutria  - Mirosław Biedziak Czempion
Nutria  - Mirosław Biedziak Wiceczempion
Nutria  - Mirosław Biedziak Czempion

Nagroda za czempiona 
bydła mięsnego rasy 

Hereford wręcza Piotr 
Walkowski – Poseł na 
Sejm RP i prezes WIR 

(pierwszy z prawej) oraz 
Paweł Dakowski – Prezes 

Zarządu PZHiPBN
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Superczempiona w kategorii 
krów mlecznych rasy PHF 
hodowli PRH „GAŁOPOL” 

Sp. z o.o., prezentuje 
zootechnik Piotr Pankowski

Nagrodę za superczempiona 
wystawy w kategorii krów 

mlecznych rasy PHF odbiera 
hodowca Marian Pankowski. 
Od prawej na zdjęciu Ireneusz 

Dymarski – Dyrektor Instytutu 
Zootechniki PIB ZD Pawłowice, 
Mikołaj Czarnecki – Wiceprezes 

Wielkopolskiego Związku 
Hodowców i Producentów Bydła, 
oraz  Marian Pankowski – Prezes 

Zarządu PRH „GAŁOPOL” 
Sp. z o.o. z zootechnikami 

przedsiębiorstwa

Puchar za czempiona w kategorii 
bydła mlecznego, krów 

rasy Jersey odbiera Anna 
Balukiewicz – główny hodowca 
SK Iwno Sp. z o.o., od prawej 

Ireneusz Dymarski – Dyrektor 
Instytutu Zootechniki PIB ZD 

Pawłowice, Mikołaj Czarnecki – 
Wiceprezes Wielkopolskiego 

Związku Hodowców
 i Producentów Bydła

 Puchar za czempiona w kategorii 
trzody chlewnej – linii 990, 

odbiera Ireneusz Dymarski – 
Dyrektor IZ – PIB ZD Pawłowice, 

od prawej – Ryszard Mołdrzyk, 
Andrzej Wojciechowski – 

hodowcy, Zenon Borczykowski 
– pracownik PZHiPTCH Polsus, 
Wiesława Kobierska – zastępca 

komisarza wystawy i pracownicy 
Zakładu Doświadczalnego 

w Pawłowicach
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Ogłoszenie wyników Konkursu Młodego Hodowcy zorganizowanego przez Wielkopolskie Centrum 
Hodowli i Rozrodu Zwierząt w Poznaniu z siedzibą w Tulcach Sp. z o.o.  

na  najładniejszą cieliczkę rasy PHF

Nagrodzeni hodowcy 
w kategorii trzoda 
chlewna, od prawej 

Andrzej Wojciechowski,
 IZ PIB ZD Pawłowice, 
Marek Walczak, Leszek 

Prałat (w kapeluszu), 
OHZ Garzyn Sp. z o.o.

Nagroda dla hodowcy 
czempiona. Od lewej: 

Z-ca Dyrektora WODR 
w Poznaniu – Wiesława 

Nowak,  Tomasz 
Maciejewski – hodowca 

i właściciel wyróżnionego 
konia –klaczy WERWA 

rasy huculskiej, Zdzisław 
Kruk – komisarz wystawy

Puchar Marszałka Województwa Wielkopolskiego dla hodowcy czempiona klaczy rasy wielkopolskiej. Od 
lewej: Marek Żuławski – przewodniczący Komisji Sędziowskiej Oceny Koni, Zdzisław Kruk – komisarz 

wystawy, Marek Beer – Dyrektor Departamentu  Rolnictwa i Rozwoju Wsi UM w Poznaniu, 
Jacek Wilczyński – hodowca, Agnieszka Wilczyńska – właściciel
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XX REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH

W dniach 7-8 czerwca 2014 r. odbyła się XX Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych 
w Sielinku. Patronat honorowy nad wystawą objął Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek 
Sawicki, Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak i Wojewoda Wielkopolski 
Piotr Florek.

W wystawie udział wzięło 110 hodowców, którzy wystawili 320 sztuk zwierząt 
hodowlanych. W tym samym czasie na obiektach odbyła się I Krajowa Wystawa Drobiu 
Hodowlanego i Użytkowego. Wszystkie zwierzęta zaprezentowane na wystawie ocenione 
zostały przez komisje oceny zwierząt powołane odpowiednio dla każdego gatunku. Przyznano 
67 czempionów, w tym 39 czempiony oraz 28 wiceczempiony. Wśród czempionów bydła 
mlecznego wybrano 2 superczempiony, w kategorii krów wybrana została krowa o nazwie 
ADISSOON z Ośrodka Hodowli Zwierząt Garzyn Sp. z o.o., w kategorii młodzieży rasy PHF 
jałowica o nazwie JEŻYNKA z PR-H „GAŁOPOL” Sp. z o.o. w Gałowie. Superczempionem 
wśród bydła mięsnego została krowa z cielęciem rasy Limousine Jerzego Magowskiego 
z Będzitowa.

W tegorocznej wystawie brało udział: 
• bydło mleczne – 68 sztuk, 
• bydło mięsne – 35 sztuk + 4 cielęta,
• konie – 35 sztuk, 
• trzoda chlewna – 56 sztuk, 
• owce – 30 sztuk,
• króliki – 55 sztuk,
• nutrie – 8 sztuk.
Prezentowane i wystawiane zwierzęta pochodziły z województw: dolnośląskiego, kujawsko-

pomorskiego, lubuskiego, łódzkiego, wielkopolskiego i zachodniopomorskiego.
Wielkopolskie Targi Rolnicze w Sielinku w tym Regionalna Wystawa Zwierząt 

Hodowlanych, jak co roku cieszyły się dużym zainteresowaniem, co potwierdziła bardzo duża 
liczba zwiedzających przekraczająca liczbę 35 tys. osób. Ponadto w czasie wystawy odbyły 
się Wielkopolskie Dni Energii, Dni Pola oraz Zielone Agro Show i Polskie Zboża.

Odbyły się pokazy maszyn, seminaria połączone ze zwiedzeniem poletek demonstracyjnych 
roślin oleistych, zbóż i kukurydzy. W sobotę i niedzielę zwiedzający teren ekspozycji mogli 
uzyskać pełną informację na temat funkcjonowania środków pomocowych w rolnictwie. 
Porad udzielali pracownicy instytucji rządowych, samorządowych i firm pracujących na rzecz 
rolnictwa.

Ponadto w trakcie targów i wystawy zwierząt można było obejrzeć pokaz ścieżki huculskiej, 
ujeżdżenie koni w siodle, pokazy owczarków niemieckich długowłosych, posłuchać muzyki 
i zobaczyć występy zespołów folklorystycznych.

Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych zorganizowana w Sielinku tradycyjnie stała 
się doskonałym miejscem do nawiązywania kontaktów pomiędzy hodowcami, producentami 
i rolnikami. Organizacja Wystawy przyczyniła się do promocji wielkopolskiego rolnictwa 
oraz upowszechniała dorobek prowadzonej w kraju i regionie pracy hodowlanej, informowała 
o wielkości postępu hodowlanego (tzw. zysku genetycznego). Edukowała w tym zakresie młodych 
rolników, uczniów techników rolniczych oraz studentów Uniwersytetów Przyrodniczych.
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JUBILEUSZOWA XX REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT 
HODOWLANYCH, SIELINKO 1994-2014

Cyklicznie organizowana w kolejnych latach Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych 
stawała się coraz bardziej prestiżowym wydarzeniem, przyciągającym do Sielinka liczną 
grupę hodowców, rolników oraz mieszkańców wsi i miast.

Od pierwszej RWZH współorganizatorami wystaw w Sielinku byli przedstawiciele 
i pracownicy branżowych związków hodowlanych zwierząt, m.in. reprezentujący: Polską 
Federację Hodowców Bydła i Producentów Mleka, Wielkopolski Związek Hodowców 
Bydła, Polski Związek Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego, Związek Hodowców 
Koni Wielkopolskich, Polski Związek Hodowców Trzody Chlewnej POLSUS, Wielkopolski 
Związek Hodowców Trzody, Regionalny Związek Hodowców Owiec i Kóz, Polski Związek 
Hodowców Zwierząt Futerkowych oraz Krajową Radę Drobiarstwa i Krajowe Centrum 
Hodowli Zwierząt. Każdego roku przedstawiciele ww. branżowych związków hodowlanych 
odpowiadają za preselekcję zwierząt. Zgłaszają do udziału w wystawach hodowców 
z najlepszymi okazami. Wyselekcjonowane zwierzęta są następnie oceniane przez powołane 
do poszczególnych gatunków Komisje. Najwyżej ocenione zwierzęta otrzymują podczas 
wystawy tytuły czempiona i wiceczempiona. Łącznie podczas XX-letniej historii wystaw, 
uczestniczyło kilkuset wystawców, którzy w sumie przywieźli ze sobą kilkutysięczny 
przychówek. 

Dotychczas najwięcej tytułów w poszczególnych kategoriach zwierząt uzyskały zwierzęta 
pochodzące z następujących hodowli:

a)   bydło mleczne:
• Hodowla Zwierząt Zarodowych OSOWA SIEŃ Sp. z o.o. – z woj. lubuskiego z prezesem 

Czesławem Kryszkiewiczem,
•  RSP „Pokój” Lubiń do 2011 r. z prezesem Andrzejem Strzyżewskim,
•  Stadnina Koni Dobrzyniewo Sp. z o.o. z prezesem Felicjanem Pikulikiem,
b)   bydło mięsne:
• PROVIMI POLSKA Bieganów Sp. z o.o.,
• RADAN 1 Sp. z o.o. Trzebież,
• Przedsiębiorstwa Rolnego Sp. z o.o. Długie Stare,
• Szuster Władysław - Babimost,
• Nowak Marek – Kąkolewo,
• RSP Chrustowo,
• Szykulski Zbigniew – Derkacz,
• PR-H „GAŁOPOL” w Gałowie Sp. z o.o.,
• Beata i Paweł Stopa – Lubiechowice,
• Jerzy Magowski – Będzitowo,
c)   konie:
• Stadnina Koni „RACOT” Sp. z o.o.,
• Stadnina Koni Dobrzyniewo Sp. z o.o.,
• Stada Ogierów Sieraków,
• PHR Tulce Sp. z o.o. Stadnina Koni Kobylniki,
• Jacek Wilczyński,
• Elżbieta Kołodziejek,
• Stadnina Koni Posadowo Sp. z o.o.,
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d)   trzoda chlewna:
• Ośrodek Hodowli Zarodowej „GARZYN” Sp. z o.o.,
• Instytut Zootechniki Państwowy Instytut Badawczy – Pawłowice,
• Grupa IŻ Stacja Badawcza Trzody Chlewnej Żerniki Wielkie,
• Ryszard Mołdrzyk,
• Leszek Prałat,
• Mieczysław Gawełek – obecnie Piotr Gawełek,
• Jakub i Roman Napierała,
• Narcyz Perz,
• Marian Kaczmarek,
e)   owce i kozy:
• UP w Poznaniu Rolnicze Gospodarstwo Doświadczalne – Brody,
• UP w Poznaniu Rolnicze Gospodarstwo Doświadczalne – Swadzim,
• Hodowla Zwierząt Zarodowych Żołędnica Sp. z o.o.,
• IŻ PIB Pawłowice,
f)   zwierzęta futerkowe:
• Zygmunt Pohl – Gniezno,
• Jerzy Otulakowski – Obrzycko,
• Mirosław Brodziak – Pniewy,
g)   drób:
• Zofia i Gracjan Skórniccy – Duszniki,
• Anna Skórnicka – Lipno,
• Dariusz Królik – Sieradz.

Czempion w kategorii 
bydło mięsne dla hodowcy 
Krystyny i Marka Janków 

za jałowicę w wieku 
do 18 miesięcy rasy 

Limousine. Za hodowcę 
puchar z rąk Zdzisława 

Kruka komisarza wystawy 
odbierają pracownicy 
produkcji zwierzęcej

Superczempion wystawy 
w kategorii bydło mięsne: 
dla krowy z cielęciem rasy 

Charolaise – hodowca 
Jerzy Magowski, nagrodę 

odbiera zootechnik – 
Jan Berling. Na zdjęciu 
z lewej i prawej strony 

nagradzanego stoją Witold 
Gruszkiewicz i Józef 

Skarzyński – Członkowie 
Zarządu PZHiPBM
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Kategoria Rasa Nazwa Hodowca Tytuły
BYDŁO MLECZNE

Jałówka I kategoria PHF OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
Jałówka I kategoria PHF PRH Gałopol Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka II kategoria PHF Top Frams Wielkopolska Czempion
Jałówka II kategoria PHF UP Poznań Dłoń Wiceczempion
Jałówka II kategoria PHF Top Frams Wielkopolska Wiceczempion
Jałówka III kategoria PHF PRH Gałopol Sp. z o.o. Czempion
Jałówka IV kategoria PHF PR Długie Stare Sp. z o.o. Czempion
Jałówka IV kategoria PHF PRH Gałopol Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka V kategoria PHF PRH Gałopol Sp. z o.o. Czempion
Jałówka V kategoria PHF GRH Żydowo Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka Simentalska SK Pępowo Sp. z o.o. Czempion
Jałówka Simentalska SK Pępowo Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa I laktacja PHF PRH Gałopol Sp. z o.o. Czempion
Krowa I laktacja PHF OHZ Garzyn Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa II laktacja PHF OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
Krowa II laktacja PHF HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa III laktacja PHF OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
Krowa III laktacja PHF HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa Jersey SK Iwno Sp. z o.o. Czempion
Krowa Jersey SK Iwno Sp. z o.o. Wiceczempion

BYDŁO MIĘSNE
Jałówka Charolaise Jerzy Magowski Czempion
Jałówka Hereford Ewa Kończewska Czempion
Jałówka Limousine Marek Nowak Czempion
Jałówka Limousine Krystyna Janków Wiceczempion
Buhaj Angus Czarny Danuta Wróblewicz Czempion
Buhaj Blonde d'Aquitaine RSP Chrustowo Czempion
Buhaj Blonde d'Aquitaine RSP Chrustowo Czempion
Buhaj Hereford Grzegorz Kotyński Czempion
Buhaj Limousine PR Długie Stare Sp. z o.o. Czempion
Buhaj Limousine Stopa Beta Paweł Wiceczempion
Krowa Charolaise Jerzy Magowski Czempion

TRZODA CHLEWNA
Loszka Krzyżówka Leszek Prałat Czempion
Loszka Krzyżówka Leszek Prałat Wiceczempion
Loszka Pbz Adam Woroch Czempion
Loszka Pbz Ryszard Mołdrzyk Wiceczempion
Loszka Wbp Andrzej Wojciechowski Czempion
Knur Linia 990 IŻ - PIB ZD Pawłowice Czempion
Knur Mieszańce Leszek Prałat Czempion
Knur Duroc Marek Walczak Czempion
Knur Duroc OHZ Garzyn Sp. z o.o. Wiceczempion
Knur Pbz Zbigniew Krzywda Czempion
Knur Pbz Ryszard Mołdrzyk Wiceczempion
Knur Wbp Andrzej Wojciechowski Czempion
Knur Wbp Leszek Prałat Wiceczempion

KONIE
Klacz Wielkopolska SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion
Klacz Wielkopolska Henryk Święcicki Wiceczempion

Klacz Huculska SK Huculskich Sadyba 
Przemysław Siejak Czempion

Klacz Huculska Jacek Gładkowski Wiceczempion
Klacz Kuc i konie małe Mirosław Janik Czempion
Klacz Kuc i konie małe Klaudia Wilczyńska Wiceczempion
Ogier Kuc i konie małe Mirosław Janik Czempion
Ogier Kuc i konie małe Jerzy Kołodziejek Wiceczempion
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OWCE

Maciorka Wielkopolska UP Poznań - Brody Czempion
Maciorka Wielkopolska Krzysztof Komorowski Wiceczempion
Maciorka Merynos polski Krzysztof Komorowski Czempion
Maciorka Suffolk HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Czempion
Maciorka Wschodniofryzyjska UP Poznań - Swadzim Czempion
Maciorka Białogłowa owca mięsna UP Poznań - Swadzim Wiceczempion
Tryk Berrichon du cher GRH Żydowo Sp. z o.o. Czempion
Tryk Wielkopolska UP Poznań - Brody Czempion
Tryk Wielkopolska UP Poznań - Brody Wiceczempion

KRÓLIKI
Królik Kalifornijski Pior Stachowiak Czempion
Królik Belgijski Olbrzym Szynszylowy Stanisław Andrzejewski Wiceczempion
Królik Wiedeński Niebieski Zygmunt Pohl Wiceczempion

NUTRIE
Nutria Standard Mirosław Biedziak Czempion
Nutria Grenland Mirosław Biedziak Wiceczempion
Nutria Bursztynowo - złocista Mirosław Biedziak Wiceczempion

Superczempion wystawy 
w kategorii bydło mięsne: 

krowa z cielęciem rasy 
Charolaise – hodowca Jerzy 
Magowski, puchar odbiera 
Jan Berling – zootechnik, 

a nagrodę wręczył dyrektor 
ARiMR OT Poznań – 

Piotr Łykowski

Jan Berling z pucharem za 
superczempiona wystawy 
w kategorii bydło mięsne 
za krowę z cielęciem rasy 

Charolaise hodowli 
Jerzego Magowskiego
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Puchar za czempiona 
w rasie Charolaise odbiera 

Grzegorz Kotyński. Na 
zdjęciu obok nagrodzonego 

– Wiesława Nowak – 
Wicedyrektor WODR 
w Poznaniu i Zdzisław 

Kruk – komisarz wystawy

Wiceprezes PZHiPBM 
Witold Gruszkiewicz, 

Paweł Stopa – hodowca 
oraz Józef Skarzyński 

– Członek Zarządu 
PZHiPBM

Superczempion wystawy 
w kategorii bydło mięsne: 

krowa z cielęciem rasy 
Charolaise – hodowli 
Jerzego Magowskiego 
prezentuje zootechnik 

Jan Berling. Od prawej: 
Barbara Binerowska – 

Przewodnicząca Zespołu 
Sędziowskiego Oceny Bydła 

Mięsnego – pracownik 
Polskiego Związku 

Hodowców i Producentów 
Bydła Mięsnego

Na zdjęciu: Zbigniew Szychulski, Danuta Wróblewska, Paweł Stopa, Ewa Kończewska, Marek Janków, 
Jan Berling, Marek Beer – Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi UM Województwa 

Wielkopolskiego, Wiesława Nowak – Z-ca Dyretora WODR w Poznaniu, Mieczysław Mazurkiewicz, Marek 
Nowak, Bernard Bochyński, Grzegorz Kotyński – hodowcy oraz Zdzisław Kruk – komisarz wystawy
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Rozstrzygnięcie Konkursu Młodego Hodowcy zorganizowanego przez WCHiRZ w Poznaniu z/s w Tulcach 
Sp. z o.o. Uczestnicy prezentują na ringu cielęta rasy PHF

Puchary odebrali hodowcy czempiona w kategorii krów 
mlecznych rasy PHF Tadeusz Ziółkowski – Prezes Zarządu 

Ośrodka Hodowli Zarodowej w Garzynie Sp. z o.o. i Jan 
Szkudlarczyk – Wiceprezes Zarządu OHZ Garzyn Sp. z o.o.  

Nagrodę za tytuł czempiona w kategorii 
jałowic PHF odbiera Lucjan Grzegorczyk 
– Dyrektor Działu Produkcji Zwierzęcej 

Top Farms Wielkopolska Sp. z o.o. 

Pracownik Polskiej Federacji 
Hodowców Bydła i Producentów 
Mleka, prezenter, komentujący 

przebieg oraz wyniki oceny 
sędziowskiej zwierząt na ringu 

– odpowiedzialny za wybór 
najpiękniejszych zwierząt bydła 

mlecznego na Regionalną Wystawę 
Zwierząt Hodowlanych w Sielinku 

– Paweł Przybylak. Prowadzi 
Konkurs Młodego Hodowcy 

zorganizowany przez Wielkopolskie 
Centrum Hodowli i Rozrodu 

Zwierząt w Poznaniu z/s w Tulcach 
Sp. z o.o.  Na zdjęciu obok prezentera 
Kazimierz Beczkiewicz, pracownik 

WCHiRZ
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Zootechnik – 
Janusz Kędziora 

z Przedsiębiorstwa 
Rolnego Długie Stare 

Sp. z o.o. odbiera nagrodę 
za czempiona w kategorii 
krów mlecznych rasy PHF 

od Andrzeja Baehra – 
Prezesa Zarządu WCHiRZ 
w Poznaniu z/s w Tulach 

Sp. z o.o. w asyście 
Zdzisława Kruka – 
komisarza wystawy

Nagrodę za czempiona 
w kategorii krów 

mlecznych rasy PHF 
odbiera – Zbigniew 

Dworecki główny hodowca 
HZZ Żołędnica Sp. z o.o. 

Nagrodę za czempiona w kategorii bydła mlecznego 
za jałowicę rasy PHF odbiera żona hodowcy Artura 

Klupsia z synem Darkiem. Od lewej: Piotr Łykowski – 
Dyrektor ARiMR OR w Poznaniu

Czempion w kategorii krów mlecznych rasy 
Jersey. Puchar odebrała Anna Balukiewicz – 

główny zootechnik SK Iwno Sp. z o.o.
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Prezes Wielkopolskiego Związku 

Hodowców Trzody Chlewnej 
w Poznaniu Grzegorz Majchrzak 

(pierwszy z prawej) wręcza pamiątkowe 
medale za zaangażowanie w rozwój 

hodowli świń długoletniemu 
pracownikowi OSHZ, KCHZ,  

Kierownikowi PZHiPTCh „POLSUS” 
w Poznaniu Jerzemu Klabie (drugi 

z lewej) oraz zasłużonym hodowcom: 
Janowi Pacynie (pierwszy z lewej) oraz 
Zenonowi Krzywdzie (drugi z prawej)

Prezentacja czempionów w kategorii owce i kozy. 
Od lewej  kierownik Rolniczego Gospodarstwa 
Doświadczalnego w Złotnikach UP w Poznaniu

Z-ca dyrektora OT ARR – Krzysztof Adamkiewicz 
wręczył puchar za tytuł czempiona w kategorii owce 

(rasa Suffolk) Marcinowi Maślance – głównemu 
specjaliście ds. owiec w HZZ Żołędnica Sp. z o.o. 

GRH Żydowo Sp. z o.o. – puchar w kategorii owce 
za czempiona w rasie Berrichon du Cher odbiera 

Paweł Strzyżewski – Prezes Zarządu 
 GRH Żydowo Sp. z o.o.

Czempion w kategorii koni rasy wielkopolskiej. 
Puchar i dyplom z rąk Prorektora UP 

w Poznaniu Jana Pikula odebrał hodowca – Henryk 
Święcicki z Baborówka 
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XXI WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH

W dniach 30-31 maja 2015 r. odbyła się w Sielinku XXI Regionalna Wystawa Zwierząt 
Hodowlanych. Patronat honorowy nad wystawą objął Marszałek Województwa Wielkopolskiego 
oraz Wojewoda Wielkopolski. W wystawie wzięło udział 98 wystawców zwierząt, którzy 
zaprezentowali: 

• 70 sztuk bydła mlecznego trzech ras: polskiej holsztyńsko-fryzyjskiej, Simental i Jersey, 
• 40 sztuk bydła mięsnego ras: Limousine, Angus Czarny, Hereford, Blond d’Aquitaine, 

Charolaise i Belgian Blue,
• 38 sztuk koni, ras: konik polski, huculska, wielkopolska, śląska, polski koń szlachetny 

półkrwi, konie ras zimnokrwistych oraz kuce,
• 65 sztuk trzody chlewnej ras: pbz, wbp, linii 990 i mieszańce tych ras, 
• 13 stawek owiec ras: Suffolk, Berrichon du Cher, owca wielkopolska, owca romanowska, 

owca mięsna białogłowa, owca fryzyjska, merynos polski,
• 17 stadek drobiu: kury mięsne, kury nieśne ekstensywne, kaczki typu Pekin, gęsi, 

indyki, przepiórki japońskie oraz drób amatorski,
• 30 sztuk królików rasy Burgundzkiej, Olbrzym Srokacz i Wiedeński Niebieski.
Prezentowane i wystawiane w Sielinku zwierzęta pochodziły z pięciu  województw: 

dolnośląskiego, kujawsko-pomorskiego, lubuskiego, zachodniopomorskiego i wielkopolskiego. 
Wielkopolskie Targi Rolnicze w Sielinku, w tym XXI Regionalna Wystawa Zwierząt 
Hodowlanych, jak co roku cieszyły się dużym zainteresowaniem, co potwierdza szacunkowa 
liczba zwiedzających ekspozycję przekraczająca 40 tysięcy osób.

Zwierzęta zaprezentowane na wystawie ocenione zostały indywidualnie przez niezależnie 
powołane do każdego gatunku komisje oceny. Ogółem na XXI Regionalnej Wystawie 
Zwierząt w Sielinku zgodnie z Regulaminem Oceny Wystawy oraz Nagradzania Hodowców, 
zatwierdzonym dla poszczególnych gatunków zwierząt przez Dyrektora Wielkopolskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu, przyznano 75 czempionatów, w tym 
46 czempionów oraz 29 wiceczempionów. Dodatkowo wśród czempionów bydła mlecznego 
wybrano dwa superczempiony.

W kategorii krów została wybrana krowa o nazwie MAGGIE, a w kategorii jałowic 
rasy PHF superczempiona uzyskała jałowica o nazwie SETSKE 2, obie nagrodzone sztuki 
zaprezentowało Przedsiębiorstwo Rolniczo-Hodowlane „GAŁOPOL” Sp. z.o.o. w Gałowie. 
Superczempionem wśród bydła mięsnego został buhaj powyżej 24 miesięcy rasy Blonde 
d’Aquitaine Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w Chrustowie.

 

Stawka jałowic w wieku do 
24 miesięcy z gospodarstwa 

Ewy Kończewskiej



125

 – 2015 – 

Kategoria Rasa Nazwa Hodowca Tytuły
BYDŁO MLECZNE

Jałówka  I kategoria PHF OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
Jałówka I kategoria PHF PR Długie Stare Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka II kategoria PHF GRH Żydowo Sp. z o.o. Czempion
Jałówka II kategoria PHF Artur Klupś Wiceczempion
Jałówka III kategoria PHF OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
Jałówka III kategoria PHF Artur Klupś Wiceczempion
Jałówka IV kategoria PHF PRH Gałopol Sp. z o.o. Czempion
Jałówka IV kategoria PHF PRH Gałopol Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka V kategoria PHF OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
Jałówka V kategoria PHF Artur Klupś Wiceczempion
Jałówka Simentalska SK Pępowo Sp. z o.o. Czempion
Jałówka Simentalska SK Pępowo Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa I laktacja PHF OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
Krowa I laktacja PHF PRH Gałopol Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa II laktacja PHF PRH Gałopol Sp. z o.o. Czempion
Krowa II laktacja PHF HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa III laktacja PHF OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
Krowa III laktacja PHF PR Długie Stare Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa Jersey SK Iwno Sp. z o.o. Czempion
Krowa Jersey SK Iwno Sp. z o.o. Wiceczempion

BYDŁO MIĘSNE
Jałówka hodowlana do 18 m Charolaise Jerzy Magowski Czempion
Jałówka hodowlana do 18 m Angus Czarny Zbigniew Szychulski Czempion
Jałówka hodowlana do 18 m Limousine GR Krystyna Janków Czempion
Jałówka hodowlana do 18 m Limousine Marek Nowak Wiceczempion
Jałówka hodowlana pow. 18 m Limousine Beata Stopa Czempion
Jałówka hodowlana pow. 18 m Hereford Ewa Kończewska Czempion
Jałówka hodowlana pow. 18 m Charolaise Jerzy Magowski Czempion
Jałówka hodowlana pow. 18 m Charolaise Benedykt Bochyński Wiceczempion
krowa z cielęciem Charolaise Benedykt Bochyński Czempion
krowa z cielęciem Charolaise Jerzy Magowski Wiceczempion
Buhaje do 12 m Limousine PR Długie Stare Sp. z o.o. Czempion
Buhaj (do 24 m) Blonde d'Aquitaine RSP Chrustowo Czempion
Buhaj (powyżej 24 m) Blonde d'Aquitaine RSP Chrustowo Czempion
Buhaj (powyżej 24 m) Charolaise Jerzy Magowski Czempion

TRZODA CHLEWNA
loszka Wbp OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
loszka Wbp Leszek Prałat Wiceczempion
loszka Pbz Narcyz Perz Czempion
loszka Pbz Adam Woroch Wiceczempion
loszka Krzyżówka Andrzej Gmerek Czempion
loszka Krzyżówka Bogusław Prałat Wiceczempion
knur Wbp OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
knur Linia 990 IŻ - PIB ZD Pawłowice Czempion
knur Pbz OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
knur Pbz Roman Urbanowski Wiceczempion
knur Mieszańce Leszek Prałat Czempion
knur Mieszańce Adam Woroch Wiceczempion
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KONIE

Klacz Konik polski Poleczka PRH Gałopol Sp. z o.o. Czempion
Klacz Konik polski Nolena SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Wiceczempion
Klacz Wielkopolska Demona UP Poznań - RGD Dłoń Czempion

Klacz Wielkopolska Kathrina W Ireneusz Koźlarek Wiceczempion

Klacz Szlachetnej półkrwi Camea Szymon Mazurkiewicz Czempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Inez W Jacek Wilczyński z Jastrzębnik Wiceczempion

Klacz Kuc i konie małe Heeterveen's 
Julia's Luna Jerzy Kołodziejek Czempion

Klacz Kuc i konie małe Black Pearl JB Klaudia Wilczyńska Wiceczempion

Klacz Kuc i konie małe Aposjonata 
Muscat Wiktoria Nowak Czempion

Ogier Kuc i konie małe Stougjeshoeve 
Energy Marianna Szafran Wiceczempion

OWCE
maciorka Fryzyjska UP Poznań - Swadzim Czempion
maciorka Merynos polski OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
maciorka Suffolk HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Czempion
maciorka Suffolk HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Wiceczempion
maciorka Merynos polski w starym typie Krzysztof Komorowski Wiceczempion
tryk Merynos polski w starym typie Krzysztof Komorowski Czempion
tryk Berrichon du cher GRH Żydowo Sp. z o.o. Czempion
tryk Wielkopolska UP Poznań - Brody Czempion

DRÓB
Kury nieśne do półintensywnej 
produkcji jaj Zielononóżka kuropatwiana Zofia i Gracjan Skórniccy Czempion

Kury nieśne do półintensywnej 
produkcji jaj Zielononóżka kuropatwiana Anna Skórnicka Wiceczempion

Kury mięsne ROSS 308 PH Sena N&N Sp. z o.o. Czempion

Przepiórki Japońskie Dariusz Królik Czempion
Kaczka Pekin Adam Belt Czempion
Gęsi Białe Włoskie Dawid Kęiński Czempion
Indyk typu ciężkiego Hybrid XL PHP Fermpol Sp. z o.o. Czempion

KRÓLIKI
Królik Burgundzki Patryk Nowak Czempion
Królik Olbrzym srokacz Jerzy Otulakowski Wiceczempion
Królik Wiedeński Niebieski Zygmunt Pohl Wiceczempion

Wycenę buhajów do 
24 miesięcy rasy Blond 
d’Aquitaine Prowadzi 

Zbigniew Góral –
Przewodniczący Komisji 
Oceny Bydła Mięsnego – 

pracownik PZHiPBM
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Krowa w III laktacji rasy PHF hodowli PRH „GAŁOPOL” Sp. z o.o. uzyskała tytuł superczempiona 
wystawy. Od lewej: Marian Pankowski – Prezes Zarządu PRH „GAŁOPOL”  Sp. z o.o., Ryszard Jaworski – 
Dyrektor WODR w Poznaniu, Stanisław Gąsiorowski Z-ca Dyrektora ds. Oceny Wartości Użytkowej Bydła 

PFHBiPM, Krystian Korytkowski – Przewodniczący Komisji, Sędzia Główny Oceny Bydła Mlecznego 
(PFHBiPM), Piotr Pankowski – zootechnik PRH „GAŁOPOL”  Sp. z o.o.

Prezentacja superczempiona 
wystawy – Krowa w III 

laktacji rasy PHF hodowli 
PRH „GAŁOPOL”   

Sp. z o.o. – prezentuje Piotr 
Pankowski – zootechnik 

fermy w Gałowie

Superczempion w kategorii 
bydła mlecznego dla 

jałowicy rasy PHF hodowli 
OHZ Garzyn Sp. z o.o. 

Wyboru dokonują: Krystian 
Korytkowski – sędzia 
główny oceny bydła 

mlecznego i Grażyna 
Jędrysiak – Lipietta – sędzia 

pomocniczy

Wybór czempiona 
w kategorii krów 

mlecznych rasy Jersey
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Czempion w kategorii 
trzody chlewnej nagrodę 

odbiera Tadeusz 
Ziółkowski – Prezes 

Zarządu OHZ Garzyn 
Sp. z o.o. Obok hodowcy 
stoją – Wiesława Nowak 
Z-ca Dyrektora WODR 
w Poznaniu i Zbigniew 

Kwiatkowski 
– komisarz wystawy 

Czempion w kategorii loch 
– linia 990. Puchar odbiera 

hodowca Ireneusz Dymarski 
– Dyrektor  IZ PIB ZD 
Pawłowice. Od lewej 

Bogusław Prałat – hodowca, 
pracownik OHZ Garzyn 

Sp. z o.o., Wiesława Nowak 
Z-ca Dyrektora WODR 
w Poznaniu, Dyrektor 

Ireneusz Dymarski 
(z dyplomem), 

Zbigniew Kwiatkowski 
– komisarz wystawy

Puchar i dyplom dla 
hodowcy Leszka Prałata 

za uzyskany tytuł 
wiceczempiona przez 
loszkę WBP. Stoją od 

lewej: Wiesława Nowak 
– Z-ca Dyrektora WODR 

w Poznaniu, Leszek Prałat- 
nagrodzony hodowca oraz 

Zbigniew Kwiatkowski 
komisarz wystawy

Puchar Marszałka 
Województwa 

Wielkopolskiego 
wręczył Tadeuszowi 

Ziółkowskiemu – 
Prezesowi Zarządu 

OHZ Garzyn Sp. z o. o. 
Marek Beer – Dyrektor 

Departamentu Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi UM 

w Poznaniu
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 Nagrodę za czempiona 

w kategorii Konik 
Polski przyznany 

PRH „GAŁOPOL” 
Sp. z o.o. odebrał Wojciech 

Ganowicz – hodowca 
koni Stada Ogierów 
w Sierakowie. Od 

prawej: Ryszard Jaworski 
– Dyrektor WODR 

w Poznaniu, 
Zbigniew Kwiatkowski 

- komisarz wystawy

Klacz rasy Kuce uzyskała 
tytuł czempiona wystawy. 

Nagrodę właścicielce klaczy 
Agnieszce Wilczyńskiej 
wręczył Marek Lorych – 

Wójt Gminy Święciechowa. 
Obok na zdjęciu: Jacek 

Wilczyński – hodowca kuca 
(na zdjęciu z dyplomem), 

Ryszard Jaworski – Dyrektor 
WODR w Poznaniu

Kazimierz Skoracki 
prezentuje podczas wyceny 

na parkurze – ogiera 
CYPISEK, konia rasy 

zimnokrwistej własności 
Marka Skorackiego

Prezentacja nagrodzonej 
klaczy rasy konik 

polski wyhodowanej 
w PRH „GAŁOPOL” Sp. z o. o. 

(SO Sieraków)
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XXII REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH

W dniach 4-5 czerwca 2016 r. odbyła się w CWS Sielinko Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Poznaniu XXII Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych. W wystawie wzięło 
udział 97 wystawców, którzy zaprezentowali ogółem 260 zwierząt:

• 63 sztuk bydła mlecznego trzech ras: polskiej holsztyńsko-fryzyjskiej, Simental i Jersey,
• 41 sztuk dorosłych i 4 cielęta w kategori bydło mięsne, ras: Limousine, Angus czarny, 

Hereford, Blond d’Aquitaine, Charolaise I Belgian Blue,
• 29 sztuk koni, ras: Konik Polski, Huculska, Wielkopolska, Śląska, Polski Koń Szlachetny 

Półkrwi, Konie Ras zimnokrwistych oraz Kuce,
• 52 sztuki trzody chlewnej, ras: pbz, wbp, linii 990 i mieszańców tych ras oraz 2 szt. 

prymitywnej rasy świń z Węgier: Mangalica,
• 11 stawek owiec ras: Suffolk, Berrichon du Cher, owca wielkopolska, owca romanowska, 

białogłowa owca mięsna, owca fryzyjska, merynos polski, merynos polski w starym 
typie,

• 15 stadek drobiu: kury mięsne, kury nieśne ekstensywne, kaczki typu pekin, gęsi, indyki 
typu ciężkiego, przepiórki japońskie oraz drób amatorski,

• 41 sztuk królików prezentowanych na ekspozycji zwierząt futerkowych w dziesięciu 
rasach,

• dodatkową atrakcję stanowiło stado alpak (rasy Huacaya) – w ilości trzech dorosłych 
sztuk oraz jednego młodego osobnika.

 Prezentowane i wystawiane w Sielinku zwierzęta przywieziono z pięciu województw: 
dolnośląskiego, kujawsko-pomorskiego, lubuskiego, zachodniopomorskiego i wielkopolskiego.

Wielkopolskie Targi Rolnicze w Sielinku, w tym XXII Regionalna Wystawa Zwierząt 
Hodowlanych, jak co roku cieszyły się dużym zainteresowaniem, co potwierdza liczba 
zwiedzających ekspozycję przekraczająca 20 tysięcy osób. Zaprezentowane na wystawie 
zwierzęta oceniane były indywidualnie przez niezależne, powołane do każdego gatunku 
komisje oceny. Ogółem na XXII Regionalnej Wystawie Zwierząt Hodowlanych, zgodnie 
z „Regulaminem Oceny Wystawy oraz Nagradzania Hodowców”, zatwierdzonym dla 
poszczególnych gatunków zwierząt, przyznano 75 czempionatów, w tym 48 czempionów 
oraz 27 wiceczempionów. Dodatkowo wśród czempionów bydła mlecznego wybrano 
dwa superczempiony. W kategorii krów czempionem została krowa UTA, wyhodowana 
w Hodowli Zarodowej Zwierząt Żołędnica Sp. z o.o., a w kategorii jałowic tytuł przyznany 
został zwierzęciu pochodzącemu z Ośrodka Hodowli Zarodowej w Garzynie Sp. z.o.o. Wśród 
bydła mięsnego tytuł superczempiona zdobyła jałówka w kategorii powyżej 18 miesięcy, rasy 
Limousin, wyhodowana w gospodarstwie Pawła Stopy z Lubiechowa z powiatu grodziskiego.

Dużą atrakcją dla zwiedzających Wielkopolskie Targi Rolnicze oraz Regionalną Wystawę 
Zwierząt Hodowlanych w Sielinku był również konkurs „Młodego Hodowcy” zorganizowany 
i przeprowadzony przez pracowników WCHiRZ w Tulcach oraz zaprezentowany na parkurze: 
„orszak konny” z udziałem dzieci ze szkółki jeździeckiej działającej przy Stadzie Ogierów 
w Sierakowie, należącym do Przedsiębiorstwa Rolniczo-Hodowlanego „GAŁOPOL” 
Sp. z o.o. w Gałowie. Wymienione, konkurs i pokaz zgromadziły na trybunach parkuru 
w Sielinku komplet widzów.
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Kategoria Rasa Nazwa Hodowca Tytuły
BYDŁO MLECZNE

 Jałówka I kategoria PHF Artur Klupś Czempion
 Jałówka I kategoria PHF SK Iwno Wiceczempion
 Jałówka II kategoria PHF OHZ Garzyn Czempion
 Jałówka II kategoria PHF OHZ Garzyn Wiceczempion
 Jałówka III kategoria PHF HZZ Żołędnica Czempion
Jałówka III kategoria PHF GRH Żydowo Wiceczempion
Jałówka IV kategoria PHF PRH Gałopol Czempion
Jałówka IV kategoria PHF HZZ Osowa Sień Wiceczempion
Jałówka V kategoria PHF Artur Klupś Czempion
Jałówka V kategoria PHF PRH Gałopol Wiceczempion
Jałówka Simentalska SK Pępowo Czempion
Jałówka Simentalska SK Pępowo Wiceczempion
Krowa I laktacja PHF PRH Gałopol Czempion
Krowa I laktacja PHF GRH Żydowo Wiceczempion
Krowa II laktacja PHF HZZ Żołędnica Czempion
Krowa II laktacja PHF OHZ Garzyn Wiceczempion
Krowa III laktacja PHF OHZ Garzyn Czempion
Krowa III laktacja PHF PRH Gałopol Wiceczempion
Krowa Jersey SK Iwno Czempion
Krowa Jersey SK Iwno Wiceczempion

BYDŁO MIĘSNE
Jałówka hodowlana do 18 m Limousine Marek Janków Czempion
Jałówka hodowlana do 18 m Angus Czarny Zbigniew Szychulski Czempion
Jałówka hodowlana pow. 18 m Charolaise Ewa Kończewska Czempion
Jałówka hodowlana pow. 18 m Limousine Paweł Stopa Czempion
Jałówka hodowlana pow. 18 m Charolaise Benedykt Bochyński Czempion
Jałówka hodowlana pow. 18 m Charolaise Jerzy Magowski Wiceczempion
Buhaje do 12 m Limousine Marek Nowak Czempion
Buhaje do 24 m Limousine Alojzy Nowak Czempion
Buhaje do 24 m Charolaise Jerzy Magowski Czempion
Buhaje do 24 m Charolaise Jerzy Magowski Wiceczempion
Buhaje do 24 m Blonde d'Aquitaine RSP Chrustowo Czempion
Buhaje pow. 24 m Limousine PR Długie Stare Sp. Z o.o. Czempion
Krowa z cielęciem Charolaise Jerzy Magowski Czempion
Krowa z cielęciem Charolaise Benedykt Bochyński Wiceczempion

TRZODA CHLEWNA
Loszka wbp OHZ Garzyn Czempion
Loszka wbp Leszek Prałat Wiceczempion
Loszka pbz Narcyz Perz Czempion
Loszka pbz Adam Woroch Wiceczempion
Loszka krzyżówka Andrzej Gmerek Czempion
Loszka krzyżówka Bogusław Prałat Wiceczempion
Knur wbp OHZ Garzyn Czempion
Knur pbz OHZ Garzyn Czempion
Knur pbz Roman Urbanowski Wiceczempion
Knur linia 990 IŻ - PIB ZD Pawłowice Czempion
Knur mieszańce Leszek Prałat Czempion
Knur mieszańce Adam Woroch Wiceczempion

KONIE
Klacz konik polski Wiśka PRH Gałopol Sp. Z o.o. Czempion
Klacz konik polski Howerla PRH Gałopol Sp. Z o.o. Wiceczempion

Klacz wielkopolska Btilliants W Jacek Wilczyński 
z Jastrzębnik Czempion

Klacz wielkopolska Hawajka SK Dobrzyniewo Wiceczempion
Klacz szlachetnej półkrwi Gala Hit La Leszek Garstka Czempion
Klacz szlachetnej półkrwi Omera Ryszard Gardyjas Wiceczempion
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OWCE

Maciorka owca wielkopolska Krzysztof Komorowski Czempion
Maciorka owca wielkopolska Krzysztof Komorowski Wiceczempion
Maciorka suffolk HZZ Żołędnica Czempion
Maciorka fryzyjska UP Poznań - Swadzim Czempion
Tryk merynos polski OHZ Garzyn Czempion
Tryk owca wielkopolska UP Poznań - Brody Czempion
Tryk owca wielkopolska UP Poznań - Brody Wiceczempion
Tryk berrichon du cher GRH Żydowo Sp. z o.o. Czempion

DRÓB
Kury nieśne do półintensywnej 
produkcji jaj zielononóżka kuropatwiana Zofia i Gracjan Skórniccy Czempion

Kury nieśne do półintensywnej 
produkcji jaj zielononóżka kuropatwiana Anna Skórnicka Czempion

Kury nieśne do intensywnej 
produkcji jaj Dominant D-102 Wiesław Rzadkowolski Czempion

Kury mięsne ROSS 308 PH Sena N&N Sp. Z o.o. Czempion
Przepiórki japońskie Dariusz Królik Czempion
Kaczka pekin Mariola i Adam Beltowie Czempion
Gęsi Białe Kołudzkie Barbara Sobierajska Czempion
Gęsi Białe Kołudzkie Maria i Andrzej Gajowniczek Czempion
Indyk typu ciężkiego BIG 6 Joanna Giżewska-Chrząszcz Czempion

KRÓLIKI
Królik Kaliforijski Michał Walenciak Czempion
Królik Nowozelandzki Biały Dawid Pawlak Wiceczempion
Królik Wiedeński Niebieski Sebastian Nowakowski Wiceczempion

Ocena sędziowska stawki krów mlecznych rasy PHF podczas XXII Regionalnej Wystawy Zwierząt 
Hodowlanych, Sielinko 2016

Superczempion w kategorii 
jałowic rasy PHF dla 

OHZ Garzyn Sp. z o.o.
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Nagrodzeni hodowcy ras 
bydła mięsnego. Stoją od 

lewej Zbigniew Szychulski, 
Bogusław Bochyński, 

Zbigniew Kwiatkowski 
– komisarz wystawy, 
Elżbieta Kaczmarek – 

Dyrektor WODR 
w Poznaniu, Bogusław 

Roguś – Prezes Zarządu 
PZHiPBM, Jan Berling 
– zootechnik hodowcy 
Jerzego Magowskiego, 

Beata i Paweł Stopa

Nagrodę dla superczempiona 
wystawy w kategorii 
krów mlecznych rasy 

PHF z rąk Marka Beera – 
Dyrektora Departamentu 

Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi UM Województwa 

Wielkopolskiego odbiera 
Zbigniew Dworecki – Prezes 

Zarządu HZZ Żołędnica 
Sp. z o.o. Dyplom wręcza 
Zbigniew Kwiatkowski
 – komisarz wystawy

Wybór superczempiona 
wystawy w kategorii 
bydła mięsnego. Od 

lewej stoją: Paweł Stopa 
– hodowca wyróżnionej 

jałowicy w wieku 
powyżej 18 miesięcy rasy 

Limousine oraz prezenterzy 
czempionów w kategorii 
bydła mięsnego hodowli 

Marka Janków i Benedykta 
Bochyńskiego
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Od lewej stoją nagrodzeni 
tytułem czempiona 

hodowcy trzody chlewnej - 
Zbigniew Woroch, Andrzej 

Gmerek, Leszek Prałat, 
Andrzej Wojciechowski, 

Bogusław Prałat. Na 
pierwszym planie Dyrekcja 

WODR w Poznaniu 
i komisarz wystawy

Grzegorz Majchrzak - 
Prezes WZHTCH wręcza 

puchar hodowcy Romanowi 
Urbanowskiemu

Puchar Prezesa 
Wielkopolskiego 

Związku Hodowców 
Trzody Chlewnej – 

Grzegorza Majchrzaka  
dla najlepszego hodowcy 

w kategorii loszek 
pbz odebrał Tadeusz 
Ziółkowski – Prezes 

Zarządu OHZ Garzyn 
Sp. z o.o. (na zdjęciu 

z pucharem)

Starosta leszczyński 
Jarosław Wawrzyniak  

(stoi w środku), wręczył 
puchar Tadeuszowi 

Ziółkowskiemu 
Prezesowi Zarządu 

OHZ Garzyn Sp. z o.o. 
- najlepszemu hodowcy 

z powiatu leszczyńskiego
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Na zdjęciu z pucharem stoi pracownik PZHiTPCH Polsus 
Zenon Borczykowski

Nagrodzony hodowca - Marian Kaczmarek 
odebrał puchar z rąk Grzegorza Majchrzaka  

- Prezesa  WZHTCh

Dyplomy i puchary właścicielom 
i hodowcom owiec, które uzyskały 

tytuł czempiona wystawy, 
wręcza Prorektor Uniwersytetu 

Przyrodniczego w Poznaniu 
prof. dr hab. Ryszard Gornowicz. 

Od lewej Andrzej Banaszak 
OHZ Garzyn Sp. z o.o., Ryszard 

Gornowicz UP w Poznaniu,  
przedstawiciel RGD Swadzim 

Zakład Złotniki UP w Poznaniu, 
Zbigniew Kwiatkowski                     

– komisarz wystawy

Wicestarosta powiatu 
gostyńskiego Czesław Kołak 
(z lewej) wręcza Tadeuszowi 
Ziółkowskiemu - Prezesowi 

Zarządu OHZ Garzyn Sp. z o.o. 
(na zdjęciu z dyplomem)  puchar 
przyznany za czempiona w rasie 
merynos polski w starym typie

Pokaz i prezentacja na 
parkurze w Sielinku 

woltyżerki wykonanej na 
konikach polskich ze Stada 

Ogierów w Sierakowie przez 
grupę młodzieży z PRH 
„GAŁOPOL” Sp. z o.o. – 

trenowanej przez 
Pawła Wójtowicza
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XXIII REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH

W dniach 3-4 czerwca 2017 r. na obiektach wystawowych w Sielinku Wielkopolskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu odbyła się XXIII Regionalna Wystawa Zwierząt 
Hodowlanych. W wystawie wzięło udział 121 wystawców zwierząt oraz hodowcy trzody 
chlewnej, którym przyznano nagrody za wyniki oceny wartości użytkowej i hodowlanej 
w „Konkursie Trzody Chlewnej”. Wystawcy zaprezentowali w Sielinku 450 zwierząt 
w 54 rasach, w tym:

• 70 sztuk jałówek i krów bydła mlecznego rasy: polskiej holsztyńsko-fryzyjskiej i Jersey 
oraz 10 cieląt uczestniczących w „Konkursie Młodego Hodowcy” rasy HO,

• 67 sztuk bydła i 3 cielęta w kategorii bydło mięsne, ras: Limousine, Hereford, Angus 
czarny, Blonde d Àquitaine, Charolaise, Simentaler Mięsny, Belgian Blue,

• 25 sztuk koni, ras: konik polski, wielkopolska, śląska, polski koń szlachetny półkrwi, 
konie ras zimnokrwistych oraz kuce,

• 10 stawek owiec i kóz (24 sztuki) ras: suffolk, berrichon du cher, owca wielkopolska, 
białogłowa owca mięsna, owca fryzyjska, merynos polski, merynos polski w starym 
typie i 3 kózki rasy: koza burska,

• 14 stadek drobiu (57 szt.): kury mięsne, kury nieśne ekstensywne, gęsi białe kołudzkie, 
przepiórki japońskie oraz drób amatorski – indyki, perliczki i pawie,

• 70 sztuk królików prezentowanych na ekspozycji w 14 rasach (oceniane przez Komisję 
Sędziowską z Krajowego Centrum Hodowli Zwierząt) oraz 90 sztuk królików (11 ras) 
reprezentujących wystawców należących do Krajowego Związku Hodowców Królików 
z/s w Gnieźnie,

• dodatkową atrakcję na XXIII  RWZH, Sielinko 2017 stanowiły stada: alpak (rasy 
huacaya) – 3 szt., żubroni – 2 szt., osłów – 2 szt. oraz 24 konie rywalizujące na parkurze 
w „Konkursie powożenia zaprzęgami parokonnymi”. 

Prezentowane i wystawiane w Sielinku zwierzęta przywieziono z sześciu województw: 
dolnośląskiego, kujawsko-pomorskiego, lubuskiego, łódzkiego, zachodniopomorskiego 
i wielkopolskiego. Poszczególne gatunki oceniły Komisje. Ogółem na XXIII Regionalnej 
Wystawie Zwierząt Hodowlanych, zgodnie z „Regulaminem Oceny Wystawy oraz 
Nagradzania Hodowców” zatwierdzonym dla poszczególnych gatunków zwierząt, przyznano 
70 czempionatów, w tym 48 czempionów oraz 22 wiceczempiony. Dodatkowo wśród 
czempionów bydła mlecznego wybrano dwa superczempiony. W kategorii krów: krowę w III 
laktacji wyhodowaną w Hodowli Zarodowej Zwierząt Żołędnica Sp. z o.o., a w kategorii jałowic 
tytuł przyznano jałówce w VI kategorii wiekowej pochodzącej z Ośrodka Hodowli Zarodowej 
w Garzynie Sp. z o.o. Wśród bydła mięsnego tytuł superczempiona zdobył buhaj w kategorii 
do 24 miesięcy rasy Limousin, wyhodowany w gospodarstwie Zbigniewa Kołoszyca z Nowin 
Wielkich w województwie lubuskim.

Na XXIII  RWZH w Sielinku 2017 ze względu na chorobę ASF, trzoda chlewna nie była 
reprezentowana. Natomiast podczas Wystawy Polski Związek Hodowców i Producentów 
Trzody Chlewnej „POLSUS” przyznał nagrody hodowcom trzody chlewnej z Wielkopolski 
w „Konkursie za Wyniki Oceny Wartości Użytkowej i Hodowlanej”. 
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Organizatorem XXIII Regionalnej Wystawy Zwierząt w Sielinku był: Wielkopolski 

Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Poznaniu, Poznański Okręgowy Związek Rolników 
Kółek i Organizacji Rolniczych w Poznaniu oraz Przedstawiciele Branżowych Związków 
Hodowlanych, tj.:

• Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka.
• Wielkopolskiego Związku Hodowców i Producentów Bydła.
• Polskiego Związku Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego.
• Polskiego Związku Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej ,,POLSUS’’.
• Wielkopolskiego Związku Hodowców Trzody Chlewnej.
• Krajowej Rady Drobiarstwa Izby Gospodarczej w Warszawie.
• Związku Hodowców Koni Wielkopolskich w Gnieźnie.
• Regionalnego Związku Hodowców Owiec i Kóz w Poznaniu.
• Krajowego Centrum Hodowli Zwierząt.
• Krajowego Związku Hodowców Królików z/s w Gnieźnie.
Dużą atrakcją dla zwiedzających Wielkopolskie Targi Rolnicze oraz Regionalną Wystawę 

Zwierząt Hodowlanych w Sielinku był „Konkurs Młodych Hodowców” cieląt jałówek rasy 
HF. Konkurs, którego jurorem był pan Mieczysław Kopiczko, Sędzia Główny z PFHBiPM, 
zorganizowali: Firma Intergen i Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Poznaniu.

Rywalizację wygrała cieliczka GRYFA hodowli pana Dawida Skiby z Wyganowa, 
którą zaprezentowała na ringu Wiktoria, córka właściciela,. Uczestnicy konkursu odebrali 
nagrody ufundowane przez Firmy: Intergen, Dolfos, LNB, Faska, Polmass, Sano oraz przez 
Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Poznaniu.

Na parkurze odbyły się zawody w „Powożeniu zaprzęgów parokonnych”. Po zakończeniu 
rywalizacji uczestnikom sportowego widowiska wręczono nagrody przygotowane przez 
Firmę Dolfos, a najlepszym zawodnikom puchary ufundowane przez Wielkopolski 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Poznaniu. Wymienione wydarzenia cieszyły się dużym 
zainteresowaniem zwiedzających ekspozycję targową w Sielinku. Szacuje się, że XXIV 
Wielkopolskie Targi Rolnicze, Dni Pola, XXIII Regionalną Wystawę Zwierząt oraz 
ekspozycje firm na terenach wystawowych w Sielinku odwiedziło w dniach 3 – 4 czerwca 
ponad 15 tys. osób. 

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi – Ryszard 
Zarudzki otwiera XXV 

Wielkopolskie Targi Rolnicze 
oraz I Regionalną Wystawę 

Zwierząt Hodowlanych, 
Sielinko 2018 r.
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Kategoria Rasa Nazwa Hodowca Tytuły
BYDŁO MLECZNE

Jałówka I kategoria PHF HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Czempion
Jałówka I kategoria PHF Artur Klupś Wiceczempion
Jałówka II kategoria PHF PRH Gałopol Sp. z o.o. Czempion
Jałówka II kategoria PHF HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka III kategoria PHF GRH Żydowo Sp. z o.o. Czempion
Jałówka III kategoria PHF GRH Żydowo Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka IV kategoria PHF GRH Żydowo Sp. z o.o. Czempion
Jałówka IV kategoria PHF HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka V kategoria PHF PRH Gałopol Sp. z o.o. Czempion
Jałówka V kategoria PHF OHZ Garzyn Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka VI kategoria PHF OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
Jałówka VI kategoria PHF Artur Klupś Wiceczempion
Krowa pierwiastka PHF PRH Gałopol Sp. z o.o. Czempion
Krowa pierwiastka PHF HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa pierwiastka PHF HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Czempion
Krowa pierwiastka PHF PRH Gałopol Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa II laktacja PHF HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Czempion
Krowa II laktacja PHF OHZ Garzyn Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa III laktacja PHF HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Czempion
Krowa III laktacja PHF PRH Gałopol Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa Jersey SK Iwno Sp. z o.o. Czempion
Krowa Jersey SK Iwno Sp. z o.o. Wiceczempion

BYDŁO MIĘSNE
Jałówka do 18 m Limousine Patryk Szerfenberg Czempion
Jałówka do 18 m Limousine Marek Janków Wiceczempion
Jałówka do 18 m Charolaise Jerzy Magowski Czempion
Jałówka pow. 18 m Limousine Paweł Stopa Czempion
Jałówka pow. 18 m Limousine PR Długie Stare Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka pow. 18 m Charolaise Benedykt Bochyński Czempion
Jałówka pow. 18 m Angus Czarny Zbigniew Szychulski Czempion
Jałówka pow. 18 m Charolaise Benedykt Bochyński Czempion
Jałówka pow. 18 m Simental Mięsny Tomasz Miłek Czempion
Jałówka pow. 18 m Simental Mięsny Nozdryn Płotnicki Czempion
Buhaj do 24 m Blonde d’Aquitaine Krzysztof Pulkowski Czempion
Buhaj do 24 m Blonde d’Aquitaine Zbigniew Kołoszyc Wiceczempion
Buhaj do 24 m Limousine Zbigniew Kołoszyc Czempion
Buhaj do 24 m Angus Czarny Zbigniew Szychulski Czempion
Buhaje pow. 24 m Charolaise Jerzy Magowski Czempion
Buhaje pow. 24 m Blonde d’Aquitaine RSP Chrustowo Czempion
Krowa z cielęciem Charolaise Jerzy Magowski Czempion

KONIE
Klacz Konik polski Noriska SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion
Klacz Konik polski Kotyntia SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Wiceczempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Ice rose Jacek Wilczyński z Jastrzębnik Czempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Agnes Leszek Garstka Wiceczempion
Klacz Śląska Dosia Jan Serafin Czempion
Klacz Śląska Adara Michał Serafin Wiceczempion
Klacz Kuc i konie małe Coelenhage's quid pro quo Bartosz Kołodziejek Czempion
Klacz Kuc i konie małe Houndringe Anatevka Klaudia Wilczyńska Wiceczempion



139

 – 2017 – 
OWCE

Maciorka Suffolk HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Czempion
Tryk Suffolk HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Czempion
Maciorka Owca wielkopolska UP Poznań - Brody Czempion
Tryk Owca wielkopolska UP Poznań - Brody Czempion

Maciorka Merynos polski w starym    
typie  OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion

Maciorka Merynos polski OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
Maciorka Białogłowa owca mięsna UP Poznań - Swadzim Czempion
Maciorka Fryzyjska UP Poznań - Swadzim Czempion
Tryk Berrichon du cher GRH Żydowo Sp. z o.o. Czempion

KRÓLIKI
Królik Morawski Olbrzym Jarosław Kruszyk Czempion
Królik Wiedeński Niebieski Arkadiusz Piaskowski Wiceczempion
Królik Nowozelandzki Czerwony Marek Bubacz Wiceczempion

KOZY
Koza Burska UP w Poznaniu - Swadzim Czempion

Czempion w kategorii 
jałowice rasy Charolaise do 
18 miesięcy. Puchar z rąk 
Łukasza Cebuli – Członka 

Zarządu PZHiPBM 
odbiera hodowca Błażej 

Bochyński z żoną i córką. 
Od lewej: Wiesława 

Nowak – Dyrektor WODR 
w Poznaniu

Nagrodę dla Jerzego Magowskiego, hodowcy 
bydła mięsnego odbiera Jan Berling – zootechnik 

gospodarstwa. Od lewej Wiesława Nowak – Dyrektor 
WODR w Poznaniu, Łukasz Cebula – Członek 
Zarządu PZHiPBM, Jan Berling oraz Zbigniew 

Kwiatkowski – komisarz wystawy

Wręczenie nagrody za superczempiona wystawy – 
buhaja rasy Limousine do 24 miesięcy. Od lewej: Łukasz 
Cebula – Członek Zarządu PZHiPBM, Hubert Kołoszyc 

– reprezentujący hodowcę i Maciej Szłykowicz – 
Z-ca Dyrektora WODR w Poznaniu
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Superczempion wystawy 
dla hodowcy Zbigniewa 

Kołoszyca za buhaja rasy 
Limousine do 24 miesięcy. 

Nagrodę wręczają Wiesława 
Nowak – Dyrektor WODR 

w Poznaniu, Maciej 
Szłykowicz – Z-ca Dyrektora 
WODR w Poznaniu, a puchar 

odbiera syn hodowcy 
Hubert Kołoszyc

Puchar Wójta Gminy 
Święcichowa Marka Lorycha 
odbiera hodowca czempiona 
rasy Limousine Witold Glapa 
– główny specjalista produkcji 

zwierzęcej PR Długie Stare 
Sp. z o.o., od lewej Marek 

Lorych - Wójt Gminy  
Święcichowa, Wiesława 

Nowak – Dyrektor WODR 
w Poznaniu, Witold Glapa – 
PR Długie Stare Sp. z o.o., 
Zbigniew Kwiatkowski – 

komisarz wystawy, Patryk 
Szerfenberg - hodowca 

wiceczempiona wystawy

Superczempion w kategorii bydło mięsne 
dla buhaja rasy Limousine hodowli 

Zbigniewa Kołoszyca

Jałowicę rasy belgijskiej biało-błękitnej, hodowcy Bernarda 
Landuyta prezentuje na ringu żona hodowcy
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Superczempion w kategorii bydła mlecznego dla jałowicy rasy PHF hodowli OHZ Garzyn Sp. z o. o. 
Od prawej Marcin Grześkowiak – kierownik biura Regionu Oceny Poznań (PFHBiPM), Mieczysław Kopiczko – 

sędzia główny oceny (PFHBiPM), Tadeusz Ziółkowski – Prezes Zarządu OHZ Garzyn Sp. z o.o., Teresa Piechowska – 
Dyrektor Działu ds. Hodowli PFHBiPM, komisarz wystawy i oprowadzający z OHZ Garzyn Sp. z o.o.

Superczempion wystawy 
w kategorii krów mlecznych – 

krowa w III laktacji wyhodowana 
w HZZ Żołędnica Sp. z o.o. 
Od prawej Adam Kośmider 

– Wiceprezes Zarządu 
HZZ Żołędnica Sp. z o.o., sędzia 
główny oceny bydła mlecznego 

– Mieczysława Kopiczko, 
Teresa Piechowska – Dyrektor  

ds. Hodowli PFHBiPM

Prezentacja nagrodzonej 
tytułem superczempiona 

wystawy w kategorii bydła 
mlecznego, jałowicy HANIA– 

hodowli OHZ Garzyn 
Sp. z o.o. rasy PHF 
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Prezentacja na ringu 
głównym nagrodzonych 

czempionów 
i wiceczempionów wystawy 
w kategorii bydło mleczne

Marcin Maślanka – główny 
hodowca HZZ Żołędnica 

Sp. z o.o. prezentuje 
nagrodzoną tytułem 

superczempiona wystawy 
krowę mleczną rasy PHF 

o nazwie UTA 
 (krowa III laktacji)

Nagrodzeni tytułem 
wiceczempiona w kategorii 

bydła mlecznego za jałowicę 
rasy PHF hodowcy – Tadeusz 
Ziółkowski – Prezes Zarządu 
OHZ Garzyn Sp. z o.o. oraz 
Dariusz Kubasik – główny 

hodowca OHZ Garzyn 
Sp. z o.o. (z dyplomami). Od 

prawej stoją: Przemysław 
Jagła – Prezes WZHiPB, 

Teresa Piechowska – Dyrektor 
ds. Hodowli (PFHBiPM), 

oprowadzający oraz Wiesława 
Witaszak – Z-ca Dyrektora 

WODR w Poznaniu

Marian Pankowski – Prezes 
Zarządu z synem Piotrem 

– zootechnikiem PRH 
„GAŁOPOL” Sp. z o.o. odbierają 
puchar za czempiona w kategorii 
krów mlecznych rasy PHF. Od 
prawej stoją: Przemysław Jagła 
– Prezes WZHiPM, komisarz 
wystawy i Teresa Piechowska 

– Dyrektor ds. Hodowli 
(PFHBiPM)
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Puchar Starosty Rawickiego 
– Adama Sperzyńskiego dla 

najlepszego hodowcy w kategorii 
owiec z terenu powiatu 

wręczył hodowcy Zbigniewowi 
Dworeckiemu – Prezesowi 

Zarządu HZZ Żołędnica Sp. z o.o. 
za maciorkę i tryka rasy Suffolk 

Antoni Jurdeczka – przedstawiciel 
rady powiatu rawickiego

Tadeusz Ziółkowski – Prezes 
Zarządu OHZ Garzyn Sp. z o.o. 

odbiera nagrody – puchary 
i dyplomy przyznane za tytuły 
czempiona w kategorii owce 
za maciorkę w rasie merynos 

i merynos w starym typie

Nagrodę za czempiona w kategorii 
konie rasy wielkopolskiej odbiera 

Jacek Wilczyński – hodowca 
z Jastrzębnik koło Opalenicy. 

Puchar ufundowany przez Rektora 
UP w Poznaniu wręcza prof. dr 
hab. Krzysztof Szoszkiewicz – 

Prorektor ds. Nauki i Współpracy 
z Zagranicą

AGNES–GL – klacz rasy 
polski koń szlachetny półkrwi 

Leszka Garstki – hodowcy 
z miejscowości Biadki, który 

odbiera puchar i dyplom za tytuł 
czempiona wystawy. Nagrodę 

wręczają: Z-ca Dyrektora 
WODR w Poznaniu Maciej 

Szłykowicz (z prawej) i Ryszard 
Napierała – Sekretarz Powiatu 

Nowotomyskiego
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Ryszard Napierała – Prezes 
Poznańskiego Okręgowego 
Związku Rolników Kółek 
i Organizacji Rolniczych 

w Poznaniu (z prawej) w asyście 
Macieja Szłykowicza Z-cy 

Dyrektora WODR w Poznaniu 
i Janusza Skórkowskiego – 

Sędziego, Inspektora ZHKW   
w Gnieźnie wręcza puchar 

Michałowi Serafinowi – hodowcy 
koni – klaczy HAWANA 

rasy wielkopolskiej

Puchar za prezentowane 
stadko doświadczalne 

perliczek odbiera Andrzej 
Ciastoń – hodowca 

reprezentujący Ekologiczne 
Gospodarstwo Rolne 

w Witaszycach w woj. 
dolnośląskim. Obok stoją: 

Wiesława Nowak – Dyrektor 
WODR w Poznaniu, 
Eugeniusz Wencek – 

kierownik Działu Hodowli 
i Oceny Drobiu KRD-IG 

w Warszawie

Nagrodzeni hodowcy. Na 
pierwszym planie: Anna Skórnicka 

– Zielononóżki Kuropatwiane 
ZS-11, Wiesława Nowak – 

Dyrektor WODR w Poznaniu, 
Eugeniusz Wencek – kierownik 
Działu Hodowli i Oceny Drobiu 
KRD-IG w Warszawie. Z tyłu: 

Gracjan Skórnicki – Hodowla Kur 
Zielononóżek, Ryszard Niemyt – 
Prezes Zarządu PH SENA N&N 
Sp. z o.o. (stadko rodzicielskie – 

Ross 308)

Nagrodę wręczyła Wiesława 
Nowak – Dyrektor WODR 

w Poznaniu (pierwsza z prawej). 
Obok stoją Zofia i Gracjan 

Skórniccy – hodowcy czempiona 
w kategorii kur mięsnych do 

półintensywnej produkcji jaj kur 
zielononóżek rodu ZS-11.oraz 

Eugeniusz Wencek – kierownik 
Działu Hodowli i Oceny Drobiu 

KRD-IG w Warszawie
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I REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH

XXIV WYSTAWA ZWIERZĄT, SIELINKO 2018

W I Regionalnej Wystawie Zwierząt Hodowlanych Sielinko 2018 wzięło udział 95 wystawców 
oraz hodowców, którym przyznano nagrody za wyniki oceny wartości użytkowej i hodowlanej. 
Wystawcy zaprezentowali w Sielinku 411 zwierząt w 54 rasach:

• 56 sztuk jałówek i krów bydła mlecznego rasy: polskiej holsztyńsko-fryzyjskiej i Jersey 
oraz 14 cieląt (12 wystawców) uczestniczących w „Konkursie Młodego Hodowcy”,

• 69 sztuk bydła i 6 cieląt w kategorii bydło mięsne siedmiu ras: Limousine, Angus 
Czarny, Angus Czerwony, Galloway, Blonde d Àquitaine, Charolaise, Belgian Blue,

• 33 konie ras: konik polski, polski koń szlachetny półkrwi, wielkopolska, śląska, 
małopolska oraz kuce, a także 6 koni, które uczestniczyły w zawodach konnych – 
w skokach przez przeszkody i ujeżdżenia na parkurze,

• 8 stawek owiec (30 szt.) reprezentujące rasy: Suffolk, Berrichon du Cher, owca 
wielkopolska, białogłowa owca mięsna, owca fryzyjska, owca romanowska, merynos 
polski w starym typie,

• 19 stadek drobiu 108 sztuk: kury mięsne, kury nieśne ekstensywne,  gęsi białe kołudzkie, 
przepiórki japońskie, kaczki, indyki rzeźne oraz drób amatorski – indyki, perliczki 
i pawie,

• 70 sztuk królików prezentowanych na ekspozycji w 12 rasach (oceniane przez Komisję 
Sędziowską z Krajowego Centrum Hodowli Zwierząt), 

• dodatkową atrakcję na I RWZH, Sielinko 2018 stanowiły stada hobbystyczne: ptaki 
drapieżne (sokół, dwa jastrzębie, puchacz), alpaki – 4 szt., Osły – 3 szt., muł – 1 szt., 
kozioł burski i koziołki kombinowane – 7 sztuk zwierząt.

Prezentowane i wystawiane w Sielinku zwierzęta przywieziono z siedmiu województw: 
dolnośląskiego, lubuskiego, łódzkiego, śląskiego, wielkopolskiego oraz dodatkowo kujawsko-
pomorskiego i zachodniopomorskiego. Poszczególne gatunki oceniły komisje sędziowskie 
zgodnie z zatwierdzonym dla poszczególnych gatunków zwierząt „Regulaminem Oceny Wystawy 
oraz Nagradzania Hodowców”. Na I Regionalnej Wystawie Zwierząt Hodowlanych przyznano 
73 czempionaty, w tym 49 tytułów czempionów i 24 tytuły wiceczempionów. Dodatkowo 
wśród czempionów bydła mlecznego wybrano 2 superczempiony, a w kategorii bydła mięsnego 
1 superczempiona.

W kategorii krów tytuł superczempiona przyznano: krowie w I laktacji rasy PHF wyhodowanej 
w Gospodarstwie Rolno-Hodowlanym Żydowo Sp. z.o.o., a w grupie jałowic, jałówkę rasy PHF 
w V kat. wiekowej pochodzącej z Hodowli Zarodowej Zwierząt Żołędnica Sp. z o.o. 

Wśród bydła mięsnego tytuł superczempiona zdobył buhaj w kategorii powyżej 24 miesięcy 
rasy Blonde d Àquitaine wyhodowany w gospodarstwie Krzysztofa Pulkowskiego z Nowin 
Wielkich w województwie lubuskim.

Puchary dla hodowców bydła mlecznego PHF, których zwierzęta zostały nagrodzone 
tytułem czempiona wystawy w dziesięciu kategoriach (w pięciu kategoriach wiekowych 
jałówek, krów pierwiastek, krów w I, II, III i wyższych laktacjach oraz krów rasy Jersey) 
ufundował Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Krzysztof Jurgiel. Trzy puchary Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi otrzymali hodowcy za zdobyte tytuły superczempiona, dwa 
puchary w kategorii jałówek i puchar dla krów bydła mlecznego rasy PHF oraz dla hodowcy 
najpiękniejszej i najwartościowszej sztuki reprezentującej bydło mięsne.
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W dniu 10 czerwca 2018, tj. drugiego dnia wystawy, podczas ceremonii wręczania pucharów 

i nagród, rozdano łącznie hodowcom i właścicielom wyróżnionych zwierząt, za przyznane 
tytuły: czempiona, wiceczempiona i superczempiona I Regionalnej Wystawy Zwierząt 
Hodowlanych w Sielinku w 2018 roku – 93 puchary i statuetki, które ufundowały następujące 
instytucje, urzędy, związki branżowe, spółki  oraz osoby fizyczne, Panie i Panowie:

1. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Krzysztof Jurgiel.
2. Wojewoda Wielkopolski – Zbigniew Hoffmann.
3. Dyrektor Generalny Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa – Witold Strobel.
4. Dyrektor OT Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – Krzysztof Adamkiewicz.
5. Marszałek Województwa Wielkopolskiego – Marek Woźniak.
6. JM Rektor Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu – prof. dr hab. Jan Pikul oraz dziekan 

Wydziału Medycyny Weterynaryjnej i Nauk o Zwierzętach – prof. dr hab. Piotr Ślósarz. 
7. Starosta kościański – Bernard Turski, starosta leszczyński – Jarosław Wawrzyniak, starosta 

nowotomyski – Ireneusz Kozecki, starosta rawicki – Adam Sperzyński, starosta szamotulski 
– Józef Kwaśniewicz.

8. Burmistrz Opalenicy – Tomasz Szulc i Wójt Święciechowy –  Marek Lorych.
9. Prezes Wielkopolskiej Izby Rolniczej – Piotr Walkowski.
10.  Prezes Poznańskiego Okręgowego Związku Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych 

w Poznaniu – Ryszard Napierała.
11.  Prezes i dyrektor Biura Polskiego Związku Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego 

w Warszawie – Jacek Zarzecki i Janusz Piotrowski.
12.  Prezydent i dyrektor Biura Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka 

w Warszawie – Leszek Hądzlik i Stanisław Kautz.
13.  Prezes Wielkopolskiego Związku Hodowców i Producentów Bydła – Przemysław Jagła.
14.  Dyrektor Regionu Oceny Poznań Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka 

– Mariusz Chrobot.
15.  Prezes oraz dyrektor Biura Związku Hodowców Koni Wielkopolskich – Henryk Święcicki 

i Jarosław Szymoniak.
16.  Prezes Wielkopolskiego Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt w Poznaniu z/s w Tulcach 

Sp. z.o.o.– Andrzej Baehr.
17.  Dyrektor Dolnośląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego – Marek Tarnacki.
18.  Dyrektor Łódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego – Marek Sarwa.
19.  Dyrektor Śląskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Częstochowie – Marek Dziubek.
20. Dyrektor Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu – Wiesława Nowak.

Buhaj rasy Blonde 
d’Aquitaine – 

superczempion wystawy 
z hodowli Krzysztofa 

Pulkowskiego. 
Nagrodzonego byka 

oprowadza 
Hubert Kołoszyc
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Kategoria Rasa Nazwa Hodowca Tytuły
BYDŁO MLECZNE

Jałówka I kategoria PHF PRH Gałopol Sp. z o.o. Czempion
Jałówka I kategoria PHF Artur Klupś Wiceczempion
Jałówka II kategoria PHF OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
Jałówka II kategoria PHF HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka III kategoria PHF HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Czempion
Jałówka III kategoria PHF HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka IV kategoria PHF GRH Żydowo Sp. z o.o. Czempion
Jałówka IV kategoria PHF OHZ Garzyn Sp. z o.o. Wiceczempion
Jałówka V kategoria PHF HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Czempion
Jałówka V kategoria PHF PRH Gałopol Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa pierwiastka PHF OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
Krowa I laktacja PHF GRH Żydowo Sp. z o.o. Czempion
Krowa I laktacja PHF PRH Gałopol Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa II laktacja PHF OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
Krowa II laktacja PHF HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Wiceczempion
Krowa III laktacja PHF OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
Krowa Jersey SK Iwno Sp. z o.o. Czempion
Krowa Jersey SK Iwno Sp. z o.o. Wiceczempion

BYDŁO MIĘSNE
Jałówka do 18 m Limousine Patryk Szerfenberg Czempion
Jałówka do 18 m Limousine Piotr i Justyna Szerfenberg Wiceczempion
Jałówka do 18 m Charolaise Jerzy Magowski Czempion
Jałówka do 18 m Charolaise Jerzy Magowski Wiceczempion
Jałówka do 18 m Galloway Monika Kopica Czempion
Jałówka do 18 m Angus Czerwony Artur Karsznia Czempion
Jałówka do 18 m Angus Czarny Zbigniew Szychulski Czempion
Jałówka pow. 18 m Limousine Piotr i Justyna Szerfenberg Czempion
Jałówka pow. 18 m Limousine Paweł Stopa Wiceczempion
Jałówka pow. 18 m Charolaise Jerzy Magowski Czempion
Jałówka pow. 18 m Charolaise Benedykt Bochyński Wiceczempion
Buhaj do 12 m Limousine Marek Nowak Czempion
Buhaj do 24 m Limousine HZZ Osowa Sień Sp. z o.o. Czempion
Buhaj do 24 m Limousine Patryk Szerfenberg Wiceczempion
Buhaj do 24 m Angus Czarny Zbigniew Szychulski Czempion
Buhaj pow. 24 m Limousine Zbigniew Kołoszyc Czempion
Buhaj pow. 24 m Charolaise Jerzy Magowski Czempion
Buhaj pow. 24 m Blonde d’Aquitaine Krzysztof Pulkowski Czempion
Buhaj pow. 24 m Blonde d’Aquitaine RSP Chrustowo Wiceczempion
Buhaj pow. 24 m Angus Czarny Zbigniew Szychulski Czempion
Krowa z cielęciem Charolaise Jerzy Magowski Czempion
Krowa z cielęciem Limousine Paweł Stopa Czempion
Krowa z cielęciem Limousine Piotr i Justyna Szerfenberg Wiceczempion

KONIE
Klacz Wielkopolska Kader GL Leszek Garstka Czempion
Klacz Wielkopolska Kamelia W Jacek Wilczyński Wiceczempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Empatia Izabela Bąk Czempion
Klacz Szlachetnej półkrwi Inka W Jacek Wilczyński Wiceczempion
Klacz Konik polski Galerka SK Dobrzyniewo Sp. z o.o. Czempion
Klacz Konik polski Ponsza PRH Gałopol Sp. z o.o. Wiceczempion
Klacz Kuc i konie małe Natty Girl Magdalena Lichość Czempion
Klacz Kuc i konie małe Celenhage’s Countess Jerzy Kołodziejek Wiceczempion
Ogier Kuc i konie małe Topolino Magdalena Lichość Czempion
Ogier Kuc i konie małe Arabian - Atin - RO Elżbieta Kostrzewska Wiceczempion
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Maciorka Suffolk HZZ Żołędnica Sp. z o.o. Czempion
Maciorka Merynos polski w starym typie OHZ Garzyn Sp. z o.o. Czempion
Maciorka Białogłowa owca mięsna UP Poznań - Swadzim Czempion
Maciorka Fryzyjska UP Poznań - Swadzim Czempion
Maciorka Owca Wielkopolska UP Poznań - Brody Czempion
Tryk Owca Wielkopolska UP Poznań - Brody Czempion
Tryk Romanowska UP Poznań - Brody Czempion
Tryk Berrichon du cher GRH Żydowo Sp. z o.o. Czempion

DRÓB
Kury nieśne do 
półintensywnej produkcji jaj Zielononóżka kuropatwiana Zofia i Gracjan Skórniccy Czempion

Kury nieśne do 
półintensywnej produkcji jaj Zielononóżka kuropatwiana Anna Skórnicka Czempion

Kury nieśne do 
półintensywnej produkcji jaj Rosa 1 Wiesław Rzadkowolski Czempion

Kury mięsne ROSS 308 PH Sena N&N Sp. z o.o. Czempion
Przepiórki Japońskie Dariusz Królik Czempion
Gęsi Białe kołuckie Maria Gajowniczek Czempion
Gęsi Białe kołuckie Piotr Łęgowski Wiceczempion
Kaczka Pekin Piotr Łęgowski Czempion
Młode indyki rzeźne Rafał Rybicki Czempion
Młode indyki rzeźne RKS Agrokompleks Wiceczempion

KRÓLIKI
Królik Francuski Baran Szary Jarosław Wojciechowski Czempion
Królik Olbrzym Srokacz Jerzy Otulakowski Czempion
Królik Kaliforijski Arkadiusz Piaskowski Wiceczempion
Królik Nowozelandzki Biały Dawid Pawlak Wiceczempion

Od lewej stoją Wiesława Witaszak Z-ca Dyrektora WODR w Poznaniu, oprowadzający nagrodzonego 
tytułem superczempiona wystawy buhaja Blonde d’Aquitaine hodowli Krzysztofa Pulkowskiego, Zbigniew 

Kołoszyc - hodowca czempiona buhaja rasy Limousine do 24 miesięcy, Wiesława Nowak – Dyrektor WODR 
w Poznaniu, Jacek Klimza – Wiceprezes Zarządu PZHiPBM, Zbigniew Góral  – Przewodniczący Komisji 

Sędziowskiej Oceny Bydła Mięsnego, komisarz wystawy, 
a dalej na zdjęciu: Bernard Landuyt i Paweł Stopa – hodowcy
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Na pierwszym planie stoją, od lewej – Jacek Klimza – Wiceprezes Zarządu PZHiPBM, 
Wiesława Witaszak – Z-ca Dyrektora WODR w Poznaniu, 

Zbigniew Góral – Przewodniczący Komisji Sędziowskiej Oceny Bydła Mięsnego

Trofea i puchary odebrane przez głównego hodowcę z GRH Żydowo Sp. z o.o. Od lewej stoją: Przemysław Jagła – 
Prezes WZHiPB, Wiesława Witaszak –Z-ca Dyrektora WODR w Poznaniu, Katarzyna Darul - główny hodowca GRH 

Żydowo Sp. z o.o., oprowadzający - pracownik Spółki Żydowo, Jarosław Nowak - Prezes Zarządu GRH Żydowo 
Sp. z o.o., Mariusz Chrobot – Dyrektor Biura Regionu Oceny Poznań (PFHBiPM), Zbigniew Król – Wicedyrektor 
Wydziału Infrastruktury Rolnictwa Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, Andrzej Baehr – Prezes 

Zarządu WCHiRZW w Poznaniu z/s w Tulcach

Superczempion wystawy: 
buhaj rasy Blonde d’Aquita-

ine w wieku do 24 mie-
sięcy hodowli Krzysztofa 
Pulkowskiego. Na zdjęciu 

stoją od lewej: Hubert Koło-
szyc, Krzysztof Pulkowski, 

Zbigniew Góral – Prze-
wodniczący Komisji Oceny 
Bydła Mięsnego, pracownik 

PZHiPBM
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Wiceprezes Zarządu HZZ Żołędnica Sp. z o.o. – Adam Kośmider odbiera nagrodę za wiceczempiona wystawy, 
jałówkę rasy PHF w II kategorii wiekowej. Ufundowany puchar wręczył Antoni Jurdeczka – przedstawiciel 

Starosty Rawickiego Adama Sperzyńskiego. Obok nagrodzonego stoją – Wiesława Nowak – Dyrektor WODR 
w Poznaniu oraz Przemysław Jagła – Prezes Zarządu WZHiPB

Prezentacja stawki owiec nagrodzonych tytułem czempiona lub wiceczempiona wystawy

Wybrany i udekorowany szarfą 
superczempion wystawy w kategorii 
krów mlecznych. Nagrodzona krowa 
to ŁACIATA – wyhodowana w GRH 

Żydowo Sp. z o.o. (I laktacja). 
Puchary dla hodowcy superczempio-

na ufundowali Minister Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi – Krzysztof Jurgiel, 

Wojewoda Wielkopolski – Zbigniew 
Hoffmann, Prezydent Polskiej Federa-
cji Hodowców i Producentów Bydła 
Mlecznego – Leszek Hądzlik oraz 

Prezes Zarządu WCHiRZW w Pozna-
niu z/s w Tulcach – Andrzej Baehr
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Nagrodzeni hodowcy drobiu, stoją od prawej – Zofia i Gracjan Skórniccy – Hodowla Kur Zielononóżek, Ma-
teusz Grzelak – pracownik KRD-IG, Ryszard Niemyt – Prezes Zarządu PH SENA N & N Sp. z o.o., Dariusz 
Królik – hodowca przepiórek japońskich, Maria Gajowniczek – Reprodukcyjna Ferma Gęsi (Gęś Biała Ko-
łudzka) oraz Agnieszka Gozdek, Feliks Machnicki, Bogdan Woliński – Prezes Agrokompleksu Brzostownia, 

Paweł Pewiński – hodowca drobiu ozdobnego

Praca Komisji Sędziow-
skiej Oceniającej zwierzęta 

futerkowe (króliki). Od 
lewej: Zygmunt Pohl Prezes 
Wielkopolskiego Związku 

Hodowców Królików Raso-
wych i Drobnego Inwentarza 

i Grzegorz Otulakowski – 
główny specjalista Wydziału 
Hodowli Zwierząt (pracow-

nik Krajowego Centrum 
Hodowli Zwierząt)

Henryk Święcicki – hodow-
ca, Prezes Zarządu ZHKW 
w Gnieźnie z rąk Wiesławy 
Nowak – Dyrektora WODR 
w Poznaniu odebrał puchar 
przyznany klaczy rasy wiel-

kopolskiej – FUKSJA
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